
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

 ایفای نقش فولاد مبارکه 
 در الگوی نظام‌بخشی

 و تأمین کامل تقاضای بازار

مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد 
ح کرد: مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد مطر

پایدارسازی فرایند تولید از 
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معدن‌داری توسط  فولاد مبارکه

با اعتماد به توان داخلی صورت گرفت؛
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 مدیرعامل فولاد مبارکه پس از برگزاری حضوری و مجازی
کرد؛  ممیزی خارجی سیستم‌های مدیریت یکپارچه مطرح 

کز دانش‌بنیان  استفاده از مرا
  و دانشگاهی در رفع مشکلات مؤثر است

 و آینده‌ای بهتر  را می‌سازد

یادداشت مدیر مسئول

شاید در دهه‌های گذشته، صحبت کردن از زنجیره فولاد شبیه آرزویی   
دوردست بود که باوجود درآمدهای حاصل از صادرات نفت اصولا نیازی به تکمیل 
کم بر تفکر مدیریت سنتی حکم می‌کرد هر  آن احساس نمی‌شد. پارادایم اصلی حا
کالایی با قیمت و کیفیت مناسب، قابلیت واردات دارد. در این تفکر بدون در نظر 
گرفتن آثاری که توسعه صنایع بالادستی بر رشد، پیشرفت و درنهایت توسعه 
صنایع پایین دارد، تصمیم گرفته می‌شد که واردات مثلا لوله و پروفیل موردنیاز در 
صنایع نفتی یا توربین‌های نیروگاه‌های سیکل ترکیبی از کدام کشور به‌صرفه‌تر 

است.
ج،   شبه‌پارادایم‌های سنتی تنها با مرور صورت‌وضعیت‌ها و سیاهه منابع و مخار
گاه در سطح  کننده اسناد مالی اقلام وارداتی می‌شدند و حتی  به‌نوعی، امضا
کارشناسی با مرتبط کردن زیرساخت‌های توسعه زنجیره فولاد یا هر صنعت دیگر 
با آنچه خودکفایی، ممنوعیت واردات یا انحصارِ رقابت ناپذیر تعرفه‌ای خوانده 
می‌شود، نقدهای همه‌پسندی به حامیان توسعه فرایندی در زنجیره‌های صنعتی 
وارد می‌کردند.بااین‌همه، تحریم‌ها همچون ضربه‌ای هوشیارکننده بر پیکر مدیریت 
سنتی، توفیقی اجباری را نصیب صنعت کشور به‌خصوص صنایع فولادی کرد. حالا 
گانی مانند سرمایه‌گذاری در زنجیره فولاد، تأمین پایدار مواد اولیه،  دیگر کلیدواژ
ایجاد ارزش‌افزوده یا ارزش‌آفرینی خلاقانه در جهت خلق ثروت، جای ارقام و اعداد در 
سامانه‌های حسابداری سنتی را گرفته‌اند و دیگر  کمتر می‌توان کسی را پیدا کرد که نام 

زنجیره فولاد یا زنجیره معدن تا مصرف را نشنیده باشد.
امروز تقاضا برای سرمایه‌گذاری در حلقه‌های مختلف زنجیره فولاد برخلاف سال‌های 
گذشته رشد قابل‌توجهی از خود نشان داده تا جایی که بخش بزرگی از بار توسعه 
صنعتی کشور به‌تنهایی بر دوش صنایع فولادی قرارگرفته است. بااین‌حال ثمره و 

حاصل  چنین رشدی چیست و کجاست؟

افزایش اشتغال مولد به‌واسطه امکان تولید کالا با ارزش‌افزوده بیشتر را می‌شود ازجمله 
نتایج اولیه توسعه زنجیره فولاد در کشور خواند، اما مهم‌تر از آن به‌کارگیری دانش فنی 
در سطح گسترده توسط شرکت‌های بخش خصوصی است که توانسته انباشت دانش 
کادمیک در میان نخبگان و تحصیل‌کردگان رشته‌های صنعتی را وارد میدان کند و  آ
ظرفیت‌های بالقوه آن‌ها را بالفعل سازد.از جانب دیگر، با توجه به رقابت تنگاتنگی که 
در مارکت جهانی فولاد برای افزایش مزیت‌های نسبی هرکدام از حوزه‌های جغرافیایی 
یا اقتصادی تولیدکننده و مصرف‌کننده فولاد و محصولات منتج از آن وجود دارد، 
ورود ایران به‌مثابه یکی از بازیگران نوپا در زنجیره جهانی تأمین فولاد، توانسته جایگاه 
تجاری و توانایی کشور در حوزه‌هایی همچون تولید کالاهای واسطه‌ای فولاد برای 
صنایع پایین‌دست یا صدور خدمات فنی- مهندسی در حوزه فولاد را گسترش دهد و 

به‌نوعی با تقویت اهرم برندینگ ایرانی، زمینه پایداری توسعه درون‌زا را به وجود آورد.
گرچه سایه تحریم بر سر توسعه داخلی، سنگینی فزاینده‌ای را اعمال  به‌عبارت‌دیگر، ا
کرد، اما افق تازه‌ای را گشود که ازقضا زمینه شکل‌گیری پارادایم‌های نوین مدیریتی 
و تلاش برای گذار از مدیریت سنتی به‌سوی مدیریت نوآور و فناوری‌محور در کشور 
گرچه در برخی موارد استانداردهای سخت‌گیرانه  را فراهم کرد؛ پس نباید از یاد برد ا
کم بر بروکراسی باعث شده تا مسیر تکمیل  زیست‌محیطی یا لزوم رعایت اصول حا
زنجیره فولاد با سختی‌هایی مواجه شود، اما مزیت‌های مترتب بر توسعه این زنجیره 
آن‌چنان غالب است که انگیزه و توان برای هموار کردن این مسیر را دوچندان می‌کند.

حالا دیگر جایی برای شوخی بر سر مفاهیم توسعه پایدار باقی نمانده است. جمعِ 
تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کشور بر سر لزوم حرکت در مسیر توسعه پایدار زنجیره 
ک  فولاد و توجه همه‌جانبه به ارکان و اجزای این زنجیره دیدگاه مشترکی دارند؛ اشترا
نظری که می‌تواند در عمل با سرایت به دیگر حوزه‌های اقتصادی، الگوی رشد مبتنی 

بر پارادایم‌های توسعه پایدار را رقم بزند.

عوامل ضرورت توسعه درون‌زای زنجیره فولاد
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در بازدید جمعی از کارکنان فولاد مبارکه از آسایشگاه شهید مطهری عنوان شد:

صبر همراه با صلابت جانبازان؛ نشانۀ قدرت معنوی و باور عمیق ایشان به انقلاب اسلامی
کارکنان شرکت فولاد مبارکه در روز  جمعی از 
پنجشنبه 4 آذرماه و در آستانه سالروز تشکیل 
بسیج مستضعفین به‌فرمان حضرت امام خمینی 
رحمته الله علیه، با حضور در مرکز فرهنگی توان‌بخشی جانبازان 
شهید مطهری اصفهان از جانبازان حاضر در این آسایشگاه دیدار 

و با اهدای شاخه‌های گل به تکریم ایشان پرداختند.
و  انسانی  سرمایه‌های  معاون  حضور  با  که  بازدید  این  در 
سازماندهی، مدیر روابط عمومی و فرمانده بسیج حوزه مقاومت 
بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه و تنی چند از مدیران، 
رؤسا و کارکنان بخش‌های مختلف این شرکت با همراهی معاون 
فرهنگی اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران انجام شد، خاطرات 
دفاع مقدس و صحبت‌های جانبازان سرافراز از زبان ایشان برای 
حاضران گفته شد و در فضایی بسیار صمیمی و معنوی یاد و 
خاطره رشادت‌های شهدا و رزمندگان ایثارگر دفاع مقدس برای 

آن‌ها بازگو گردید.
کارکنان شرکت‌کننده در این بازدید که به نمایندگی از کارگران پرشمار 
شرکت فولاد مبارکه حضور پیدا کرده بودند، در مواجهه با هرکدام 
از جانبازان سرافراز بر عظمت و بزرگی کار رزمندگان دفاع مقدس و 
کید کردند و صبر همراه با صلابت  ایثارگران 8 سال دفاع مقدس تأ
جانبازان عزیز را نشانه قدرت معنوی و باور عمیق ایشان به آرمان‌های 

انقلاب اسلامی دانستند.
در این دیدار همچنین برخی از جانبازان از تلاش‌ها و فعالیت‌های 
کارکنان شرکت فولاد مبارکه به نیکی یاد کردند و خدمات این شرکت در 
عرصه صنعت کشور را امری مقدس و ضروری برشمردند و ابراز داشتند: 
جهاد امروز فرزندان این مرزوبوم حرکت در مسیر کسب موفقیت‌های 

اقتصادی و صنعتی است.

کبری فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان در  سرهنگ ا
بخشی از این دیدار، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد ابراز داشت: هرسال 
در هفته بسیج، این حوزه به‌اتفاق شورای حوزه بسیج و فرماندهان 
پایگاه‌های بسیج به آسایشگاه جانبازان مطهری می‌آمدند و از 
توصیه‌های این مقربین خدا استفاده می‌کردند، ولی متأسفانه به علت 
ویروس کرونا و حفظ سلامت جانبازان، دو سال از این نعمت بی‌بهره 
بودیم و این توفیق از ما صلب شده بود که به لطف خدا این مهم امسال 

محقق شد و قوت قلبی برای ادامه راه گردید.
کبری با بیان اینکه باید از صحبت‌های این بزرگان درس گرفت و  ا
رهنمودهای آنان را چراغ راه خود قرار داد تا نظام مقدس جمهوری 
کرد: باید در  کید  اسلامی ایران را به سرمقصد منظور برسانیم تأ

راستای بیانات رهبرعظیمالشأن انقلاب که در خصوص گام پنجم 
انقلاب، خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی قدم‌های محکم 

و استواری برداریم.
وی در ادامه افزود: به توصیه این مجاهدان باید گوش‌به‌فرمان 
ولایت‌فقیه باشیم و در دفاع از ولایت و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ممارست و تلاش کنیم.
فرمانده حوزه شهید موحدیان فولاد مبارکه اصفهان با اشاره به 
روحیه جهادی و انقلابی جانبازان هشت سال دفاع مقدس، تصریح 
کرد: درسی که از جانبازان آموختیم این است که وظیفه هیچ‌وقت 
از ما ساقط نمی‌شود و در هر لحظه باید وظیفه خود را به نحو احسن 

انجام دهیم.

تولید 645 هزار تن فولاد در چادرملو تا پایان آبان‌ماه
چادرملو موفق شد تا پایان آبان‌ماه 644 هزار و 982 تن فولاد تولید کند.

بازدید رئیس‌جمهور از محل انباشت »کیک روی« زنجان
کید کرد. رئیس‌جمهور بر استفاده بهینه از مجموعه معدنی و صنعتی دپوی کیک روی زنجان تأ

اینکه ما گفتیم اقتصاد مقاومتی، یعنی بخش اقتصادی این 
سیاست بزرگ و اساسی، مقاومت اقتصادی است. اینکه گفتیم 
کارهای فرهنگی  جوان‌های مؤمن و حزب‌اللهی و انقلابی 
خودجوش را رها نکنند و دنبال بکنند، و همه دستگاه‌های 
فرهنگی کشور را دعوت کردیم و می‌کنیم که در این جهت حرکت 
کنند، این، بخش فرهنگی این عدم تبعیت است، این جهاد 
بزرگ است، جهاد کبیر است. اینکه از همه استعدادهای موجود 
کشور دعوت می‌کنیم که استعدادهای خودشان را در خدمت 
پیشرفت این کشور به کار بیندازند و به صحنه بیاورند و به میدان 
بیاورند و از مسئولان دولتی و سایر مسئولان دعوت می‌کنیم که 
از این استعدادها استقبال بکنند، این آن بخش فعال اجتماعی 

این جهاد کبیر است.
۱۳۹۵/۰۳/03
 بیانات در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین
علیه‌السلام

من به نظرم سه مسئله ازلحاظ اولویت، ازلحاظ ریشه‌ای بودن و 
حل مشکلات دیگر از همه مهم‌تر است؛ یکی عبارت است از مسئله 
اقتصاد مقاومتی. کشور بدون اقتصاد مقاومتی رشد نخواهد کرد. 
مشکلات اقتصادی‌اش برطرف نخواهد شد، بلکه گرفتاری‌هایش 
گر ما اقتصاد مقاومتی را عمل نکنیم.  روزبه‌روز بیشتر خواهد شد، ا
بنده از برادران عزیزمان در دولت درخواست کردم که یک قرارگاه 
اقتصاد مقاومتی تشکیل بدهند؛ فرماندهی برایش بگذارند. 
جنگ است دیگر؛ جنگ اقتصادی جنگ است؛ حالا در آن توپ 
ک‌تر از توپ و تفنگ وجود  و تیر و تفنگ نیست، اما ابزارهای خطرنا
دارد. یک جنگ است، قرارگاه لازم دارد، قرارگاه هم فرمانده لازم 
دارد. ما پیشنهاد هم کردیم، قبول هم کردند، کارهایی هم دارد 
انجام می‌گیرد؛ منتها باید این کارها محسوس بشود، باید این‌ها 
دیده بشود. فعالیت‌های دولتی -فرض کنید فلان معامله‌ای که 
در فلان‌جا انجام می‌گیرد- باید مشخص بشود که این کجای 
اقتصاد مقاومتی قرار می‌گیرد؛ این را ما به مسئولین عزیزمان تذکر 
دادیم که فلان‌جا شما دارید فلان‌چیز را می‌خرید یا فلان‌چیز را 
معامله می‌کنید، خیلی خب، در صحنه عرصه اقتصاد مقاومتی، 
این معامله در کجای این جدول عظیم قرار می‌گیرد؛ باید مشخص 
بشود. یعنی معیار همه کارهای اقتصادی، فعالیت‌های اقتصادی 
ما بایستی برنامه عظیم و همه‌جانبه اقتصاد مقاومتی باشد. 
اقتصاد مقاومتی را هم فقط بنده نگفته‌ام؛ با فکر جمعی و عقل 
جمعی این برنامه تنظیم شده؛ بعد هم همه بدون استثنا -از 
موافق و مخالف- این برنامه را تأیید کرده‌اند و گفته‌اند تنها راه 

نجات کشور اقتصاد مقاومتی است.
1395/۱۲/20
بیانات در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با تبریک هفته بسیج، »همت 
بلند، خردمندی، درست‌اندیشی و توکل به خدا« را ابزارهای 

تجربه‌شده برای غلبه بر مشکلات کشور دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
هفته‌ی بسیج بر همگان مبارک باد، بویژه بر رویش‌های تازه و با 
طراوت بسیجی که همچنان مانند نسل پیش از خود، فرزندان 

محبوبِ امام راحل عظیم‌الشأنند.
عزیزان!

قدرشناس جایگاه خود باشید و بدانید که با همّت بلند، و در پرتو 
خردمندی و درست‌اندیشی، و با اعتماد و توکّل به خداوند دانا و 
توانا، میتوانید در همه‌ی مسائل عمومی کشور و ملت، اثربخش 
و مشکل‌گشا باشید. این تجربه‌ی چند دهه‌ی ملت ایران است.
و السلام علیکم و رحمةالله
سیّدعلی خامنه‌ای
۳ آذر ۱۴۰۰

درمحضر ولایت

خبر

مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه گفت: فولادمردان جبهه صنعت در 
آبان‌ماه سال جاری موفق به عبور از ظرفیت اسمی و ثبت رکورد تاریخی تولید 

ورق‌های نورد سرد در تاندم مداوم از ابتدای راه‌اندازی فولاد مبارکه شدند.
بهزاد بهادرانی مدیر نورد سرد شرکت فولاد مبارکه با اشاره به دست‌یابی به رکورد جدید تولید 
در این ناحیه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خط تاندم میل پنج‌قفسه‌ای نورد سرد 

در سال 1384 ریومپ شد و این خط از حالت غیرپیوسته به پیوسته تغییر یافت.
وی افزود: به‌موجب این تغییر، تولید نامی این خط از 750 هزار تن در سال به یک‌میلیون و 500 
هزار تن رسید؛ البته در جریان این ریومپ، مشکلات و نواقصی وجود داشت که قرار بود شرایطی 
برای رفع این نواقص فراهم شود، اما به‌دلیل وجود تحریم و مشکلات تأمین قطعات یدکی، این 

تغییرات محقق نشد و به همین خاطر شرایط رسیدن به تولید نامی نیز فراهم نگردید.
مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: اتفاق مبارکی که در ماه گذشته در 
ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه محقق شد، این بود که برای نخستین بار بعد از سال 84، 

خط تاندم‌میل توانست از مرز تولید نامی عبور کند.
ارتقای ظرفیت تولید اسمی سالیانه از 750 هزار تن به یک‌میلیون و 500 هزار تن

محسن استکی مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه با اعام رکورد ماهیانه 131 هزار و 131 
تن در ماه 30 روزه )با یک روز کاری کمتر( در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد تصریح کرد: رسیدن به 
این مهم لبیک به پیام مقام معظم رهبری در سال »تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« و در 

شرایط دشوار تحریم‌های ظالمانه بوده است.
وی افزود: دست‌یابی به این رکورد در ماه 30روزه و با تولید گریدهای ویژه، مستحکم و کیفی، 
ــورد سرد و واحدهای مرتبط  ــدم مداوم ناحیه ن ــی و انگیزه کارکنان شاغل در تان نشان از همدل

در فولاد مبارکه دارد.
ــورد سرد  ــدم مداوم در ناحیه ن ــرد: خط تان کید ک ــه تأ ــر محصولات سرد شرکت فولاد مبارک مدی
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان تنها خط نورد پنج‌قفسه‌ای در تولید ورق سرد نوردیده در 
کشور به‌منظور پاسخگویی به نیاز صنایع پایین‌دست، به‌خصوص صنایع خودروسازی و 

لوازم‌خانگی ورق‌های گالوانیزه و رنگی و ورق‌های سرد مورد مصرف در کشور است.
وی عنوان داشت: در سال 1384 با اجرای ریومپ و اضافه شدن تجهیزات جانبی به خط تاندم 
مداوم، این خط ارتقا یافت و ظرفیت تولید اسمی سالیانه از 750 هزار تن به یک‌میلیون و 500 

هزار تن ارتقا پیدا کرد.
رفع موانع تولید با استفاده از توان داخلی 

ــه گذشت چندین سال از آخرین تغییرات و نوسازی در این خط  ــا توجه ب استکی بیان کرد: ب
باوجود اشکالات زیاد و محدودیت‌های تأمین قطعات یدکی و قطع ارتباط با فضای تکنولوژیک 
ــدی  ــع تولی ــا موان ــط ب ــن خ ــال‌ها، ای ــن س ــول ای ــه در ط ــای ظالمان ــل تحریم‌ه ــور به‌دلی ج از کش ــار خ
زیادی مواجه بوده، اما با توجه به استراتژیک بودن محصولات تولیدی در این خط با استفاده 
از توان داخلی و رفع موانع تولید این خط به رکورد تولید 131 هزار و 131 تن در ماه دست یافت.

وی ابراز داشت: رکورد قبلی این خط در مردادماه 1399 با تولید 127 هزار و 500 تن بوده که امید 
است با حمایت مدیران مربوطه و تاش و همدلی کارکنان صادق و شایسته مجموعه نورد سرد 

شاهد توفیقات روزافزون و رسیدن به رکوردهای تولید کمی و کیفی بیشتری باشیم.
مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: وابستگی خطوط پایین‌دست ناحیه نورد سرد 
و افزایش نیاز بازار به ورق‌های استراتژیک تولیدی در این خط نشان از اهمیت خط تاندم مداوم 
فولاد مبارکه در کشور دارد. مواد مورداستفاده در ورودی این خط، کلاف‌های گرم اسیدشویی‌شده 

هستند که در خطوط اسیدشویی نورد سرد تولید و به این خط تحویل داده می‌شوند.

تولید ورق موردنیاز صنایع خودروسازی و لوازم‌خانگی
وی عنوان داشت: ازجمله محصولات تولیدی در این خط، نورد ورق‌های رویه خودرو، ورق‌های 
فوق شکل‌پذیر در صنایع خودروسازی، ورق‌های رنگی و گالوانیزه موردنیاز لوازم‌خانگی، 
ورق‌های سرد استحکام بالا میکروآلیاژی و ورق خام موردنیاز خطوط گالوانیزه از ضخامت‌های 
ــا 1670 میلی‌متر است؛ نکته قابل‌تأمل در این زمینه  ــا 3 میلی‌متر و عرض 550 ت 0.3 میلی‌متر ت
پاسخ‌گویی این خط به افزایش کیفیت و استحکام موردنیاز بازار و افزایش تنوع گریدهای 
تولیدی هم‌زمان با افزایش عمر کارکرد تجهیزات خط است که رسیدن به این میزان تولید در 

ماه 30 روزه را بیش‌ازپیش ارزشمند و قابل‌تحسین می‌کند.
کید کرد: تمرکز بر تولید کیفی و کمی به‌منظور قطع وابستگی کشور به گریدهای  استکی تأ
خاص و پیشرفته ورق سرد با امکانات و ظرفیت‌های موجود در برنامه عملیاتی ناحیه 
نورد سرد بوده و در ابتدای این ماه با برنامه‌ریزی مناسب و هماهنگی بین مجموعه‌های 
تولیدی و پشتیبانی مرتبط دست‌یابی به این رکورد بی‌نظیر در دستور کار قرار گرفت و طی 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و کنترل لحظه‌به‌لحظه شرایط و پارامترهای تولید و جلوگیری از 

وقوع توقفات طولانی و اضطراری، شاخص‌های عملیاتی تولید ارتقا یافت.
کاهش مصارف مواد مصرفی و انرژی هم‌زمان با ثبت رکورد تولید

وی عنوان داشت: به‌عنوان‌مثال شاخص در دسترس بودن خط در این ماه به 80.86 درصد 
رسید که از هدف خود به میزان 76 درصد به‌طور محسوسی بیشتر بوده است؛ همچنین 
شاخص PDW )تناژ تولید خط در هر ساعت( از مقدار هدف خود )220 تن در ساعت( به 225 
تن در ساعت رسید؛ شاخص کیفیت محصولات در این ماه به 98 درصد رسیده که از متوسط 
سال )97.56( بیشتر است و نشان می‌دهد تداوم تولید و کاهش توقفات در خطوط مداوم 

موجب ارتقای کیفیت محصولات می‌گردد.
مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این رکورد در حالی به ثبت رسیده 
که توجه مدیریت تولید در خط، به حفظ منابع و کنترل هزینه‌های تولید معطوف بوده است؛ 
مصارف مهم و عمده در خط تاندم در این ماه کاهش محسوسی داشته، به‌طوری‌که میزان 
خ مصرف غلتک‌کاری 6  مصرف غلتک پشتیبان )میلی‌متر بر تن تولید( به میزان 50 درصد، نر
درصد و مصرف ویژه روغن نورد )گرم بر تن تولید( 33 درصد نسبت به میانگین مصارف خط 
تاندم  در سال 1400 کاهش پیدا کرده است که این مهم ارزش اقتصادی ثبت این رکورد تولید 

را بیش‌ازپیش نمایان می‌کند.
افزایش 20 درصدی تولید کلاف تسمه

وی اذعان داشت: علاوه بر رکورد ثبت‌شده در آبان‌ماه، تولید ورق‌های خاص که در خط نورد با شرایط 
سخت‌تر و سرعت پایین‌تر تولید می‌شوند، نه‌تنها کاهش نداشته بلکه افزایش نیز داشته است؛ در 
آبان‌ماه 2 هزار و 127 تن کلاف تسمه تولید شد و میزان تولید کلاف سخت میکروآلیاژی 5594 به 
میزان 20 درصد افزایش پیدا کرد که بیشترین میزان تولیدی در ماه در سال‌های گذشته بوده است.
استکی بیان کرد: همچنین تولید گرید 5593 بیش از 30 درصد افزایش و تولید گرید 5592 بیش 
از 2.5 برابر ماه‌های قبل بوده که این مقادیر هم در نوع خود رکورد محسوب می‌شود و تولید این 
ورق‌های سخت خودرو، رکورد فوق را ارزشمندتر می‌کند. رسیدن به این موفقیت بدون همکاری و کار 
گروهی و همدلی حمایت واحدهای ذی‌ربط محقق نمی‌شد که جا دارد از حمایت‌های مدیر ناحیه 
نورد سرد، واحدهای پشتیبانی، واحد برنامه‌ریزی نورد سرد و نورد گرم و همچنین تمامی همکاران 
که  و واحدهای مربوطه که در رسیدن به این موفقیت نقش داشته‌اند، تشکر و قدردانی کنم؛ چرا
این موفقیت در راستای تداوم موفقیت‌های مجموعه فولاد مبارکه در سال »تولید،پشتیبانی‌ها 

و مانع‌زدایی‌ها« است.

مشکل‌گشایی در همه مسائل 

کشور با همت بلند، خردمندی، 

درست‌اندیشی و توکل به خدا

اقتصاد مقاومتی با تکیه بر تولیدات 

داخلی امکان‌پذیر است

‌بهزاد بهادرانی
 مدیر نورد سرد شرکت فولاد مبارکه

‌محسن استکی
 مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه

مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

عبور از ظرفیت اسمی و ثبت رکورد تاریخی تولید ورق‌های نورد سرد در تاندم مداوم

درسی که از جانبازان آموختیم این است که 
وظیفه هیچ‌وقت از ما ساقط نمی‌شود و در 
هر لحظه باید وظیفه خود را به نحو احسن 

انجام دهیم

 رهبر معظم انقلاب اسلامی 
کید کردند؛ در پیام تبریک به مناسبت هفته بسیج تأ
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انتقال نماد »ذوب« به بورس اعلام شد
مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان، از موافقت درج نماد ذوب در بورس اوراق بهادار تهران خبر داد.

تحویل معدن زغال‌سنگ گلندرود به راهبر
گذار شد. معدن زغال‌سنگ گلندرود به راهبر )بخش خصوصی( وا

 خبر      

23

12

62.5

تولید شمش آلومینیوم از مرز 300 هزار تن عبور کرد

میزان تولید شمش آلومینیوم کشور طی هفت‌ماهه سال 1400، 
با 23 درصد افزایش، از مرز 300 هزار تن عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران، 4 شرکت تولیدکننده آلومینیوم از فروردین 
تا پایان مهر، 305 هزار و 101 تن شمش تولید کردند. این رقم در 

مدت مشابه سال گذشته، 247 هزار و 335 تن بود.
از این میزان، شرکت های »ایرالکو« 105 هزار و 6 تن، »سالکو« 92 
هزار و 685 تن، »المهدی« 85 هزار و 595 تن و »آلومینای ایران« 

21 هزار و 815 تن تولید کردند.
شرکت آلومینای ایران طی هفت‌ماهه امسال، 136 هزار و 640 تن 
پودر آلومینا تولید کرد. میزان تولید مدت مشابه سال 99، حدود 

139 هزار و 307 تن بود که 2 درصد کاهش یافت.
همچنین این شرکت طی هفت‌ماهه 1400، حدود 554 هزار و 51 

تن بوکسیت )ماده اولیه تولید پودر آلومینا( تولید کرد .

تولید معادن مس جهان از 12 میلیون تن فراتر رفت

میزان تولید معادن مس جهان طی هفت‌ماهه 2021، با 
افزایش 3.6 درصدی، از 12 میلیون تن فراتر رفت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
گروه  گزارش  و صنایع معدنی ایران، براساس تازه ترین 
مطالعات بین المللی مس )ICSG(، معادن مس جهان 
از ابتدای ماه ژانویه تا پایان ژوئیه 2021 میلادی، حدود 12 
میلیون و 97 هزار تن ماده معدنی تولید کردند. این رقم در 
مدت مشابه سال 2020 میلادی، 11 میلیون و 673 هزار تن 

کی از افزایش 3.6 درصدی تولید است. بود که حا
از این میزان، 6 میلیون و 439 هزار و 600 تن مربوط به 
قاره »آمریکا«، 2 میلیون و 541 هزار و 200 تن »آسیا«، یک 
میلیون و 482 هزار و 900 تن »آفریقا«، یک میلیون و 72 هزار 
و 400 تن »اروپا« و 560 هزار و 500 تن مربوط به »اقیانوسیه« 

بوده است.

افزایش 62.5 درصدی درآمدهای مالیاتی در ۶ 
ماه نخست ۱۴۰۰

که  می‌دهد  نشان  شده  منتشر  گزارش‌های  آخرین 
درآمدهای مالیاتی دولت در ۶ ماه نخست سال۱۴۰۰ نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با افزایش 62.5 درصدی همراه 

شده است.
گزارش ایرنا، یکی از مهم‌ترین اهداف کلان اقتصادی  به 
به  بودجه  وابستگی  کاهش  اخیر  چندسال  در  کشور 

درآمدهای نفتی و افزایش درآمدهای مالیاتی بوده است.
یا  کشور  بودجه  که  است  بوده  این  بر  کید  تأ همیشه 
از  حاصل  درآمد  مبنای  بر  نباید  توسعه  برنامه‌های 
گفت به  خام‌فروشی نفت تهیه و تنظیم شوند. می‌توان 
طور تقریبی همه برنامه‌های توسعه و همچنین بودجه‌های 
که بر مبنای این برنامه‌ها تهیه، تنظیم و عملیاتی  سالانه 

شده‌اند به نوعی وابسته به درآمدهای نفت بوده‌اند.
گرچه ساماندهی نظام مالیاتی دغدغه دولتمردان بوده  ا
کید شده است،  و در برنامه‌های مختلف توسعه بر آن تأ
کنون درآمدهای مالیاتی به شیوه‌های مختلف مورد  اما تا
غفلت واقع شده است. به خاطر وجود درآمدهای نفتی، 
دولت‌های مختلف هرگز در مورد ضرورت اصلاح نظام مالیاتی 

کشور احساس نیاز نکرده و اقدامی جدی انجام نداده‌اند.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

درصد
با نشست مشترک و بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه آغاز شد؛

تعامل فولاد مبارکه با جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان اصفهان

فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه:

 بسیج فولاد مبارکه بر  اساس رسالت خود به نشر فرهنگ ایثار و شهادت می‌پردازد

شرکت فولاد مبارکه برای نخستین دوره موفق به اخذ گواهینامه ISO10015 ویرایش 
2019)مدیریت شایستگی و توسعه افراد( گردید.

به گزارش خبرنگار فولاد، ممیزی خارجی سیستم‌های مدیریت یکپارچه در سال ۱۴۰۰ از ۸ آبان‌ 
تا ۲ آذرماه توسط ۷ نفر از ممیزین شرکت SGS سوئیس در ایران برگزار شد.

کیفیت(، ISO14001:2015 )مدیریت   در این دوره، ۱۰ استاندارد شامل  ISO9001:2015 )مدیریت 
ISO50001:2018 )مدیریت  ISO45001:2018 )مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی(،  محیط‌زیست(، 
انرژی(، ISO10002:2018 )مدیریت شکایت مشتریان(، ISO10004:2018 )مدیریت رضایت مشتریان(، 
ISO31000:2018 )مدیریت ریسک(، ISO30401:2018 )مدیریت دانش( و ISO10015:2019 )مدیریت 
شایستگی و توسعه افراد( و ISO45005:2020 )کار ایمن در زمان شروع کووید 19( به مدت ۹۰ نفر-روز و طی ۲۰۲ 

جلسه مورد بررسی و ممیزی قرار گرفت.
جلسه اختتامیه نیز با حضور محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، اعضای کمیته عالی تحول 
و تیم ممیزی SGS به‌صورت آنلاین برگزار شد و در آن تیم ممیزی نقاط قوت، فرصت‌های بهبود و یافته‌های 

خود را تشریح کردند.
مدیریت تغییر، کلید تحول در کسب‌وکار

دکتر محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، با اشاره به اهمیت بهبود در این شرکت، مدیریت تغییر 
را کلید تحول در کسب‌وکار اعلام کرد و از کلیه معاونان و مدیران خواست که این موضوع در تمامی فرایندها و 

فعالیت‌ها با جدیت پیاده‌سازی شود.
کز دانش‌بنیان و دانشگاهی به‌‎منظور حل مشکلات و توجه بیشتر به پروژه‌های  وی استفاده از پتانسیل مرا

محیط‌زیستی را خط‌مشی شرکت به‌منظور ساخت آینده بهتر دانست.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه همچنین استفاده از سیستم مدیریت اقدام به‌منظور نظارت بر اجرای اقدامات 

را امری حیاتی در زمینه بهبود مستمر عنوان کرد.    
در پایان پس از ارائه گزارش ممیزی و با توجه به یافته‌های آن، شرکت SGS توصیه صدور مجدد و تمدید اعتبار 
برای ۱۰ گواهینامه را صادر کرد. گفتنی است شرکت فولاد مبارکه برای نخستین دوره موفق به اخذ گواهینامه 

ISO10015 ویرایش 2019)مدیریت شایستگی و توسعه افراد( گردید.
دکتر حسینیان به‌عنوان سرممیز، ضمن تقدیر از همکاری کلیه کارکنان و مدیریت ارشد شرکت، حوزه‌های تمرکز 

این دوره را   اعلام و تیم ممیزی نیز گزارش‌های خود را براساس آن ارائه کردند.
بازنگری، اجرا و آموزش دستورالعمل‌ها و گردشکارها، تعیین تکلیف اقدامات در سیستم مدیریت اقدام، کنترل 
پروژه‌های بهبود یا اقدامات اصلاحی مرتبط با کیفیت محصول، اقدامات تعیین‌شده برای کاهش مصرف 
انرژی، میزان تحقق اهداف و پروژه‌های زیست‌محیطی، اقدامات مرتبط با کاهش ریسک‌ها )ایمنی و بهداشت 
شغلی(، کنترل اقدامات اقتضایی و پیشگیرانه مرتبط با بیماری کووید ۱۹ و برنامه‌ها و اقدامات تعریف‌شده 

مرتبط با صرفه‌جویی در مصرف آب، حوزه‌های مورد تمرکز این دوره بوده است.
یکی از موضوعات موردتوجه در این ممیزی، در نظر گرفتن موضوع »سیستم مدیریت اقدام« به‌عنوان حوزه 
تمرکزِ واحد تضمین کیفیت با وجود جوانی و عدم بلوغ آن بود که ممیزین نیز به این موضوع اشاره داشته و آن را 

دارای نکات مثبت از دیدگاه بهبود مستمر در شرکت فولاد مبارکه تلقی کردند.
بلوغ سازمان از دیدگاه مدیریت مصرف انرژی، فراترگذاشتن گام از برنامه‌ریزی‌های اولیه، رسیدن به بخش اجرا 

و کاهش انرژی در نواحی مختلف ازجمله موارد ذکرشده در جلسه اختتامیه بود.

فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه از برگزاری برنامه‌های متنوع 
فرهنگی و بصیرتی به مناسبت هفته بسیج در فولاد مبارکه خبر داد. 

کبری فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه  سرهنگ حبیب ا
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد ضمن تبریک به مناسبت سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به‌فرمان حضرت امام 
خمینی)ره( و روز بسیج اظهار کرد: بسیج از اهمیت زیادی برخوردار است و امام خمینی)ره( نیز در سخنانی در وصف 
گر ندای دل‌نشین تفکر بسیجی در کشور طنین‌انداز شد، چشم طمع دشمنان و جهان‌خواران  بسیج فرموده‌اند: »ا
از آن دور خواهد شد«؛ بسیج یک روز در میدان جنگ، یک روز در مقابله با ضدانقلاب، یک روز در امدادرسانی به 

زلزله‌زدگان و امروز نیز در رسیدگی به مشکلات مردم کشور نقش‌آفرینی می‌کند.
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: بسیج فولاد مبارکه براساس 
که نهادینه شدن این فرهنگ در بین بسیجیان و  وظیفه سازمانی‌اش به نشر فرهنگ ایثار و مقاومت پرداخته، چرا

کارکنان خدوم فولاد مبارکه امری ضروری است.
وی اذعان داشت: برگزاری جلسه شورای حوزه بسیج با سخنرانی آقای حاجیان معاون سیاسی لشکر امام 
حسین )علیه‌السلام( در خصوص چهل و دومین سالروز هفته بسیج  و بیان مسائل روز در حضور مسئولین 
شورای حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان، رژه موتورسواران اعضای پایگاه سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی، عطرافشانی و غبارروبی مزار شهدای گمنام مدفون در فولاد مبارکه و اجرای سرود گروه بچه‌های 

آسمان در این مکان مقدس و برگزاری مراسم قرائت زیارت عاشورا در این مکان ازجمله برنامه‌های هفته بسیج 
در فولاد مبارکه است.

کبری تصریح کرد: برگزاری مسابقات فرهنگی مجازی، تقدیر از فعالان اعضای شورای پایگاه‌ها و حوزه بسیج،  ا
برگزاری جلسات بصیرتی با حضور اساتید دانشگاه و هادیان سیاسی از سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان و 
لشکر 14 امام حسین )علیه‌السلام(، برگزاری اردوی یک‌روزه بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج امام رضا )علیه‌السلام( 
با حضور 40 تن از بازنشستگان همراه با نشست بصیرتی، برنامه آموزشی فضای مجازی و آموزش تیراندازی از دیگر 

برنامه‌های پایگاه‌های 13گانه حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان است.
وی با اشاره به آذین‌بندی پایگاه‌های بسیج و نمازخانه‌های شرکت فولاد مبارکه به مناسبت هفته بسیج اذعان 
داشت: برگزاری مسابقات تیراندازی شبیه‌ساز در سالن شهید زرین یکی دیگر از برنامه‌های حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه در هفته بسیج است که اختتامیه این مسابقات در روز شنبه 6 آذرماه 1400 

برگزار می‌شود.
کید کرد: اجرای گروه سرود بچه‌های  فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه در پایان تأ
آسمان در گیت ورودی کارکنان شرکت، بازدید از آسایشگاه جانبازان شهید مطهری، حضور بسیجیان در همایش 
اقتدار شهرستان مبارکه، بازدید از خانواده معظم شهید مدافع حرم و برگزاری مراسم صبحگاه مشترک از دیگر 

برنامه‌های فولاد مبارکه در هفته بسیج است.

در راستای تعاملات دوجانبه شرکت فولاد مبارکه با فعالان فرهنگی شهر و استان اصفهان، 
نمایندگان مناطق جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی از فولاد مبارکه بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار فولاد، این بازدید با هدف آشنایی بیشتر فعالان فرهنگی فولاد مبارکه و تبادل‌نظر 
در خصوص فعالیت‌های فرهنگی این شرکت و انجام فعالیت‌های مشترک با حضور 11 تن از فعالان و مسئولان 

فرهنگی مناطق مختلف استان اصفهان انجام شد.
در این بازدید که با حضور در معراج‌الشهدای فولاد مبارکه و بازدید از خطوط تولید و بخش‌های دیگر این شرکت 

انجام شد،اعضای جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی اصفهان ضمن ابراز خرسندی از رویکردهای فولاد مبارکه در 
عرصه‌های فرهنگی، خواستار تداوم ارتباطات مستمر با دیگر فعالان فرهنگی استان اصفهان شدند.

در پایان این بازدید، نشست مشترکی میان مسئولان فرهنگی فولاد مبارکه و فعالان فرهنگی استان اصفهان برگزار 
شد و در آن مقرر شد با توجه به گستردگی فعالیت‌های فرهنگی این شرکت، به‌منظور تبادل‌نظر  فعالان جبهه 
فرهنگی انقلاب اسلامی با واحد فرهنگی روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، چنین جلساتی برای شکل‌گیری 

رویدادهای جدید مشترک فرهنگی به‌صورت منظم ادامه پیدا کند.

این  در  موردتوجه  موضوعات  از  یکی 
ممیزی، در نظر گرفتن موضوع »سیستم 
مدیریت اقدام« به‌عنوان حوزه تمرکزِ واحد 
کیفیت با وجود جوانی و عدم  تضمین 
بلوغ آن بود که ممیزین نیز به این موضوع 
اشاره داشته و آن را دارای نکات مثبت از 
دیدگاه بهبود مستمر در شرکت فولاد مبارکه 

تلقی کردند

وظیفه  براساس  مبارکه  فولاد  بسیج 
سازمانی‌اش به نشر فرهنگ ایثار و مقاومت 
که نهادینه شدن این فرهنگ  پرداخته، چرا
در بین بسیجیان و کارکنان خدوم فولاد 

مبارکه امری ضروری است

 این بازدید با هدف آشنایی بیشتر فعالان 
در  تبادل‌نظر  و  مبارکه  فولاد  فرهنگی 
خصوص فعالیت‌های فرهنگی این شرکت 
و انجام فعالیت‌های مشترک با حضور 11 
تن از فعالان و مسئولان فرهنگی مناطق 

مختلف استان اصفهان انجام شد

مدیرعامل فولاد مبارکه پس از برگزاری حضوری و مجازی ممیزی خارجی سیستم‌های مدیریت یکپارچه مطرح کرد:

کز دانش‌بنیان و دانشگاهی در رفع مشکلات مؤثر است   استفاده از مرا
و آینده‌ای بهتر  را می‌سازد
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کتشاف یا  10 معدن استان خراسان جنوبی در آستانه ا
سرمایه گذاری

اجرای طرح تأمین مالی مشکل سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان را حل می‌کند

کتشافی خراسان جنوبی  علیرضا جلالیان مدیر مجتمع طرح‌های ا
کتشاف یا سرمایه  کرد: 10 معدن این استان در آستانه ا اعلام 
کتشافی  گفت: از جمله طرح‌های ا گذاری قرار دارد. وی در ادامه 
کنون حدود 10  که تا خراسان جنوبی، معدن تارگت 1 هیرِد است 
کتشاف  کتشاف شده و 15 هزار مترمربع دیگر آن ا هزار مترمربع آن ا
خواهد شد.

گزارش ایرنا، سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و  به 
تجارت در جمع فعالان صنعتی، معدنی و تجاری استان زنجان 
با بیان اینکه اجرای طرح تأمین مالی تا دو ماه آینده به صورت 
گفت: با اجرای این زنجیره  آزمایشی عملیاتی خواهد شد 
کشور برطرف  کنندگان  کثر تولید  گردش ا مشکل سرمایه در 
خواهد شد.

خبر            

سعید عابدی، مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت 
فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با رادیوم فولاد اظهار کرد: 
وجود برخی دلالان می‌تواند تسهیلگر باشد، اما گروه 
دیگری از آن‌ها عامل افزایش قیمت یا مشکلات دیگر در حوزه تأمین 
می‌شوند. به همین دلیل فولاد مبارکه به‌منظور حذف دلالانی که 
باعث ایجاد مشکلات می‌شوند، در تلاش است تا مستقیما برای 
خرید مواد اولیه با خود تولیدکنندگان در ارتباط باشد و استعلام‌های 
گر قرار است  لازم را نیز مستقیما از این بخش دریافت کند. به‌علاوه ا
کسی نمایندگی آن شرکت‌ها را داشته باشد، فروشنده اصلی باید آن 

نمایندگی را معرفی کند.
وی درباره مسئولیت قیمت‌گذاری مواد اولیه نیز گفت: قیمت‌گذاری مواد 
اولیه تا سال 98 بر عهده وزارت صمت بود، اما پس‌ازآن هیچ دستورالعملی 
در این حوزه صادر نشد. این در حالی است که دیوان عدالت اداری در 
سال 99 قیمت‌گذاری دستوری، سهمیه‌بندی و همچنین برنامه وزارت 

صمت برای جلوگیری از صادرات مواد اولیه را غیرقانونی دانست.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: تقریبا از 
خردادماه سال جاری تا شهریورماه، با افزایش شدید قیمت‌های جهانی 
مواد اولیه مواجه شدیم. به همین دلیل شرکت‌های تولیدکننده این 
مواد نیز خواهان صادرات محصولات خود یا فروش آن به فولاد مبارکه با 

قیمت‌های صادراتی بودند.
عابدی افزود: خوشبختانه در دو ماه اخیر، قیمت‌های جهانی به‌شدت 
کنون در داخل به ما پیشنهاد  کاهش داشته و قیمت‌هایی که هم‌‎ا
داده می‌شود نسبت به قیمت‌های جهانی، وضعیت بهتری برای 
گرچه فروش به قیمت جهانی با توجه به  تولیدکنندگان به دنبال دارد. ا
قیمت دلار بیشتر از قیمت‌های داخلی می‌شود، اما باید توجه داشت 
که این هزینه بابت تحویل کالا در مقصد است که با در نظر گرفتن 
هزینه‌های حمل‌ونقل و سربار صادرات، فقط زحمت صادرکنندگان 

را بیشتر می‌کند.
دو دلیل اصلی کمبود سنگ‌آهن در کشور  

وی درباره علت نبود یا کمبود سنگ‌آهن در کشور نیز گفت: این مسئله 
دو دلیل دارد. اول اینکه معدنی‌کارها به زنجیره‌های پایین‌دست خود 
وارد شدند و عملا مصرف‌کننده سنگ‌آهن شدند. دلیل دوم هم که 
به‌نوعی ادامه دلیل اول است، درواقع به خارج شدن آن‌ها از حوزه وظیفه 
کتشافات و افزایش ظرفیت‌های تولید مربوط می‌شود.  اصلی‌شان یعنی ا

به همین دلیل در کشور کمبود ایجاد شد.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به این سؤال که 
آیا سنگ‌آهن همچنان به‌صورت خام صادر می‌شود یا خیر، گفت: در دو 
ماه اخیر، به‌دلیل نبود صرفه اقتصادی، صادرات این محصول هم صفر و 
فروش آن در داخل مقرون به‌صرفه‌تر بوده است، اما صادرات سنگ‌آهن 
گرچه به نسبت مصرف کشور چندان زیاد  در ماه‌های قبل از آن ‌هم، ا

نبود، اما بازهم کمبود ایجاد می‌کرد و باعث ایجاد تلاطم در بازار می‌شد.
افزایش ظرفیت تأمین مواد اولیه در فولاد مبارکه   

عابدی افزود: خوشبختانه هیچ‌وقت تولید فولاد مبارکه به خاطر نبود مواد 
اولیه کاهش پیدا نکرده به همین دلیل لازم است از حمایت مدیرعامل، 
معاون خرید و همه همکاران تشکر کنم. البته به دلیل عدم همکاری 
تأمین‌کنندگان بخشی از ذخایر ما کم شده، اما همچنان با همان ذخایر، 
قدرت ادامه کار را داریم. در 5 ماه اخیر نسبت به 4 ماه ابتدایی سال 
ظرفیت تأمین ما به‌شدت افزایش یافته و بازار هم به‌واسطه قیمت‌های 

پایین صادراتی پایداری بیشتری پیدا کرده است.

گر به قول آقای طیب‌نیا از امروز درب  وی درباره ذخایر مواد اولیه گفت: ا
کارخانه فولاد مبارکه بسته شود، فولاد مبارکه ازنظر مواد معدنی تقریبا تا 

3 ماه توان ادامه کار دارد.
استفاده از قراضه به‌جای سنگ‌آهن اقتصادی نیست  

مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه درباره استفاده از قراضه 
به‌جای سنگ‌آهن اظهار کرد: این مسئله اقتصادی نیست. ما یک 
کشور درحال‌توسعه هستیم و بنابراین میزان تولید قراضه ما بسیار کمتر 
از نیازمان است. برای مثال، فولاد مبارکه در سال شاید بیشتر از 300 هزار 
تن قراضه نیاز نداشته باشد، اما همین مسئله در بازار قراضه ایران تلاطم 

بزرگی ایجاد می‌کند. 
گر بخواهیم نسبت قراضه در شارژ کوره را از 4 تا 5 درصد کل  عابدی افزود: ا
شارژ بیشتر کنیم، قطعا بازار قراضه کشور به هم خواهد ریخت و قیمت 
قراضه بیشتر از قیمت محصول خواهد شد. البته الآن هم به‌دلیل کمبود 
آهن اسفنجی و ترس از نبود آن در 3 ماه آینده، قیمت قراضه به قیمت 

شمش، بلوم و بیلت نزدیک شده است.
حمایت جدی فولاد مبارکه از بومی‌سازی مواد اولیه  

وی درباره بومی‌سازی در حوزه مواد اولیه نیز گفت: بخشی از کرد وایرها که 
کافی، کازی و کربن وایر را شامل می‌شود پیش‌تر )حدود 4 سال گذشته( 
از خارج تأمین می‌شد، اما با تلاش تأمین‌کنندگان داخلی و حمایت‌های 
شرکت فولاد مبارکه تولید آن‌ها در داخل بومی‌سازی شد و در حال حاضر 

نیاز فولاد مبارکه از داخل تأمین می‌شود.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه افزود: بااین‌حال، 
متأسفانه همچنان مواد درونی آن‌ها یعنی کافی، کازی و کلسیم متال از 
خارج تأمین می‌شود. از طرف دیگر، پودر گرافیک یا کک نفتی کلسینه 
نیز در سال جاری به‌صورت کامل از داخل تأمین ‌شده و هیچ خرید 

خارجی نداشته‌ایم.
عابدی ادامه داد: بقیه موارد مثل فرومولیپتن و فروفسفر نیز تا حد امکان از 
داخل تأمین شد؛ بنابراین می‌توان گفت فولاد مبارکه قطعا از هر محصول 
و مواد اولیه‌ای که تولید داخل باشدحمایت می‌کند. در حال حاضر 
هم در حال انعقاد قرارداد تست با شرکت‌های »نوین الکترود اردکان« و 
»زغال‌های صنعتی خراسان« هستیم تا بتوانیم الکترود را هم در سال‌های 
آینده از داخل تأمین کنیم. امیدواریم این شرکت‌ها هم بتوانند مواد اولیه 
گر این اتفاق بیفتد،  خود را که همان کک‌سوزنی است، تأمین کنند. ا

دستاورد بزرگی برای صنعت فولاد کشور محسوب می‌شود.
وی درباره بیشترین کسری مواد اولیه در فولاد مبارکه نیز گفت: در حال 
حاضر بیشترین کسری در سنگ‌آهن یا کنسانتره زبره وجود دارد که 
امیدواریم با همکاری شرکت‌های تأمین‌کننده جبران شود و به شرایط 
پایدارتری برسیم. بااین‌حال، همان‌طور که گفته شد، ما تا 3 ماه آینده 
با هیچ مشکلی مواجه نخواهیم بود. در حوزه معادن هم خریدهایی 
انجام‌شده، اما این اقدامات هنوز به نتیجه نهایی که ورود مواد اولیه 
به فولاد مبارکه است نرسیده، ولی در یکی‌دو  سال آینده نتیجه آن‌ها را 

هم خواهیم دید.
زیرساخت‌های فعلی کشور برای تحقق چشم‌انداز تولید   

فولاد مناسب نیست
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه درباره زیرساخت‌های 
موجود کشور اظهار کرد: زیرساخت‌های فعلی کشور نظیر جاده، ریل، آب، 
برق و گاز که نیاز اصلی فولادسازان است، برای چشم‌انداز تولید فولاد و 

برنامه‌های بلندمدت این حوزه چندان مناسب نیست.
عابدی افزود: از طرفی برنامه مدونی هم برای جانمایی تأسیس یک واحد 

تولیدی مثل فولاد وجود ندارد که براساس آن یک شرکت نزدیک معدن 
تأسیس شود. درواقع یک کارخانه فولادی با فشارهای نواحی مختلف 
در یک منطقه جغرافیایی کشور بدون توجه به شرایط حمل‌ونقل، 

اقتصادی بودن ساخت آن و... ایجاد شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در طرح‌های جامع فولاد کشور نگاه بهتری 
به آینده این صنعت صورت گرفته و قرار است دو طرح بزرگ در چابهار و 
هرمزگان انجام شود که هم به زیرساخت چندانی نیاز ندارد و هم نگاه 

صادراتی دارد؛ به‌بیان‌دیگر فروش داخلی آن‌ها تقریبا صفر است.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه درباره میزان نیاز 
شرکت فولاد مبارکه به مواد اولیه گفت: این شرکت ماهانه به  700 هزار تن 
کنسانتره نرمه و زبره، حدودا 500 هزار تن گندله و نزدیک به 150 هزار تن 

آهن اسفنجی نیاز دارد که باید از خارج کشور تأمین شود.
نقدینگی، یک اصل مهم در بازار برای تأمین مواد اولیه  

وی با اشاره به اهمیت نقدینگی در بازار مواد اولیه اظهار کرد: وجود 
نقدینگی در بازار مواد اولیه یک اصل مهم است به همین دلیل برای 
که باید مواد اولیه  شرکت‌های کوچک یک چالش به شمار می‌رود، چرا

خود را به‌صورت نقدی یا پیش‌پرداخت تأمین کنند.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه افزود: مبالغ لازم برای 
خرید مواد اولیه مبالغ کوچکی نیست که بتوان به‌راحتی آن را تأمین 
کرد. شرکت فولاد مبارکه سال گذشته در واحد مواد اولیه حدود 43 هزار 
میلیارد تومان خرید داشته و امسال نیز تا این لحظه 55 هزار میلیارد تومان 
سفارش را به ثبت رسانده که باید دید تا پایان سال چه تغییراتی می‌کند.

عابدی تصریح کرد: این مقدار هزینه یعنی هفته‌ای هزار میلیارد تومان؛ 
بنابراین یک شرکت با توان اندک قادر به تأمین این مبلغ و خرید مواد 
اولیه نیست. فولاد مبارکه به دلیل بزرگی و اعتبار بالا در بازار، مواد اولیه 
خود را بدون هیچ‌گونه پیش‌پرداخت و به‌صورت نقدی خریداری 
می‌کند. این شرکت نقدینگی و توان مالی خوبی دارد به همین دلیل 
همه پرداخت‌های خود را به‌موقع انجام داده  و همه به‌ویژه شرکت‌های 

خصوصی مایل به کار کردن با این شرکت هستند.
استراتژی فولاد مبارکه در رفع موانع تولید  

وی در پاسخ به سؤالی درباره استراتژی فولاد مبارکه در جلوگیری از 
ناهماهنگی‌ها، محدودیت‌ها و مشکلات موجود در زنجیره فولاد 
گفت: یکی از استراتژی‌های خوب فولاد مبارکه در این خصوص، خرید 
معادن و معدن‌داری به‌منظور تأمین مواد اولیه و در راستای افزایش 
پایداری فعالیت شرکت بوده است؛ به‌بیان‌دیگر هدف فولاد مبارکه از 
این اقدامات لزوما کسب سود نبوده، بلکه بیشتر پایدارسازی خود را 

دنبال می‌کرده است.
مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
که زیرساخت‌ها هم برای پایدار شدن فولاد مبارکه نیاز است، این  ازآنجا

شرکت باید به این حوزه هم وارد شود.
عابدی درباره تعهد یا عدم تعهد تأمین‌کنندگان به تأمین مواد اولیه 
نیز گفت: در اغلب موارد مواد اولیه به‌موقع از سمت معدن‌داران به 
گر هم کاستی در این حوزه وجود داشته،  فولاد مبارکه می‌رسیده و ا

به‌دلیل زیرساخت‌های کشور و نه عدم ایفای تعهدات بوده است.
وی تصریح کرد: البته برخی از شرکت‌های بزرگ معدنی وارد حلقه‌های 
پایین‌دستی شدند و به‌نوعی از ایفای تعهد خود سر باز زدند؛ یعنی بر 
اساس سهمیه‌ای که وزارت صمت به‌صورت رسمی یا غیررسمی اعلام 
کرده بود عمل نکردند و درواقع اولویت تأمین مواد اولیه خود و حلقه‌های 

پایین‌دستی خودشان بوده است.

کاهش قیمت سنگ‌آهن چین به کمترین 
میزان در یک سال گذشته 

کاهش 20 درصدی تولید فولاد چین در 
اوایل نوامبر نسبت به سال گذشته

خبر بین‌الملل

قراردادهای آتی سنگ‌آهن در چین به پایین‌ترین 
است.  رسیده  گذشته  سال  یک  ظرف  میزان 
پرمعامله‌ترین قرارداد آتی سنگ‌آهن با سررسید ژانویه 
2022 در بورس کالای دالیان )DCIOcv1( 4.6 درصد 
سقوط کرد و به 514 یوان )80.62 دلار( به ازای هر تن 
رسید و به کمترین میزان خود از 9 نوامبر 2020 رسیده 

است.
در بورس سنگاپور، قرارداد آتی سنگ‌آهن با نزدیک‌ترین 
سررسید )SZZFZ1( با سقوط 2.9 درصدی به هر تن 86.20 
دلار رسید. شرکت ژانگژو فیوچرز با مسئولیت محدود 
)Zhongzhou Futures Co Ltd( در یادداشت هفتگی خود 
به محدودسازی تولید فولاد در چین در کنار اهداف این 
ک این  کربن‌زدایی و آشفتگی بخش املا کشور در زمینه 

کشور اشاره کرد. 
از  که »سود برخی  مدیران این شرکت اذعان داشتند 
کارخانه‌های فولاد منفی شده است و وضعیت خودشان 
را از محدودیت تولید به نگهداری فعال تغییر داده‌اند«. از 
ماه جولای بعد از رشد دو رقمی در نیمه نخست سال و پس 
از ضربه ناشی از کنترل سخت‌گیرانه تولید و محدودیت‌ها 
در زمینه مصرف برق به عرضه و تقاضا، تولید ماهانه فولاد 

چین سقوط کرده است.
کتبر، تولید فولاد خام در این کشور  در ماه‌های ژانویه-ا
درمجموع 877.05 میلیون تن بود که از تولید سالانه 0.7 
درصد کمتر بود. بر اساس داده‌های مشورتی استیل‌هاوم 
)SteelHome(، افزایش عرضه سنگ‌آهن در کنار انبار موارد 
واردشده به بنادر چین که با 147.60 میلیون تن در هفته 
ترین حد خود در 31 ماه گذشته رسید نیز  گذشته به بالا
فشاری مضاعف بر قیمت‌ها وارد کرده است. هفته گذشته، 
قیمت سنگ‌آهن با عیار 62 درصد در بازار نقدی در چین 
به هر تن 90.50 دلار رسید و سپس با توجه با تداوم تقاضای 
ضعیف در بخش پایین‌دستی در نزدیکی کف 90 دلاری 18 

ماه اخیر در نوسان بود.
 )SRBcv1( قیمت میلگرد فولادی نیز در بازار آتی شانگهای
کویل  1.3 درصد افزایش یافته است، درحالی‌که قیمت 
گرم )SHHCcv1( 0.9 درصد افزایش یافت. قیمت  نورد 
قرارداد فولاد ضدزنگ )SHSScv1( نیز 1.5 درصد افت کرد. 
زغال‌سنگ کک دالیان )DJMcv1( با رفع نگرانی‌ها درباره 
 2.9 )DCJcv1( عرضه 0.9 افت کرد، درحالی‌که قیمت کک

درصد افزایش یافت.
       منبع: رویترز 

به گفته انجمن آهن و فولاد چین )CISA(، تولید 
تر از  وزانه چین در اویل نوامبر، اندکی بالا فولاد خام ر
کتبر بود، و نسبت به مدت مشابه در سال  میانگین ماه ا

گذشته 20 درصد کاهش یافته است.
که  منابع و داده‌های معتبر صنعت فولاد انتظار دارند 
تولید فولاد چین در ماه دسامبر نیز همچنان پایین باشد، 
بااین‌حال گفته می‌شود که شاید در اوایل سال 2022 بعد 
از پایان دوره کاهش اجباری تولید در پایان دسامبر دوباره 
افزایش یابد. این انجمن تخمین زده است که تولید فولاد 
خام روزانه چین بین 1 تا 10 نوامبر به‌صورت میانگین 2.343 
که 1.5 درصد بیشتر از دسامبر  میلیون تن در روز باشد 
است، ولی دومین تولید اندک از مارس 2018 به این‌سو 

قلمداد می‌شود.
کارخانه‌های تولید فولاد  تقاضای ضعیف فولاد و اجبار 
توسط دولت چین برای کنترل تولید در سطوح سال 2020 
کارخانه‌های  دلیل اصلی تولید اندک به‌حساب می‌آید. 
فولاد در شمال چین، به‌خصوص در استان هبئی همچنان 
کاهش تولید فولاد را در زمستان در ژانویه-مارس 2022 
ادامه می‌دهند، ولی سایر بخش‌های چین ممکن است 
اجازه یابند که تولید را حداقل به سطح سال گذشته ارتقا 
دهند. هبئی متعهد شده است که تولید فولاد خام خود را 
بین 1 ژانویه تا 15 مارس در 70 درصد سطح تولید در همان 
دوره در سال 2021 نگه دارد. این سطح تولید در طی این 
گر محقق شود، بیشتر از سطح فعلی خواهد بود و  سه ماه، ا

بازار را متحول می‌کند.
شهرهای  در  بلند  کوره‌های  از  استفاده  خ  نر میانگین 
تانگشان و هاندان، دو قطب اصلی تولید فولاد در چین، 
کمتر از 65 و 70 درصد بود؛  در اواسط نوامبر به ترتیب 
درحالی‌که در بحبوحه انتظار تقاضای نرم مصرف‌کنندگان 
نهایی در سه‌ماهه نخست سال 2021، نگرانی‌هایی درباره 
عرضه مازاد به وجود آمده است. گرچه تولید روزانه فولاد 
خام در اوایل نوامبر تقریبا 20 درصد نسبت به سال گذشته 
کارخانه‌های  کمتر بود، پایش موجودی فولاد ترکیبی در 
فولاد و بازارهای نقدی توسط انجمن آهن و فولاد چین 
)CISA( نشان داد که در تاریخ 10 نوامبر، با 22.91 میلیون 
تن همچنان 0.1 درصد بیشتر از سال گذشته بود و کاهش 

تقاضای فولاد همچنان از کاهش تولید جلوتر است.
     منبع: پلاتس

 به دلیل عدم همکاری تأمین‌کنندگان بخشی 
از ذخایر ما کم شده، اما همچنان با همان 
ذخایر، قدرت ادامه کار را داریم. در 5 ماه اخیر 
نسبت به 4 ماه ابتدایی سال ظرفیت تأمین 
ما به‌شدت افزایش یافته و بازار هم به‌واسطه 
قیمت‌های پایین صادراتی پایداری بیشتری 

پیدا کرده است

پایدارسازی فرایند تولید از اهداف اصلی خرید معادن و معدن‌داری توسط  فولاد مبارکه
مدیر خرید و  حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد مطرح کرد:

سعید عابدی
‌ مدیر خرید و حمل مواد اولیه 

شرکت فولاد مبارکه

نمایشگاه بسیج با محوریت اقتصاد مقاومتی از روز چهارشنبه 3 آذرماه 1400 از ساعت 
9 تا 21 توسط مقاومت بسیج شهرستان مبارکه برگزار شده و پذیرای بازدیدکنندگان و 

علاقه‌مندان بوده است.
فولاد مبارکه نقش ویژه‌ای در برپایی نمایشگاه بسیج شهرستان مبارکه داشته و دو غرفه حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان و غرفه دستاوردهای اقتصادی این شرکت از این نمایشگاه را نیز به خود اختصاص داده است.
سردار سیف‌اله رشیدزاده فرمانده لشکر عملیاتی 8 نجف اشرف، پروین صالحی نماینده مردم شهرستان مبارکه 
در مجلس شورای اسلامی و اصغر هدایت فرماندار شهرستان مبارکه از غرفه فولاد مبارکه در این نمایشگاه بازدید 

و از فعالیت‌های این شرکت در حوزه اقتصاد مقاومتی قدردانی کردند.

سردار سیف‌اله رشیدزاده فرمانده لشکر عملیاتی 8 نجف اشرف در این بازدید، فولاد مبارکه را یکی از نشانه‌های 
عظمت جمهوری اسلامی توصیف کرد و اظهار داشت: فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی باوجود 

تحریم‌های اقتصادی همچنان با قوت به فعالیت خود ادامه می‌دهد.
پروین صالحی نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی نیز در این بازدید با اشاره به 
کسیژن رایگان و کمک‌های قابل‌توجه  حمایت‌های فولاد مبارکه از جبهه سلامت کشور تصریح کرد: اهدای ا

کز درمانگر کرونایی قابل‌تقدیر است. این شرکت به کلیه بیمارستان‌ها و مرا
اصغر هدایت فرماندار شهرستان مبارکه در بازدید از غرفه شرکت فولاد مبارکه در نمایشگاه بسیج عنوان داشت: 

فولاد مبارکه حقیقتا حمایت‌های قابل‌توجهی در منطقه داشته و این حمایت‌ها درخور ‌تقدیر است.

فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی 
باوجود تحریم‌های اقتصادی همچنان با قوت 

به فعالیت خود ادامه می‌دهد

به مشارکت در  برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی صورت گرفت؛

تعامل فرهنگی فولاد مبارکه با شهرستان مبارکه
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خبر  کوتاه

در راستای حذف بروکراسی اداری و  الکترونیکی شدن   
بارنامه‌های مدیریت کنترل مواد در فولاد مبارکه محقق 

گردید.
مبارکه  فولاد  انبارهای  و  واردات  رئیس  یزدانیان  محمد 
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد با اشاره به الکترونیکی شدن  در 
بارنامه‌های مدیریت کنترل مواد در این شرکت اظهار کرد: 
این اقدام منجر به پرداخت به‌روز دستمزد خودروهای حمل 
مواد به فولاد مبارکه گردیده و از اتلاف زمان، فعالیت‌های فاقد 

ارزش‌افزوده و دارای بهره‌وری جلوگیری خواهد کرد.
کید بر ضرورت حذف فعالیت‌های فاقد ارزش‌افزوده در  وی با تأ
صنایع بزرگ به‌خصوص فولاد مبارکه ادامه داد: هرچه بتوانیم 
فعالیت‌های فاقد ارزش‌افزوده )فعالیت‌هایی که برای سازمان 
مزایایی نداشته و به تولید ثروت در مجموعه کمکی نمی‌کند( را 
کاهش دهیم، بهره‌وری و اثربخشی فعالیت‌ها افزایش می‌یابد؛ 
الکترونیکی شدن بارنامه‌های مدیریت کنترل مواد در فولاد 
مبارکه نیز علاوه بر ارتقای بهره‌وری و اثربخشی، رضایت رانندگان 

و پیمانکاران را نیز در پی خواهد داشت.
الکترونیکی شدن بارنامه‌ها منجر به حذف کاغذ   

خواهد شد
رئیس واردات و انبارهای فولاد مبارکه با اشاره به مشکل 
تأخیر پرداخت هزینه‌های انتقال بار به دلیل وجود واسطه 
)پیمانکار فولاد مبارکه( خاطرنشان کرد: این معضل منجر به 
بروز اختلافاتی میان رانندگان و پیمانکاران مربوطه می‌شد 
که با الکترونیکی شدن بارنامه‌ها برطرف گردید و علاوه بر آن، 
بروکراسی و کاغذبازی دراین‌بین حذف گردید و با جلوگیری 
اقدامات فیزیکی، در زمان مدیران، متصدیان و دیگر  از 
دست‌اندرکاران نیز صرفه‌جویی شد؛ همچنین دقت بررسی 

مدارک نیز افزایش یافت.
وی اذعان داشت: بررسی حجم زیادی از اسناد فولاد مبارکه 
)که میزان آن به بیش از 200 سند در روز می‌رسد( به میزان 
کار دقیق و مداوم نیازمند است که با اقدام  قابل‌توجهی از 
انجام‌شده، بخش زیادی از این فرایندها سیستمی شده و 
کاغذبازی‌ها عملا از بین رفته است؛ همچنین در این فرایند 

الکترونیکی، شفاف‌سازی نیز حاصل شده است.
کاهش مراجعات بانکی و عدم نیاز به صدور چک  

یزدانیان با بیان این‌که الکترونیکی شدن این فرایند، خطای 
کید کرد: در سیستمی شدن  انسانی را به صفر می‌رساند، تأ
هر فرایند به دلیل تعریف شدن اعداد و ارقام، صدور بارنامه با 
هزینه‌های غیرمعقول، تعریف ‌نشده است و این سیستم برای 
پارامترهای مختلف با فرمول‌های ریاضی که برای آن تعریف 
گر اشتباهی  شده کاملا به‌صورت هوشمند عمل می‌کند و حتی ا
در ورود اطلاعات انجام شود، سیستم به کاربر هشدار می‌دهد 

و در این صورت خطای کاربری به حداقل ممکن می‌رسد.
وی در پایان عنوان داشت: با توجه به شرایط موجود، با 
به‌کارگیری این فرایند، برقراری ارتباط با بانک‌ها نیز به حداقل 
رسیده و دیگر نیاز به ثبت چک، امضا، مراجعه به بانک، وصول 
چک و... نخواهد بود؛ همچنین تنخواه‌ها نیز به‌مرور استفاده 
شده و با حذف تنخواه حمل مواد و استفاده از اعتبارات در 
صورت اتمام مبلغ تنخواه، دیگر تأخیر در صدور چک نیز اتفاق 

نمی‌افتد.
افزایش رضایت‌مندی رانندگان با الکترونیکی شدن   

بارنامه‌ها
روح‌الله فدایی اشیانی مسئول حمل‌ونقل کنترل مواد شرکت 
فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: با توجه 
به افزایش پرداخت بارنامه‌های وارده و ارسالی از فولاد مبارکه 
)روزانه حدود 200 عدد بارنامه( که شامل حمل سفارش‌های 
خرید، حمل کالا و مواد انتقالی، حمل کالا و قطعات تعمیراتی 
و تغییر شکلی، حمل کالاهای گمرکی از گمرکات کشور )به‌جز 
کالاهای خرید مستقیم و خرید  گمرک بندرعباس(، حمل 
اضطراری نواحی، حمل مواد معدنی )که مبدأ و مقصد فولاد 
مبارکه نیست، ولی این مواد برای ادامه فرایند به معدن دیگری 
حمل می‌شود(، حمل محصولات بین کارخانه و ... به‌صورت 
کاغذی و دستی می‌شد، پرداخت این بارنامه‌ها پس از طی 
مراحل اداری و تأییدات کاغذی تا پرداخت به شرکت پیمانکار 
که باعث نارضایتی و شکایت رانندگان و  بسیار زمان‌بر بود 

کاهش انگیزه آنان به حمل کالا می‌گردید.
کاهش مدت‌زمان پرداخت بارنامه‌های فولاد   

مبارکه به 24 ساعت
وی افزود: در فرایند قبلی، اشکالاتی از قبیل عدم دقت، سرعت 
و احتمال خطا و یا سوءاستفاده مشاهده می‌شد که واحد 
واردات و انبارهای کنترل مواد شرکت فولاد مبارکه از نیمه 
شهریورماه سال جاری در راستای رضایت‌مندی مشتریان 
و رانندگان، اقدام به الکترونیکی کردن پرداخت بارنامه‌ها 
بدون تغییر فرایند نمود و مدت‌زمان پرداخت بارنامه را به 24 

ساعت کاهش داد.
مسئول حمل‌ونقل کنترل مواد شرکت فولاد مبارکه تصریح 
کرد: برای عملیاتی کردن فعالیت ذکرشده، جلسات متعددی 
تشکیل گردید و دیدگاه‌ها جمع‌آوری شد و پس از طراحی و تهیه 
فرم‌ها توسط واحد ITS، در مرحله نهایی به‌صورت آزمایشی در 
سیستم پیاده‌سازی گردید و پس از حصول نتیجه مثبت در 
سیستم ITS به‌طور کامل عملیاتی شد. در پی تحقق فرایند 
جدید، مشکلاتی از قبیل تنخواه کنترل مواد، صدور چک بابت 

پرداخت بارنامه و اتلاف وقت کارکنان درگیر حذف شد.

تحقق شفاف‌سازی با الکترونیکی شدن 

بارنامه‌های مدیریت کنترل مواد در فولاد مبارکه

گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری  به 
گفت: شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن  توسعه معادن و فلزات 
و فلزات نخستین شرکت سهامی عام پروژه را با نام »تجلی« در 
بازار سرمایه عرضه می‌کند و هدف از عرضه سهام تجلی، هدایت 
نقدینگی به سمت پروژه‌های بزرگ و مشارکت مردم در تولید و 
کشور است. آبادانی 

گزارش ایراسین، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، به مناسبت  به 
کشور  کتاب درباره تأثیر فناوری بر افزایش سرانه مطالعه در  هفته 
گفت: امروزه فناوری اطلاعات و فضای مجازی زندگی بشر را تحت 
که قصد راه‌اندازی آن  کارهایی  تأثیر خود قرار داده است. یکی از 
که یک سر آن به فرهنگ و سر  را داریم، اشتغال فناوری پایه است 
دیگر به فناوری برمی‌گردد.

 خبر      

هدف از عرضه »تجلی« هدایت نقدینگی به سمت 
پروژه‌های بزرگ است تلاش برای ایجاد اشتغال فناوری پایه

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد 
مبارکه طبق توافقات انجام‌شده عرضه تلفیقی محصولات 
خود را از آذرماه آغاز خواهد کرد و در نخستین مرحله، در 
محصولات گرم این عرضه انجام می‌گیرد و سعی خواهد شد که تقاضای 

بازار را به‌طور کامل تأمین کند.
طهمورث جوانبخت، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو 
با خبرنگار فولاد در خصوص الگوی نظام‌بخشی بازار اظهار کرد: این الگو 
جهت ساماندهی به وضعیت عرضه و تقاضا در بازار طراحی شده و هدف آن 
تأمین کامل نیاز بازار به مواد اولیه و کامودیتی‌هاست که در این خصوص بازار 
محصولات مختلف به دو دسته تقسیم‌شده‌اند: محصولاتی که با مازاد عرضه 

مواجه‌اند و محصولاتی که با کمبود عرضه در بازار روبه‌رو هستند.
وی افزود: در خصوص محصولاتی که با کمبود عرضه در بازار روبه‌رو هستند، 
مقررشده تا عرضه‌کننده عمده بازار نسبت به تأمین کسری بازار از منابع خارجی 
اقدام کند و در بازار از طریق بورس کالا به‌صورت عرضه‌های تلفیقی عرضه کند 
و این اقدام تا زمانی که بازار به‌طور کامل تأمین شود و کسری در بازار نباشد، 

ادامه پیدا کند.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به فرایند عرضه تلفیقی 
خاطرنشان کرد: در عرضه تلفیقی، تولیدکننده تناژ قابل‌تولید خود را در بورس 
به همراه درصدی که از محل واردات تأمین می‌شود، عرضه کرده و قیمت آن 
نیز طبق میانگین وزنی عرضه تولیدات داخلی و بر اساس قیمت پایه و قیمت 

تمام‌شده واردات تعیین خواهد شد.
آغاز عرضه تلفیقی محصولات فولاد مبارکه از آذرماه  

گر قرار باشد حدود 250 هزار تن  وی ادامه داد: به‌عنوان ‌مثال، فولاد مبارکه ا
از محل تولیدات خود در محصولات گرم را در بورس عرضه کند و 50 هزار تن از 
محل واردات تأمین کند و جمعا 300 هزار تن در بازار عرضه نماید، عرضه تلفیقی 
درواقع میانگین موزون با ضریب 5 برابری از عرضه داخلی و ضریب یک از عرضه 
وارداتی خواهد بود که میانگین قیمت خودش را می‌سازد و تعیین‌کننده 
قیمت پایه خواهد بود. البته در ادامه این عرضه می‌تواند رقابت داشته باشد 

و محدودیتی برای رقابت و سقف قیمتی در بورس کالا اعمال نخواهد شد.
جوانبخت تصریح کرد: فولاد مبارکه طبق توافقات انجام‌شده عرضه تلفیقی 
محصولات خود را از آذرماه آغاز خواهد کرد و در نخستین مرحله در محصولات 
گرم این عرضه انجام می‌گیرد و سعی خواهد شد که تقاضای بازار را به‌طور کامل 
تأمین کند؛ البته امیدواریم که خریداران و مصرف‌کنندگان این نوع محصولات 
از انجام اقدامات هیجانی بپرهیزند و اقدام به خریدهای منطقی کنند تا امکان 
تأمین منطقی بازار وجود داشته باشد و این طرح بتواند با موفقیت انجام شود.

ضرورت تأمین کامل مواد اولیه زنجیره فولاد   
وی اذعان داشت: این اطمینان را به ‌تمامی مصرف‌کنندگان می‌دهیم که 

در ماه‌های آتی عرضه‌های تلفیقی انجام خواهد شد و با توجه به نیازی که 
در بورس شناخته می‌شود، در صورت لزوم، تناژ واردات قابل‌افزایش خواهد 
بود و محدودیت تناژی در واردات وجود نخواهد داشت و پس از جاری شدن 
فرایندها، فولاد مبارکه تا حدی که نیاز بازار به‌طور کامل تأمین شود، واردات 
خود را افزایش خواهد داد و عرضه تلفیقی را در بورس کالا انجام می‌دهد. سعی 
بر این است که هیچ محدودیتی ازنظر ابعادی و کیفیتی در عرضه‌های فولاد 
مبارکه وجود نداشته باشد تا از طریق تولیدات این شرکت و سایر تولیدکنندگان 

و همچنین واردات، نیاز بازار داخل تأمین شود.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به‌جایگاه سایر 
کید کرد: در این  تولیدکنندگان ورق‌های فولادی و مسئولیت عرضه آن‌ها تأ
طرح سعی بر این است که مواد اولیه زنجیره فولاد به‌صورت کامل تأمین شود. 
به عبارت دیگر، در مرحله نخست، باید مواد اولیه شرکت‌های فولادساز از طریق 
شرکت‌های معدنی به‌طور کامل تأمین شود تا آن‌ها بتوانند با ظرفیت کامل 

تولیدات خود را انجام دهند.
وی عنوان داشت: همچنین شمش فولادی برای شرکت‌های نوردکار به‌طور 
کامل تأمین شود تا آن‌ها نیز بتوانند تولید خود را به‌طور کامل انجام دهند و با 
عرضه در بورس کالا بتوانند نیاز کشور را تا حد امکان تأمین کنند؛ در کنار آن 
سامانه تجارت نیز به ساماندهی بازار و نظام‌بخشی عرضه‌ها و تقاضاهای بازار 
کمک کند تا با ثبت تولیدات و عرضه تمامی تولید تولیدکنندگان و از طرفی 
خرید شرکت‌ها بتوانیم به وضعیت بازار سامان دهیم و وارداتی که انجام 
می‌شود کمبود کل تولیدکنندگان کشور را جبران می‌کند. به‌هیچ‌عنوان قرار 
نیست سایر تولیدکنندگان از شبکه تولید ورق‌های فولادی کنار گذاشته 
شوند و یا تولیدات آن‌ها کم شود، بلکه باید آن‌ها نیز با ظرفیت کامل تولید 
کنند و سهم خود در تأمین نیاز کشور را برآورده کنند تا کمترین خروج ارز را 

از کشور داشته باشیم.
جزئیات الگوی جدید جایگاه سهمیه بهین‌یاب  

جوانبخت با اشاره به الگوی جدید جایگاه سهمیه بهین‌یاب اضافه کرد: در 
الگوی جدید برای محصولاتی که مازاد بر عرضه دارند، سهمیه بهین‌یاب 
به‌طور کامل حذف شده و همه افراد می‌توانند در بورس اقدام به خرید کنند 
و کالای موردنیاز خود را تأمین نمایند، ولی کسانی که تولیدکننده نباشند 
و به‌عنوان تنظیم‌گر بازار وارد این عرصه شده و محصول خرید می‌کنند، 
محصولات آن‌ها باید در انبارهای مجاز بورس کالا باقی بماند تا زمانی که 
مجددا در بورس عرضه بشوند و تولیدکنندگان آن محصولات را خریداری 
کنند و آن‌ها هستند که می‌توانند محصول را از انبارهای بورس کالا خارج و 

جهت تبدیل به کالای نهایی استفاده کنند.
بر تقاضا باشد به‌غیراز  که عرضه مازاد  ابراز داشت: در شرایطی  وی 
تولیدکنندگان، سایر متقاضیان نیز می‌توانند در بورس اقدام به خرید کنند، 

اما در شرایطی که مازاد تقاضا نسبت به عرضه داشته باشیم تا زمانی که 
عرضه‌کننده عمده نتواند بالای 95 درصد از نیاز بازار را تأمین کند، مقررشده 
که تنها تولیدکنندگان خرید کنند و در مرحله نخست نیز تولیدکنندگان درواقع 
کسانی هستند که سهمیه بهین‌یاب در بورس دارند، ولی باز مقرر شده در 
صورت عرضه کافی در بورس، سقف بهین‌یاب حذف شود و تولیدکنندگان تا 
حد موردنیاز خود اقدام به خرید کنند و محدودیتی جهت خرید در یک سقف 

مشخص وجود نداشته باشد.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه عنوان کرد: امیدواریم با این 
وارداتی که انجام خواهد شد، بتوانیم درواقع نیاز کامل بازار را تأمین کنیم، 
اما در مراحل بعدی سایر افراد و متقاضیان هم می‌توانند جهت خرید ورق در 
بورس کالا درزمانی که عرضه بالای 95 درصد باشد، اقدام به خرید کنند که 
باز شرایط آن به‌گونه‌ای است که تا زمانی که عرضه مجدد در بورس کالا نشود 
و تولیدکننده‌ای کالا را خریداری نکند، کالا در انبارهای مورد تأیید بورس 

کالا باقی خواهد ماند.
تسهیل معاملات با قراردادهای کشف پرمیوم در بورس کالای   

ایران
وی با اشاره به پیش‌بینی منابع ارزی برای واردات این کالاها و چگونگی تأمین 
کرات انجام‌شده، پیش‌بینی‌های لازم جهت تأمین  ارز بیان داشت: طبق مذا
منابع ارزی کافی برای واردات کالاهایی که در کشور کمبود عرضه دارند، 
صورت گرفته و این اطمینان به تولیدکنندگان عمده داده شده که ارز موردنیاز 
آن‌ها به‌طور کامل تأمین خواهد شد و مشکلی برای آن‌ها پیش نخواهد آمد.
جوانبخت با بیان این‌که هیچ ممنوعیتی برای واردات کالا توسط سایر افراد 
وجود ندارد و هرکسی می‌تواند جهت واردات برای نیاز خطوط تولید خود و 
یا عرضه در بازار اقدام کند، گفت: خریداران و فروشندگان کالاهای صنعتی 
ممکن است تمایل داشته باشند که کالاهایشان را برای 3 ماه و یا 6 ماه آینده 
به فروش برسانند تا هم فروشنده از این‌که کالا مشتری دارد مطمئن شود و 
هم خریدار مطمئن شود که مواد اولیه‌اش تأمین‌شده و خط تولیدش دچار 

مشکل نمی‌شود.
کالای ایران این  کرد: قراردادهای کشف پرمیوم در بورس  وی عنوان 
امکان را فراهم کرده تا خریدار و فروشنده بتوانند با قیمت‌هایی که در آینده 
مشخص‌شده و براساس یک فرمول قطعی می‌شوند، کالایشان را معامله 
کنند؛ یعنی امروز به‌جای اینکه ما یک قیمت قطعی و ثابت را در قرارداد لحاظ 
کنیم، یک فرمول قیمتی را لحاظ می‌کنیم؛ فروشنده و خریدار نیز تقریبا هر 
دو حدود 6 درصد ارزش علی‌الحساب معامله را برای تضمین نزد بورس قرار 
می‌دهند و معامله براساس آن انجام می‌شود، اما قیمت قطعی معامله در 
همان سررسید مشخص می‌شود و این قیمت معادل با قیمت عرضه عمومی 

با همان سررسید خواهد بود.

پروژه بومی‌سازی بالک‌های پاتیل‌بر سرباره در شرکت 
فولاد مبارکه با تکیه‌بر دانش فنی و توانمندی‌های 

نیروهای متخصص داخلی عملیاتی شد.
حمید خلجی سرپرست تعمیرات حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد درخصوص اجرای پروژه بومی‌سازی بالک‌های 
پاتیل‌بر سرباره اظهار کرد: پاتیل‌بر خودروی سنگینی است که پاتیل‌های 
ذوب و سرباره را از کوره‌های هشت‌گانه فولادسازی به حوضچه‌های سرباره 

منتقل می‌کند.
وی افزود: بالک‌های پاتیل‌بر یکی از قطعات مهم و استراتژیک و درعین‌حال 
پرمصرف پاتیل‌برها محسوب می‌شوند که سالیانه تعداد ۱۸ عدد از این 
بالک‌ها به دلیل از شکل‌افتادگی ناشی از فشار وارده از طرف پاتیل به بالک‌ها 

باید تعویض شوند.
سرپرست تعمیرات حمل و فراوری سرباره شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: با اجرای پروژه بومی‌سازی بالک‌های پاتیل‌بر سرباره در فولاد 
مبارکه، میزان نیاز به تعویض و مصرف قطعات )بالک‌های پاتیل‌بر( به 
نصف کاهش می‌یابد که مهم‌ترین دستاورد این پروژه در سال »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها«، صرفه‌جویی سالیانه ۳۰ میلیارد ریال است. 
همچنین این صرفه‌جویی منجر به کاهش نیاز به خرید قطعه و کاهش 
هزینه‌های نفر-ساعت تعمیر و تعویض قطعات به میزان قابل‌توجهی 

ج را به دنبال خواهد  شده و بی‌نیازی کشور به واردات قطعات از خار
داشت.

با تکیه‌بر دانش فنی و  وی اذعان داشت: بومی‌سازی این پروژه 
توانمندی‌های نیروهای متخصص داخلی عملیاتی شد، به‌طوری‌که 
کیفیت، بالک‌های پاتیل‌بر  با تقویت بالک‌ها و استفاده از مواد اولیه با
طراحی و تولید شدند؛ ازجمله نقاط قوت پروژه بومی‌سازی بالک‌های 

پاتیل‌بر می‌توان به افزایش استحکام، دوام و عمر بالک‌ها نسبت به نمونه 
مشابه خارجی آن و تسریع در تأمین قطعه برای پاتیل‌برها اشاره کرد.

خلجی در پایان اضافه کرد: این پروژه مهم با همکاری و مشارکت کارکنان 
واحد سرباره و واحد دفتر فنی حمل‌ونقل شرکت فولاد مبارکه انجام شد 
که جا دارد از همکاران، مدیریت و معاونت محترم که در انجام این پروژه 

ما را حمایت کردند، تقدیر و تشکر کنیم.

ایفای نقش فولاد مبارکه در الگوی نظام‌بخشی و تأمین کامل تقاضای بازار
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

بالک‌های پاتیل‌بر یکی از قطعات 
مهم و استراتژیک و درعین‌حال 
محسوب  پاتیل‌برها  پرمصرف 
که سالیانه تعداد ۱۸  می‌شوند 
عدد از این بالک‌ها به دلیل از 
شکل‌افتادگی ناشی از فشار وارده از 
طرف پاتیل به بالک‌ها باید تعویض 

ند شو

با تکیه‌بر توانمندی‌های نیروهای داخلی انجام شد؛

پروژه بومی‌سازی بالک‌های پاتیل‌بر سرباره در فولاد مبارکه

‌طهمورث جوانبخت
‌ معاون فروش و بازاریابی 

شرکت فولاد مبارکه
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افزایش راندمان نیروگاه فولاد مبارکه با 

اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی

تولید در صنایع معدنی جانی دوباره می‌گیردچهار سیاست کلیدی اقتصاد کشور در ماه‌های پیش رو

صمت  وزارت  جدید  طرح  آبان   ۲۶ از  گفت:  صمت  وزارت  قائم‌مقام 
در  معدنی  صنایع  محصولات  پریمیوم  کشف  قراردادهای  قالب  در 
که با این روش، بازار هم برای تولیدکننده  کالای ایران آغاز شد  بورس 
و هم مصرف‌کننده پیش‌بینی پذیر شده است و به این ترتیب قابلیت 
برنامه‌ریزی بلندمدت در حوزه تولید ایجاد می‌شود.

به گزارش ایرنا، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سیاست قطعی 
کار،  کسب و  اقتصادی در ماه‌های آینده رشد اقتصادی، تسهیل محیط 
ثبات بخش اقتصاد و مهار تورم است، اظهار کرد: کلیات نقشه راه وزارت 
اقتصاد در حوزه رشد آفرینی و افزایش تولید از یک سو و مهار تورم مورد 
بررسی و تأیید قرار گرفت.

خبر کوتاه

خبر    

تلاشگران خط اصلاح شماره 4 ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه 
توانستند با ثبت رکورد تولید 20 هزار و 650 تن کلاف سرد اصلاح‌شده 
در آبان‌ماه 1400، برای نخستین بار از ابتدای راه‌اندازی و سومین‌بار در 

سال جاری، رکورد تولید در این خط را جابه‌جا کنند. 
ع، مدیر محصولات سرد و پوشش‌دار ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه در  محسن زار
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خطوط نهایی ناحیه نورد سرد ایستگاه پایانی تولید 
محصولات سرد در این ناحیه و در خطوط تولید فولاد مبارکه است و به‌نوعی ویترین 

محصولات این شرکت محسوب می‌شود.
وی در ادامه افزود: ارتقای کمی و کیفی محصولات فولاد مبارکه علاوه بر نظارت و کنترل 
دائمی محصول و انطباق آن با الزامات مشتری در این خطوط از اهمیت قابل‌توجهی 
برخوردار است که با تلاش کارکنان در ناحیه نورد سرد این شرکت، خط اصلاح شماره 4 
توانست تبلور بیانات مقام معظم رهبری در خصوص رفع موانع تولید باشد و به سقف 
جدیدی در تولید محصول سرد فولاد مبارکه دست یابد که این مهم گواه الطاف الهی و 
عزم و اراده جمعی کارکنان بوده و نشان‌دهنده توانایی‌های بالقوه و بالفعل این خطوط 

در کسب موفقیت‌های آتی است.
کساری رئیس خطوط نهایی ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه نیز در این  رامین خا
خصوص در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خطوط نهایی ناحیه نورد سرد شامل 
4 خط اصلاح، 2 خط برش و یک خط برش نواری است که از این میان، تلاشگران خط 
اصلاح 4 توانستند رکوردهای 20 هزار تن در فروردین‌ماه، 20 هزار و 350 تن در شهریورماه 

و 20 هزار و 650 تن در آبان‌ماه را به‌صورت پیاپی در سال جاری ثبت کنند.
وی با بیان این‌که این رکورد در لبیک به منویات مقام معظم رهبری در سال »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« صورت گرفته است، افزود: این رکورد در حالی محقق شد 
که محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها مانع بزرگی برای صنعت فولاد و به‌خصوص ناحیه 

نورد سرد شرکت فولاد مبارکه محسوب می‌شود.
رئیس خطوط نهایی ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این موفقیت 
قابل‌توجه که در یکی از ماه‌های 30 روزه سال کسب گردیده مرهون تلاش‌های تمامی 
کارکنان و زحمت‌کشان خطوط نهایی و واحدهای پشتیبانی به‌ویژه حمایت‌های بی‌دریغ 

مدیریت ناحیه نورد سرد است.
محمودرضا قرمزی، رئیس گروه فنی تولید ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه نیز این 
خصوص در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد تصریح کرد: خطوط نهایی و به‌خصوص خطوط 
اصلاح در ناحیه نورد سرد، در تولید محصول از اهمیتی استراتژیکی برخوردار است و با 
کنترل فرایند محصول در  کیفی،  گرید  توجه به طیف وسیع محصول از حیث ابعاد و 
کیفی محصول سرد شرکت فولاد مبارکه با  کمی و  این خطوط همیشه مؤید انطباق 

خواسته‌های مشتریان خواهد بود.
وی اضافه کرد: از ابتدای ورود کلاف گرم به ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه تا پایان 
تولید محصول سرد که درواقع منتهی به خطوط اصلاح شماره 1 تا 4 خواهد بود، محصول 
تولیدشده با تمام مشخصات منطبق با داده‌های فنی تولید، تحت پایش و کنترل دائمی 

قرار می‌گیرد. 

گر  احداث نیروگاه، سرمایه‌گذاری سنگینی را نیاز دارد و ا
گشت سرمایه معقولی به همراه داشته باشد، تمامی  باز
شرکت‌ها به دنبال تولید برق هستند. مدیر انرژی و سیالات 
فولاد مبارکه در مورد اقدامات انجام‌شده برای تأمین انرژی 
پایدار در این شرکت گفت: این شرکت از ابتدای راه‌اندازی، 
سیستم‌های مدیریت پایش انرژی را همواره مورد پیگیری 
قرار داده و کمیته عالی انرژی در سطح شرکت نیز از سال ۷۶ 
تشکیل شده است تا بهینه‌سازی‌های مرتبط با انرژی را 

راهبری کند.
سید امیر طباطبائیان افزود: طی سال‌های اخیر استاندارد 
ملی صنایع فولادی با کمک تیم انرژی فولاد مبارکه و به کمک 
استادان دانشگاه‌های مختلف کشور تدوین شده که تمامی 
شرکت‌های فولادی در سطح مجموعه‌های خود، ملزم به 

رعایت استانداردهای آن هستند.
طباطبائیان تصریح کرد: ازجمله اقداماتی که انجام شده، 
پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی بوده که بزرگ‌ترینِ آن افزایش 
راندمان نیروگاه فولاد مبارکه است؛ به‌نحوی‌که راندمان این 
نیروگاه، از ۳۰ به ۳۶ درصد رسیده و در سال‌های آینده نیز این 

عدد به ۴۲ درصد خواهد رسید.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: پروژه‌هایی 
نظیر تولید برق از طریق نیروگاه‌های سی.اچ.پی نیز در نظر 
گرفته شد که بر این اساس یک نیروگاه ۲۸ مگاواتی در فولاد سبا 
ساخته شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. ضمن اینکه 
به موازات آن، پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی را نیز به 
ثمر رسانده‌ایم؛ به‌نحوی‌که از داخل فرایندهای فولادسازی، 

این عملیات انجام می‌شود و در آینده نیز ادامه خواهد یافت.
طباطبائیان در مورد چالش انرژی در کشور افزود: در حوزه 
برق، با توجه به اینکه وزارت نیرو نتوانست به‌موقع دیماندی 
را که بر اساس قراردادهایی که تولیدکنندگان با این وزارتخانه 
داشته‌اند، تأمین کند، بنا شد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، به کمک شرکت‌های معدنی، به موضوع تأمین 
کمک وزارت نیرو بیایند؛ به‌نحوی‌که  کنند و به  برق ورود 

تولیدکنندگان بخشی از برق موردنیاز خود را تأمین کنند.
به گفته وی، فولاد مبارکه در سال ۹۰ نیز برای احداث یک نیروگاه 
هزارمگاواتی اقدام کرده و قراردادی را نیز منعقد کرده بود؛ اما در 
همان سال، وزارت نیرو اعلام کرد که فولاد مبارکه به هر میزان 
برقی که نیاز داشته باشد، این وزارتخانه آن را تأمین خواهد کرد؛ 
بر همین اساس بود که احداث نیروگاه عملیاتی نشد و فرصت 

از دست رفت.
کنون مجددا  مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه افزود: هم‌ا
وزارت صمت بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که هفته‌های قبل با 
وزارت نیرو منعقد کرده، این تعهد را ایجاد کرده که ۱۰ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر یا حرارتی با مشارکت شرکت‌های 
فولادی و معدنی احداث کند و اقدامات خوبی نیز در این زمینه 

انجام شده است.
کرد: فولاد مبارکه در حال انتخاب پیمانکار  وی تصریح 
است؛ ضمن اینکه اسناد مناقصه نیز تهیه شده و مجوزهای 
باقی‌مانده نیز اخذ خواهد شد. موافقت‌نامه اصولی نیز ارائه 
شده است؛ اما نیازمند اخذ مجوزهای احداث و زیست‌محیطی 
است که این کار باید به کمک وزارت نیرو و سایر ارگان‌هایی که 

در این قضیه درگیرند، به سرانجام برسد.
گر ما  طباطبائیان ادامه داد: نکته حائز اهمیت آن است که ا
این نیروگاه را احداث کنیم، نیاز انرژی شرکت فولاد مبارکه در 
حد قابل‌توجهی یعنی حدود ۹۰ درصد تأمین خواهد شد؛ 
به‌خصوص اینکه می‌توان از تکنولوژی‌های روز دنیا با احداث 

نیروگاه‌های راندمان بالا در این پروژه‌ها استفاده کرد.
کنون نیروگاه‌هایی هستند که در دنیا راندمان  وی گفت: هم‌ا
بالای ۶۰ درصد هم دارند؛ درحالی‌که متوسط راندمان 
گر بتوانیم از  نیروگاه‌های کشور ۴۷ درصد است، بنابراین ا
تکنولوژی‌های روز دنیا برای احداث نیروگاه استفاده کنیم، 
مصرف سوخت نیز بهینه می‌شود و اثرات آن روی شبکه 

سراسری نمایان خواهد شد. 
وی در مورد برنامه فولاد مبارکه  برای  ساخت نیروگاه‌های 
کنون در حال بررسی ساخت  خورشیدی خاطرنشان کرد: هم‌ا
نیروگاه‌های خورشیدی نیز هستیم؛ اما واقعیت آن است که 
فولاد مبارکه نیروگاه‌هایی در الگوهای بزرگ‌مقیاس می‌خواهد.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه افزود: ما متعهد به احداث 
۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه هستیم که به‌احتمال زیاد ۳۰ درصد این 
انرژی را از طریق نیروگاه‌های خورشیدی در استان اصفهان 
که پتانسیل برق خورشیدی در  کرد؛ چرا تأمین خواهیم 
شرق اصفهان بالا است و در سایر مناطق نیز این پتانسیل 

وجود دارد.
طباطبائیان تصریح کرد: به‌هرحال به‌صورت هم‌زمان برای 
احداث نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس، جلساتی نیز با استانداری 
و وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست در 

حال برگزاری است تا به نتیجه قطعی برسیم.
وی درباره میزان هزینه نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی سیکل تقریبی 
فولاد مبارکه گفت: برای احداث هر کیلووات‌ساعت ۵۰۰ دلار 
سرمایه‌گذاری نیاز است و ۵۰۰ میلیون دلار برای احداث یک 

نیروگاه هزارمگاواتی سرمایه لازم است.
       منبع: روزنامه دنیای اقتصاد

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه اعلام کرد؛

متخصصان توانمند داخلی توانستند با برنامه‌ریزی‌های لازم جهت 
 FCB کتیو پست برق، موفق به نصب بانک خازنی کاهش مصرف توان را
در پست برق شهید خرازی شرکت فولاد مبارکه شوند تا گام مهمی در 
راستای کاهش هزینه‌های برق بردارند و پشتیبانی بهتری از روند تولید 

در این صنعت داشته باشند.
علیرضا عباسی رئیس پروژه فرایندهای انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو 
 AIS، با خبرنگار فولاد اظهار کرد: پست برق شهید خرازی از 3 مجموعه اصلی با عناوین
NIS2 و MIS2 تشکیل شده است؛ AIS کلیدخانه 400 کیلوولت است که برق 400 کیلوولت 
را از 2 مسیر تیران و چهلستون )شبکه سراسری ایران( به پست NIS2  یا پست زنده‌رود 

انتقال می‌دهد.
وی افزود: پست NIS2 که به‌صورت  GIS)پست عایق گازی( است، برق 400 کیلوولت را به 
ترانسفورماتورهای 400/63 کیلوولت می‌رساند؛ برق با ولتاژ 63 کیلوولت حاصل از تبدیل 
ترانسفورماتورها به پست MIS2 منتقل می‌شود و ازآنجا به مصارف نواحی مختلف ازجمله 
پست گندله‌سازی، پست احیای مستقیم و پست احیای مستقیم شهید خرازی ارسال 
می‌شود؛ از مصارف اصلی دیگر این پست، ناحیه نورد گرم 2 است که هنوز ساخته نشده، 

ولی در مصارف این پست پیش‌بینی‌شده است. 
رئیس پروژه فرایندهای انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: مصرف برق 
نواحی معمولا به‌صورت مقاومتی-سلفی است، بنابراین توان مصرفی به‌صورت پس‌فاز 
کتیو به‌صورت  کتیو هم‌زمان است؛ تعرفه مصرف توان ا کتیو و را بوده و مصرف‌کننده توان ا

خ مصوب و میزان دیماند فولاد مبارکه تعیین می‌شود. متعارف و براساس نر
کتیو مصرفی در فولاد مبارکه  کاهش هزینه‌های برق با تولید توان را

کتیو به‌صورت جریمه در قبض برق فولاد مبارکه  وی اذعان داشت: هزینه مصرف توان را
کتیو مصرفی نواحی را می‌توان با  منظور می‌شود و معمولا رقمی قابل‌توجه است؛ توان را
کتیو مصرفی  کتیو در پست‌های موجود جبران کرد، به عبارتی می‌توان توان را تولید توان را
کتیو دریافت  نواحی را در محل فولاد مبارکه تولید کرد، به‌طوری‌که از شبکه سراسری توان را
کتیو توسط  نشود و مشمول پرداخت جریمه و هزینه‌های مضاعف نشویم، تولید توان را

تجهیزاتی مانند خازن‌ها انجام می‌شود.
عباسی تصریح کرد: مجموعه تجهیزاتی که به این منظور استفاده می‌شوند، با توجه به 
 SVCs(Static VAR Compensators( :روش کاربری و نوع تجهیزات تکمیلی، عبارت‌اند از
کتیو و  و)FCBs (Fast Capacitor Banks که معمولا این تجهیزات علاوه بر تولید توان را
کتیو موردنیاز مصرف، هارمونیک‌های موجود در خطوط الکتریکی  جبران‌سازی توان را
مصرف را که نتیجه رفتارهای مختلف بارهای الکتریکی است نیز فیلتر می‌کند و از جاری 

شدن آن‌ها بر روی شبکه برق و ایجاد مشکلات مرتبط جلوگیری می‌نماید.
وی عنوان داشت: در فولاد مبارکه تجهیزات جبران‌ساز مذکور معمولا در سطح 63 
کاربرد را داشته باشند؛ به این منظور برای بارهای  کیلوولت نصب می‌شوند تا بهترین 
کوره‌ها و LFها  معمولی نواحی از FCB)که رفتار فیلترینگ معمولی دارند( و برای بار 
کوره‌های قوس الکتریکی دارند(  از SVC)که رفتار فیلترینگ خاص برای بارهای نظیر 

استفاده شده است.
کتیو پست برق  برنامه‌ریزی برای کاهش مصرف توان را

کید کرد: برای نصب وسایل  رئیس پروژه فرایندهای انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه تأ

مذکور باید از میزان بار مصرفی و همچنین نوع رفتار بار ازلحاظ رفتار هارمونیکی اطلاع 
دقیقی در دست باشد تا بیشترین بازدهی و عملکرد را داشته باشند و همچنین از بروز 

مشکلاتی نظیر ایجادرزونانس در فرکانس‌های هارمونیکی جلوگیری شود.
وی بیان داشت: با توجه به اینکه پست MIS2 بار کوره‌ای ندارد، باید از FCB استفاده شود. 
زمانی که پست MIS2  ساخته می‌شد، اطلاع دقیقی از بارهایی آتی این پست در دسترس 

نبود؛ بنابراین امکان ساخت و نصب FCB مناسب میسر نبود.
عباسی ادامه داد: پس از این‌که بارهای مختلف به این پست متصل شد، مصرف توان 
کتیو شدیم؛ این جریمه  کتیو آن بالا رفت که مشمول پرداخت جریمه مصرف توان را را
به‌مرور و با افزایش مصارف این پست و همچنین افزایش هزینه برق افزایش یافت، تا 
جایی که به حدود 80 میلیارد ریال در ماه رسید که در قبض برق ماهیانه فولاد مبارکه 

ثبت می‌شد.

ــه  ــتای کاهش هزینـ  نصب بانک خازنی FCB در فولاد مبارکه در راسـ
برق

وی اضافه کرد: این هزینه زیاد، همکاران اجرای پروژه‌های ناحیه انرژی و سیالات، توزیع 
برق و دفتر فنی ناحیه انرژی و سیالات و مهندسی کارخانه را بر آن داشت تا چاره‌ای برای 

رفع این مشکل بیابند که به همین منظور مقرر شد درخواست پروژه اولویت‌دار از سمت 
ناحیه انرژی و سیالات صادر شود، ولی با توجه به زمان‌بر بودن روند انجام چنین پروژه‌ای، 
SVC برای رفع موقتی و سریع مشکل به‌وجودآمده، تصمیم بر این شد که از خازن‌های

ج است، استفاده شود. های پست MIS1 که فعلا از شبکه خار
رئیس پروژه فرایندهای انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه ابراز داشت: مطالعات 
مقدماتی و فعالیت‌های مربوطه توسط اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات و واحد توزیع 
برق و دفتر فنی ناحیه انرژی و سیالات آغاز شد و در ادامه انجام فعالیت‌های مقدماتی، 
ح را با همکاری  واحد طراحی مهندسی کارخانه نیز انجام مطالعات تکمیلی و نهایی طر

واحدهای مذکور دنبال کرد.
کید کرد: مجموعه فعالیت‌های مذکور منتج به نصب یک مجموعه FCB مناسب و  وی تأ
منطبق بر اصول مهندسی در پست برق شهید خرازی شرکت فولاد مبارکه شد؛ این فرایند 
کتیو  حدود 3 ماه طول کشید و نهایتا حاصل کار، صفر شدن مبلغ جریمه مصرف توان را

پست است که حدود 80 میلیارد ریال در ماه بود.
ح اعم از بررسی‌های مهندسی و هزینه نصب و  عباسی اذعان داشت: کل هزینه اجرای طر
راه‌اندازی، کمتر از 6 میلیارد ریال بوده است؛ راه‌اندازی سیستم جدید از ابتدای مهرماه 

کنون با موفقیت به فعالیت خود ادامه داده است. انجام شد و تا

با تلاش متخصصان داخلی محقق شد؛                         

ینه برق نصب بانک خازنی FCB در فولاد مبارکه گام مهمی در راستای کاهش هز

با اعتماد به توان داخلی صورت گرفت؛

ثبت رکورد در خط اصلاح 4 ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه
 برای سومین بار پیاپی در سال جاری

کسیدهای آهن،   در فرایند تهیه کنسانتره ا
کانی به ذرات با اندازه ریز تبدیل می‌شود که 
مناسب فرایند آهن‌سازی نیست؛ بنابراین 
پس از تغلیظ، کانی‌های موردنظر یا باید قبل 
گلومره شوند  از استفاده، به ذرات بزرگ‌تری آ
و یا اینکه پودر میکرونیزه سنگ‌آهن حاصل 
از فرایند پرعیارسازی باید مستقیما در فرایند 

تولید مصرف گردد
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به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، 
مراسم گرامیداشت هفته بسیج با حضور جمعی از مدیران و 
کارکنان شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، فرماندهان پایگاه‌های حوزه 
بسیج کارگری شهرستان و جمعی از پیشکسوتان بسیجی با 
سخنرانی سرهنگ رضازاده جانشین فرماندهی سپاه کاشان پس 
از اقامه نماز ظهر و عصر با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و 

فاصله‌گذاری اجتماعی در مسجد این شرکت برگزار شد.

شورای  مجلس  در  بروجن  شهرستان  نماینده 
اسلامی، توسعه پایدار شرکت ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری را رمز رشد و تعالی استان و شهرستان عنوان کرد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری، حمید شجاعی مدیرعامل این شرکت در نشستی 
صمیمی با حجت الاسلام والمسلمین جعفری نماینده مردم 
شریف شهرستان بروجن در مجلس شورای اسلامی ضمن 
ارائه گزارش مبسوطی از شرایط موجود و برنامه‌های توسعه‌ای 
کم بر بازار  شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، شرایط حا
و صنعت کشور را شرایطی ویژه عنوان کرد و خواستار پیگیری 
مجلس شورای اسلامی در جهت رفع موانع موجود در پیش 
روی فولادسازان به‌عنوان مجموعه‌های بزرگ اقتصادی و 

تولیدی کشور شد.
وی خاطرنشان کرد: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در کنار توسعه فرایند تولید خود توجه ویژه به مسئولیت‌های 
اجتماعی داشته و این امر را دغدغه و اولویت مهم این شرکت 
است. در تلاشیم به‌صورت هم زمان توسعه این مجموعه و 

نیز منطقه را از دو بعد اقتصادی و اجتماعی را داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن 
قدردانی از نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی 
افزود: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با بهره‌گیری 
از نیروهای متخصص و جوان با برخورداری از پتانسیل دانش 
قوی و با درایت و همت کارکنان خود و برخورداری از تکنولوژی 
روز دنیا توانسته محصولات تولیدی خود را با بالاترین کیفیت 
در سطح کشور، روانه بازار و صنایع خودروسازی کند و به یکی 
از ارکان اصلی و زیربنایی استقلال صنعت خودروسازی کشور 

مبدل شود.
وی در ادامه بر این نکته که شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری سرمنشأ اثر و رشد منطقه گردیده اشاره کرد و افزود: 
لزوم توسعه منطقه در حوزه‌های صنعتی و اجتماعی و توجه 
و نگاه ویژه مسئولین به مباحثی از قبیل رفع نیازهای منطقه و 
تلاش بر اشتغال‌زایی از طریق حمایت از مجموعه‌های صنعتی 

فعال در سطح استان است.
بنابر این گزارش، در ادامه حجت الاسلام والمسلمین جعفری 
نماینده مردم شریف شهرستان بروجن در مجلس شورای 
اسلامی ضمن تبریک انتصاب حمید شجاعی به مدیریت 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، اظهار امیدواری 
کرد مدیریت جدید این مجموعه که از دانش فنی بسیار خوبی 
برخوردار است و تفکرات توسعه‌گرایانه را دنبال می‌کند بتواند 
ابتدا در راستای رشد و توسعه این شرکت و سپس منطقه 

مؤثر باشد.
 وی با بیان اینکه به دنبال توسعه مدون و پایدار در این مجموعه 
هستیم افزود: بی‌شک با همکاری بخش صنعت و مدیران 
دلسوز منطقه بر پایه اعتماد متقابل و مشورت‌محور، گام‌های 
اساسی و زیربنایی در راستای توسعه منطقه بر خواهیم داشت 
و با محور قرار دادن رفع بیکاری و نیز محرومیت‌زدایی در سطح 
این شهرستان و حتی استان و بهبود شرایط فعلی، بسترسازی 
مناسب برای توزیع عادلانه منابع انجام گیرد و دغدغه‌های 
اجتماعی با اقدامات مؤثر مجموعه ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری کاهش یابد.

خبر کوتاه

بازار بیلت سی آی اس در چه حال استنوسان بازار ارز ترکیه و وضعیت بازار میلگرد

که جو منفی بازار فولاد چین بازار بیلت سی‌آی‌اس  با این 
کشورها تقاضای خوبی  گذاشته، ولی برخی  را تحت فشار 
دارند و از بازار حمایت می‌کنند. در شمال آفریقا و آسیا تقاضا 
وضعیت نسبتا خوبی دارد. بیلت اوکراین 620 تا 630 دلار 
در هر تن فوب و محصول روسیه 645 تا 650 دلار در هر تن 
فوب است.

افت ارزش لیر ترکیه به سرعت تأثیر خود را بر قیمت میلگرد در بازار 
گذاشته و جو بازار منفی است. قیمت فعلی  کشور  داخلی این 
میلگرد در بازار داخلی ترکیه به نرخ دلاری 740 تا 750 دلار در هر 
کارخانه است. عدم ثبات نرخ ارز و رکود تقاضا موجب  تن درب 
شده فعالان بازار افت قیمت 30 دلاری را برای بازار قراضه و میلگرد 
کنند. برآورد 

هم‌زمان با پایان دومین ماه از پاییز سال 
»تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« واحد 
بریکت‌سازی ناحیه آهن‌سازی شرکت فولاد 

سفیددشت به بهره‌برداری رسید.
 مدیر عملیات شرکت فولاد سفیددشت با اعام این خبر افزود: 
واحد تولید بریکت سرد از نرمه آهن اسفنجی یکی از پروژه‌های 
جنبی ناحیه آهن‌سازی است و با راه‌اندازی این واحد، بخش 
دیگری از تعهدات پیمانکار پروژه آهن‌سازی با موفقیت انجام 

شد و به بهره‌برداری رسید.

ایمان سلیمانی تصریح کرد: واحد بریکت‌سازی که مراحل 
نصب و راه‌اندازی آن تماما به دست متخصصان و کارشناسان 
ـــر ساعت  داخلی صورت پذیرفته است، قادر به تولید 12/5 تن ب

بریکت سرد از نرمه آهن اسفنجی است.
مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت نیز ضمن 
تقدیر از همکاری واحدهای مرتبط با پروژه بریکت‌سازی، 
راه‌اندازی این واحد را از لحاظ فنی و اقتصادی حائز اهمیت 

برشمرد.
 جمشید علی بابایی خاطرنشان کرد: با راه‌اندازی ماشین 

بریکت‌سازی، عاوه بر مدیریت و بازیابی نرمه آهن اسفنجی 
به‌طور  مستقیم،  احیا  فرایند  ضایعات  از  یکی  به‌عنوان 
قابل‌توجهی از انتشار غبار و نرمه آهن اسفنجی در محیط 

جلوگیری خواهد شد.
مدیر تکنولوژی و توسعه فولاد سفیددشت در پایان ابراز 
ـــرای  ـــا اج ـــازی، ب ـــین بریکت‌س ـــدازی ماش ـــس از راه‌ان ـــرد پ ـــدواری ک امی
پروژه توسعه مخازن ذخیره‌سازی آهن اسفنجی، زنجیره ارسال 
ــی از  ــوان یکـ ــری، به‌عنـ ــازی و ریخته‌گـ ــد فولادسـ ــه واحـ ــه بـ ــواد اولیـ مـ
پیش‌نیازهای مهم این واحد، تکمیل و محقق خواهد گردید.

هندوستان ازجمله اقتصادهای برتر دنیا بر اساس 
شاخص ppp و تولید ناخالص داخلی است. این کشور 
در سال‌های اخیر رشد اقتصادی خوبی داشته است. 
این رشد را که در دهه اخیر و تا قبل از شیوع کرونا، دامنه نوسان قابل 
قبولی داشت باید مرهون تغییر ساختار اقتصادی و حرکت این کشور 
گرچه هند از  در دهه ۹۰ میلادی به سمت اقتصاد بازار آزاد دانست. ا
عدم توسعه متوازن در بخش‌های مختلف، ازجمله از نظر جغرافیایی 
ح بلندپروازانه اقتصادی و صنعتی این کشور  رنج می‌برد، اما طر
بسیاری از کارشناسان را متقاعد کرده است که هند در سال‌های آتی 

می‌تواند بخش قابل قبولی از این مشکلات را رفع کند.
بخش مهمی از اقتصاد هند متکی به صنعت است. صنعت فولاد و 
سنگ‌آهن هند طی سال‌های اخیر متأثر از شرایط کرونا، افت محسوسی 
کنار شرایط پاندمیک بیماری، بارش‌های موسمی در  داشت. در 
بخش‌های مختلف این کشور همواره در مقاطعی از سال، تولید صنعتی 
و استخراج مواد اولیه صنعتی را با چالش مواجه می‌کند. این دومین 
کشور بزرگ تولیدکننده فولاد جهان، با رشد 31.3 درصدی، بیشترین 
افزایش را در تولید فولاد در بین ۱۰ کشور برتر در ماه‌های ژانویه تا ژوئن 
گرچه تولید فولاد این کشور در ماه ژوئن تنها21.4 درصد  داشته است، ا
نسبت به سال قبل افزایش یافته است و در بین ۱۰ کشور برتر در رتبه 
پنجم قرار دارد. بر اساس گزارش ماه نوامبر CARE، آژانس رتبه‌بندی 
هند، مصرف فولاد این کشور در سپتامبر سال جاری به 8.2 میلیون تن 
رسید که نسبت به ماه مشابه سال قبل 3 درصد کاهش داشته است 
که این کاهش را می‌توان ناشی از عدم تقاضای داخلی طی دو سال 
گذشته و متأثر از کرونا دانست. از طرفی هند در حال ‌توسعه ظرفیت 
تولید خود است و پروژه‌های بلندپروازانه این کشور در سال‌های آتی 
ح تشویقی مرتبط با تولید  به ثمر خواهند نشست. دولت هند اخیرا طر
که قرار است از سال مالی  کرد  )PLI( را برای »فولاد خاص« تصویب 
ح، ارتقای تولید فولاد با عیار  ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۹ اجرا شود. هدف این طر
خاص است. در حال حاضر هند در پایین‌ترین سطح زنجیره ارزش در 
تولید فولاد، میانگین فروش بین ۵۰ تا ۶۰ هزار روپیه در هر تن را دارد و در 
مقابل، واردات فولاد هند دارای ارزش متوسط ۱۴۵ تا ۱۸۵ هزار روپیه 
ح تشویقی، باعث رونق تولید داخلی »فولاد  در هر تن است. این طر
خاص« و جذب سرمایه‌گذاری قابل‌توجه برای تولید فولاد خاص 
در کشور می‌شود. با توجه به میانگین ارزش این نوع فولاد، تولید آن 
می‌تواند از خروج چشمگیر ارز از کشور جلوگیری کند؛ امری که در نهایت 
به اصلاح تراز تجاری این کشور کمک خواهد کرد. هند بر آن است تا از 
این طریق ذخایر ارزی خود را در مقابل دیگر رقبا تقویت کند. در طرحی 
دیگر، توسعه ظرفیت کارخانه فولاد در منطقه Odisha در حال انجام 
است و راه‌اندازی پروژه جدید Andhra Pradesh در منطقه استراتژیک 
Krishnapatnam، تولید نورد گرم این کشور را تا ۳ میلیون تن در سال 

افزایش می‌دهد.
کنار  کاهش مداوم قیمت سنگ‌آهن در هفته‌ها و ماه‌های اخیر در 
سیاست‌های انقباضی تولید فولاد چین در راستای تولید فولاد سبز و نیز 
پایان فصل بارش‌های موسمی هند که با افزایش قابل‌توجه استخراج 
کرده  سنگ‌آهن همراه شده است، فرصت مناسبی برای هند مهیا 
است تا با تولید هر چه بیشتر فولاد، سهم بیشتری از بازارهای جهان 
گرچه فاصله تولید فولاد این کشور با چین  را به خود اختصاص دهد. ا

زیاد است، اما پتانسیل رشد تولید باثبات در هند، بار روانی کمبود 
عرضه و افزایش قیمت در بازارهای جهانی را کنترل می‌کند و حداقل 
کم می‌کند. برای نمونه افزایش ۲۴ درصدی  ثبات ذهنی را بر بازار حا
استخراج سنگ‌آهن در NMDC، بزرگ‌ترین معدن سنگ‌آهن هند، 
نسبت به ماه قبل و افزایش استخراج سنگ‌آهن از معادن چاتیسگر 
کا )Karnataka( می‌تواند  کارناتا )Chhattisgarh( و معادن شرکت 

دغدغه‌های تولیدکنندگان فولاد را در داخل کشور مرتفع کند.
توسعه تجارت بر اساس رقابت

روند رو به رشد صادرات فولاد در ماه‌های اولیه سال جاری میلادی 
به‌دلیل وضعیت عرضه و تقاضا و قیمت‌های بین‌المللی، بسیاری از 
کارشناسان را نسبت به رکوردشکنی تولید فولاد امیدوار کرده است. 
استفاده مناسب هند از شرایط بازار بین‌المللی فولاد باعث شد تا این 
کشور به صادرکننده عمده فولاد در سپتامبر ۲۰۲۱ تبدیل شود و مازاد 
تجاری خالص 0.94 میلیون تن را ثبت کند. به نظر می‌رسد استراتژی 
هند، توسعه رقابت با قدرت‌های اقتصادی و صنعتی جهان و گسترش 
بازارهای هدف محصولات، ارتقای همکاری‌های دو و چندجانبه و 
همچنین استفاده از فرصت‌های پیش‌آمده در بازارهای بین‌المللی 
است. دور از ذهن نیست که این کشور با اتخاذ استراتژی تهاجمی در 
کرونا و افزایش صادرات به دنبال بازسازی چرخه تولید-  دوران پسا
گزارش تحلیلی شورای  صادرات- ارتقای اقتصادی باشد. بر اساس 
ارتقای صادرات مهندسی)EEPC(، ارزش صادرات آهن، فولاد و 
محصولات فولادی هند در ماه سپتامبر به 2.2 میلیارد دلار رسید که 
۱۳۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشت. در این ماه، 
آمریکا اولین مقصد صادرات کالاهای مهندسی باقی ماند که افزایش 
12.2درصدی را نسبت به سپتامبر سال گذشته نشان می‌دهد. چین 
با رشد ۴۹ درصدی کل محموله‌ها نسبت به ماه‌های مشابه سال قبل، 
دومین بازار بزرگ برای محصولات هند بود. از سوی دیگر افزایش قیمت 
مواد اولیه به افزایش قیمت کالاهای صادراتی منجر شده است و تأثیر 
نامطلوب ناشی از آن بر شرایط تجارت )قیمت صادرات در مقایسه با 
قیمت نهاده( یکی از دلایل افزایش ارزش دلار در برابر روپیه است، اما 
کاهش ارزش روپیه همراه با رکود تولید در چین به صادرات هند کمک 
خواهد کرد. بحران انرژی چین و احتمال تعطیلی شرکت‌های چینی 
با محدودیت‌های متناوب تولید، برای شرکت‌های هندی سودمند 
خواهد بود، زیرا تقاضا برای محصولات آن‌ها در بازارهای داخلی 
و بین‌المللی افزایش می‌یابد. بر اساس اعلام مؤسسه رتبه‌بندی و 
تحقیقات هند )Ind-Ra( انتظار می‌رود بحران انرژی چین از نظر هزینه 
و تولید مزیت‌هایی برای شرکت‌های فولاد و مواد شیمیایی هند در 
بازارهای داخلی و بین‌المللی داشته باشد، زیرا کاهش عرضه در چین 
منجر به رشد تقاضا برای محصولات همسان هندی خواهد شد. 
هرچند این دو رقیب سنتی از منظر ژئواستراتژیک هریک مزیت‌های 
خاص خود را دارند، اما خیز بلند هند برای تسخیر بازارهای بزرگ و 
کوچک عزم جدی این کشور را در مسیر رقابت اقتصادی به‌خصوص 
با چین نشان می‌دهد. امری که با استقبال و البته حمایت آمریکا نیز 
کشور تمایل چندانی نسبت به افزایش قدرت  همراه است و هر دو 

اقتصادی چین و عمق نفوذ این کشور ندارند. 
کاهش واردات فولادی در سال جاری از چین و هم‌زمان افزایش آن 
از کشورهای حوزه آسیای جنوبی شرقی گامی مهم در تصحیح موازنه 

تجاری - صنعتی این کشور با چین است، هرچند به نظر می‌رسد این امر 
کم بر بازارهای جهانی باشد  بیشتر تابع سیاست‌های مالی و صنعتی حا
تا یک استراتژی مداوم. همکاری راهبردی هند و آمریکا، پاسخ چین 
را به همراه داشته است و حرکت این کشور به سمت تسخیر بازارهای 
اروپا به‌عنوان شریک سنتی آمریکا و بازار مهم محصولات هند، با چراغ 
سبز اروپا همراه شده است. این امر کلاف سردرگم رقابت صنعتی و 
اقتصادی دو کشور را باز هم پیچیده‌تر می‌کند. تنش‌های سیاسی هند 
کستان و نزدیکی دولت عمران‌خان به چین می‌تواند بخشی از  با پا
پازل رقابت منطقه‌ای دو کشور باشد. ابتکار پکن در ایجاد کریدور چین 
ح توسعه  کستان و سرمایه‌گذاری ۶۲ میلیارد دلاری این کشور، طر -  پا
کم بر افغانستان با  نفوذ در افغانستان و تقابل ایدئولوژیک دولت حا
گزینه‌های هند برای توسعه  کستان،  هند در راستای همسویی با پا
ح توسعه بندری  رقابت را محدود کرده است. ازجمله ابتکارات هند طر
چابهار و سواحل مکران و نیز بهره‌برداری مناسب از اختلافات سیاسی 
چین و ترکیه بر سر منطقه مسلمان‌نشین سین‌کیانگ موجب نزدیکی 
این کشور به دو شریک سنتی چین است، راهبردی که می‌تواند برای 
ایران، هند و ترکیه مفید و سازنده باشد. پیشنهاد اخیر هند به ایران 
کشاورزی نشانه‌ای از تمایل  مبنی بر تهاتر نفت در برابر محصولات 
گرچه  این کشور برای گسترش مناسبات اقتصادی با ایران است. ا
این اقدام می‌تواند ایران را با کاهش و عدم تأمین ارز مواجه کند، اما 
درصورتی‌که چاره‌ای جز تهاتر نباشد، تغییر بخشی از تهاتر نفت با مواد 
اولیه سنگ‌آهن و سایر کامودیتی‌ها، به‌جای محصولات کشاورزی، 
تأثیر مهمی بر تولید صنعتی کشور به‌خصوص فولاد خواهد داشت. 
ح سوآپ معدنی افغانستان- ایران -  هند می‌تواند  از سوی دیگر طر
ح تهاتر هند باشد و زمینه لازم برای ورود  مکملی مناسب برای طر
ایران به بازارهای جهانی و منطقه‌ای را به‌رغم تحریم‌های اقتصادی 
ح تغییر  فراهم کند. در حوزه صنعت فولاد، هند نیز با پیروی از چین طر
کوره‌های سنتی برای تولید فولاد سبز را به‌عنوان چشم‌انداز آینده خود 
مدنظر دارد و بنا ندارد که از عرصه بازارهای آینده و فناوری تولید بهینه 

فولاد عقب بماند.
افزایش احتمالی تقاضای فولاد در سال آینده میلادی در کنار کاهش 
صادرات چین در پی اتخاذ سایت‌های تولید فولاد سبز و متعاقب آن 
تمرکز این کشور بر پاسخ به نیازهای داخلی خود، فضایی روشن برای 
هند در حوزه صادرات فولاد ایجاد می‌کند. با توجه به چالش‌های 
چین در دریای جنوبی چین و نزدیکی هند به برخی از آن کشورها، 
این منطقه می‌تواند عرصه رقابت اقتصادی و صنعتی دو کشور باشد. 
از یک طرف همگرایی آمریکا، هند و کشورهای حوزه دریای جنوبی 
کره جنوبی و از طرف  چین و رقابت‌های سیاسی- اقتصادی ژاپن و 
دیگر یارگیری چین از شرکای سنتی آمریکا و هند می‌تواند دو بلوک 
فولادی جدید را شکل دهد و بر رقابت دو کشور همسایه بیفزاید. ادامه 
تنش‌های سیاسی و اقتصادی موجود و افزایش ضریب انعطاف‌پذیری 
هند در عرصه رقابت اقتصادی، توسعه تکنولوژیکی این کشور و توان 
بالای جذب سرمایه در کنار توسعه و ارتقای زیرساخت‌های صنعتی، 
افق روشنی برای آینده صنعت فولاد هندوستان ترسیم می‌کند. 
هرچند که پیمودن چنین مسیری، سخت و پرچالش خواهد بود، ولی 
این کشور در سال‌های آتی می‌تواند شریک استراتژیک مناسبی برای 

کشورهایی نظیر ایران باشد.

راه‌اندازی واحد بریکت‌سازی ناحیه آهن‌سازی شرکت فولاد سفیددشت

هند و بلندپروازی‌های فولادی

مراسم گرامیداشت هفته بسیج در شرکت 

فولاد امیرکبیر کاشان

 توسعه پایدار شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری؛ رمز رشد و تعالی 

استان چهارمحال و بختیاری

نماینده شهرستان بروجن در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

 همگرایی آمریکا، هند و کشورهای حوزه 
دریای جنوبی چین و رقابت‌های سیاسی- 
اقتصادی ژاپن و کره جنوبی و از طرف دیگر 
یارگیری چین از شرکای سنتی آمریکا و هند 
می‌تواند دو بلوک فولادی جدید را شکل 

دهد و بر رقابت دو کشور همسایه بیفزاید

گروه فولاد مبارکه       

   یادداشتی از علی امرایی، مدیرعامل 
شرکت فولاد سنگان
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       بازار

نگاهی به بازار ورق چین

خبر       

تاریخ  در  فولادمتیل  شرکت  هیئت‌مدیره  جلسه 
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 به گزارش روابط عمومی شرکت استقلال سپاهان، راضیه جوانمردی مدیر تولید 
شرکت استقلال سپاهان اظهار کرد: این شرکت در راستای حفظ و ارتقای سهم 
بازار مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد و دیرگداز، با راه‌اندازی خط خردایش جدید 
خ مبارکه ظرفیت تولید را از 110 تن در ساعت به 230 تن در ساعت  در معدن سنگ‌آهک ده سر
افزایش داد. در این میان ظرفیت پروانه بهره‌برداری معدن از 390 هزار تن در سال به 550 هزار تن 
سالیانه افزایش یافت و بر این اساس برنامه‌ریزی تولید حداقل دو برابر سال‌های گذشته است.

وی تصریح کرد: در معدن سنگ دولومیت اسفه شهرضا نیز با توجه به بازار مطلوب سنگ دولومیت 
25-40، با تغییر در پروسه تولید و اضافه کردن سنگ‌شکن ثانویه، ظرفیت تولید از 110 تن در ساعت 
به 170 تن در ساعت افزایش یافت و سهم 30 درصدی دانه‌بندی بالای 25 میلی‌متر به 55 درصد 
ح توسعه، ظرفیت پروانه بهره‌برداری معدن از 90 هزار تن در  رسید. در این معدن همچنین پیرو طر

سال به 190 هزار تن افزایش یافت.

از  موج‌های اصلاحی نسبت به موج‌های حرکتی 
پیچیدگی بیشتری برخوردارند و معمولا تا تکمیل نشوند 
نمی‌توان آن‌ها را تشخیص داد. برای موج‌های اصلاحی فقط 
یک قانون وجود دارد و آن اینکه این موج‌ها فقط شامل 5 موج 
نمی‌شوند )موج‌های تصحیح‌گر هرگز با 5 موج اتفاق نمی‌افتد(. 

موج‌های تصحیح‌گر 3 تا هستند )به استثنایی مثلث‌ها(.
یعنی اینکه چنانچه در یک بازار افزایشی 5 موج نزولی دیدید، این 
هرگز پایان اصلاح نیست، بلکه بخشی از آن است و الگو هنوز کامل 

نشده است. انواع این موج‌ها به شرح ذیل هستند:
پهنه‌ها

گ این است که پهنه‌ها از الگوی 5-3-3  تمایز بین پهنه‌ها و زیگزا
پیروی می‌کند. پهنه‌ها بیشتر علامت تقویت بازار افزایشی هستند 
و بیشتر الگوی تحکیمی به شمار می‌آیند تا الگوی تصحیحی. 
برای مثال، در یک بازار افزایشی تا A صعود می‌کند که این نشان از 
کم دارد. موج C نیز  قدرت مضاعف روند بزرگ نقطه اولیه موج حا
گ‌ها که موج  به حوالی انتهایی موج A بازمی‌گردد برخلاف زیگزا

C کاملا در پایین انتهای موج A قرار می‌گیرد.
 دو نوع غیرعادی پهنه تصحیحی نیز وجود دارد:

1-نوع پهن‌شونده یا منبسط به شکلی است که موج B فراتر 
از نقطه شروع موج A بالاتر رفته و انتهای موج C نیز پایین‌تر از 

موج A می‌رود.
2-نوع پهنه دونده که در آن موج B به بالای موج A می‌رسد، 
ولی موج C نمی‌تواند به انتهای موج A برسد که این حالت در بازار 

افزایشی، نشانگر قوی بودن بازار است.

قیمت‌ها در بازارهای آتی چین بالا رفته و ازاین‌رو بازار منتظر بهبود 
گذشته افت 57  است، ولی افت قیمت‌ها ادامه یافته و چند روز 
که نگرانی‌های  دلاری نسبت به یک هفته قبل ثبت شده است؛ چرا
گرم صادراتی چین از 785 دلار به  بخش تقاضا ادامه دارد. ورق 
755 دلار هر تن فوب رسیده و اغلب عرضه‌کننده‌ها فعلا عقب 
نشسته‌اند.

خبر کوتاه

یم بیاموز

هر محصولی که ما خریداری می‌کنیم، یک چرخه عمر دارد. چه یک قوطی حاوی مواد 
غذایی باشد و چه یک ماشین لباسشویی. هر محصولی در ابتدا تولید و سپس استفاده 
می‌شود. در بعضی موارد نیز مورد استفاده مجدد قرار می‌گیرد و درنهایت در پایان عمر 
مفید خود یا بازیافت می‌گردد و یا دور انداخته می‌شود. در این میان، فولاد زمانی که وارد جریان مواد 

کننده‌های مغناطیسی جمع‌آوری و بازیافت گردد. باطله می‌گردد، می‌تواند به‌راحتی توسط جدا
به‌منظور ارزیابی چرخه عمر محصولات، لازم است مواد اولیه مورداستفاده در تولید، مصرف انرژی، میزان 
ضایعات و آلاینده‌ها در هر مرحله از عمر یک محصول به‌صورت کامل در نظر گرفته شود. این ارزیابی از مرحله 

طراحی یک محصول آغاز می‌شود و زمانی که محصول به پایان عمر مفید خود می‌رسد، خاتمه می‌یابد.
تنها با محاسبه دقیق منابع و انرژی مصرف‌شده و همچنین میزان ضایعات و آلاینده‌های تولیدشده در هر 
مرحله از چرخه عمر یک محصول می‌توانیم تأثیرات زیست‌محیطی آن را به‌طور کامل بررسی کنیم. به‌عنوان 
مثال، افزایش ناچیز در مقدار انرژی مصرفی که توسط افزودن عناصر آلیاژی به فولادهای با استحکام بالا 
ایجاد می‌گردد، در صورت در نظر گرفتن کل چرخه عمر محصول، به‌راحتی قابل‌جبران است. بدین صورت 
که استفاده از این عناصر آلیاژی در ترکیب فولاد، موجب افزایش استحکام آن می‌شود و امکان استفاده از 
محصولات سبک‌تر را فراهم می‌کند. با کاهش وزن محصول )به‌عنوان مثال خودرو( میزان مصرف سوخت 

در مرحله استفاده از محصول کاهش می‌یابد و در نتیجه منجر به ذخیره انرژی می‌گردد.
دلیل دیگر مهم بودن بررسی چرخه عمر یک محصول این است که با دانستن اثرات دقیق هر مرحله از 
عمر یک محصول، می‌توان در انتخاب ماده برای کاربردهای مختلف، تصمیمات جامع‌تری اتخاذ کرد. 

به‌عنوان مثال، امروزه علاوه بر فولادهای پراستحکام، مواد کم‌دانسیته دیگری ازجمله آلومینیوم، فیبرکربن 
و یا پلاستیک‌ها، به‌منظور سبک‌تر ساختن تجهیزات، مورد استفاده قرار می‌گیرند. با وجود این، تولید 
این‌گونه مواد کم‌دانسیته می‌تواند بسیار گران‌تر و ازنظر زیست‌محیطی مخرب‌تر باشد. همچنین در پایان 
عمر محصولات، ممکن است این مواد به‌عنوان زباله دفن شوند، زیرا روش اقتصادی برای بازیافت و استفاده 
مجدد آن‌ها وجود ندارد. بنابراین بسیار حائز اهمیت است که هنگام انتخاب یک ماده، کل چرخه عمر را، از 
استخراج ماده اولیه تا بازیافت و یا دفع آن، مدنظر قرار دهیم. در ادامه، به یک مثال در زمینه اهمیت بررسی 

چرخه عمر محصولات پرداخته شده است.
ضخامت ورق‌های قلع‌اندود مورد استفاده در ساخت قوطی‌های فلزی، همواره رو به کاهش بوده است. 
کاهش ضخامت بیشتر این ورق‌ها به معنی افزایش میزان نورد است که منجر به افزایش مصرف انرژی 
گر کل چرخه عمر بررسی گردد، مشاهده می‌شود که کاهش ضخامت ورق‌های قلع‌اندود  می‌گردد، اما ا
مزایای بسیاری دارد. از یک سو میزان مصرف فولاد کاهش و نرخ تولید قوطی افزایش می‌یابد؛ از سوی دیگر، 
تأثیرات مخرب حمل‌ونقل کاهش پیدا می‌کند که منجر به کاهش آلاینده‌های مضر و کاهش مصرف انرژی 
می‌گردد. طبق مطالعات انجام‌شده در شرکت قوطی سازی Baoyi، کاهش ضخامت ورق‌های قلع اندود 
از 0.28 به 0.225 میلی‌متر، باعث کاهش وزن ماده مصرفی و در نتیجه کاهش میزان انتشار گاز CO2 به 
میزان 14.5 درصد در طول کل چرخه عمر قوطی می‌گردد. در شکل بالا چرخه عمر فولاد به‌صورت شماتیک 

نشان داده شده است.
world Steel Association – Steel in the Circular Economy :منبع         

از بازار سنگ‌آهن چه خبر

گذشته قیمت سنگ‌آهن در بازار واردات چین   روزهای 
به نوسانات خود در سطوح پایین‌تر از 90 دلار ادامه داد و 
آخرین قیمت 86.5 دلار هر تن سی‌اف‌آر ثبت شد. قیمت 
سنگ‌آهن در بازار بورس دالیان هم 4.2 دلار افت داشته است. 
محدودیت‌های جدید تولید فولاد نیز در زمستان در هاندان جو 
کرده است. بازار را منفی‌تر 

برگزاری جلسه تکریم و معارفه 
مدیرعامل جدید فولاد متیل
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

گهی آ

موضوع

انجام عملیات احداث رختکن جهت پیمانکاران ناحیه فولادسازی

یپ کالاهای وارداتی یت و استر حمل، ترخیص، ترانز

ارائه خدمات کنترل کیفی و تست مربوط به پروژه‌های توسعه نرم‌افزار
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آشنایی با ارزیابی چرخه عمر فولاد

خ مبارکه و اسفه شهرضا ثبت افزایش ظرفیت پروانه بهره‌برداری معادن سنگ‌آهک دهسر

ری،ی: سه و گرتهی ن نواسادآور
سس عهو توتحقیقشناکار

مدیرعامل سابق گروه قدردانی شد.  
)هلدینگ( سرمایهگذاری توکافولاد معرفی و از عبدالرضا جمالی
 سبزواری بهعنوان عضو هیئتمدیره ومدیرعامل جدیدگروه
 و مدیران ستادی و مدیران عامل گروه برگزار گردید، احمدرضا
 شرکتهای فولاد مبارکه، اعضای محترم هیئت مدیره توکا فولاد
 در این مراسم که با حضور معاون محترم سرمایهگذاری و امور

محل سالن اجتماعات ستاد هلدینگ برگزار شد.  
جدید گروه سرمایهگذاری توکا فولا سهشنبه دوم آذرماه در
مراسم تودیع مدیر عامل سابق و معارفه مدیر عامل

مدیرعامل
سرمایهگذاری توکا فولاد

برگزاری جلسه تکریم و معارفه
  گروه

پشتیبانی خرید فولاد مبارکه بوده است.
 ایشان عضویت در هیئتمدیره فولاد متیل و مدیر برنامهریزی و
 مکانیک و کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی بوده و آخرین سمت
 گفتنی است آقای رضا حیدری دارای مدرک کارشناسی مهندسی

 ارائه خدمات جنبی به ایشان است.
 محصولات فولاد مبارکه در اقصی نقاط کشور به مشتریان خرد و
)service center( را تحت پوشش دارد. وظیفه این مرا کز، توزیع
میشود، یک هلدینگ است که تعدادی شرکتهای خدماتی
 شرکت فولاد متیل که از شرکتهای فرعی فولاد مبارکه محسوب

 منصوب شدند.
 پورسعادت و مهرداد وطنی بهعنوان سایر اعضای هیئتمدیره
 طی احکام صادره، غلامرضا طاهری، یونس حمزوی، رسول
 تاریخ۲۴مهرماه۱۴۰۰و انتخاب اعضای حقوقی هیئتمدیره،
 همچنین عطف به مجمع عادی بهطور فوقالعاده آن شرکت در

جدید این شرکت منصوب گردید.  
تقدیر شد. در این جلسه رضا حیدری بهعنوان مدیرعامل
 حامدی دردوران تصدی مدیریت عامل شرکت فولاد متیل
۱۴۰۰ تشکیل و از خدمات سیروس ۳ آذر ماه  چهارشنبه
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 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

9

‌فناوری نانو و علم مواد
 خالق اجسام شگفت‌انگیز    آینده

‌ژنومیک و جهش ژنتیکی موجودات زنده
 پیشرفت تکنولوژی از گذشته تا امروز

کنترل و ساخت ماده در  که بر  نانوتکنولوژی بخشی از علم است 
مقیاس اتمی و مولکولی تمرکز می‌کند. فناوری نانو معمولا برای 
کوچک  که از قطعات  ساخت محصولاتی استفاده می‌شود 
استفاده می‌کنند، مانند دستگاه‌های الکترونیکی، کاتالیزورها و 
کنترل مواد در مقیاس  حسگرها. توانایی روزافزون ما در درک و 
کوچک باعث تولید مواد و محصولات جدید می‌شود.

آینده تکنولوژی در حال تغییر ساختار ژنتیکی موجودات زنده است. 
که می‌تواند منجر به بهبود سرطان یا   DNA مثلا اصلاح جهش‌های
ک شود. علاوه بر این، تشخیص به‌موقع یک  سایر بیماری‌های خطرنا
بیماری، شانس درمان آن را افزایش می‌دهد و ژنومیک می‌تواند یک 
بیماری را مدت‌ها قبل از بروز علائم تشخیص دهد.

پیاده‌سازی مدیریت دانش

       تهیه‌کننده: تضمین کیفیت و تعالی سازمانی
  

امروزه مدیریت دانش ابزار مهمی برای دست‌یابی و 
بهبود مزیت رقابتی سازمان‌ها محسوب می‌شود و 
به‌کارگیری آن می‌تواند مزایای بسیاری برای سازمان‌ها 
به همراه داشته باشد. ازجمله اتخاذ تصمیمات 
معقول‌تر در موضوعات مهم، بهبود عملکردهای 
گاهی و انعطاف‌پذیری در  مبتنی بر دانش، و افزایش آ

سازمان.
به  که  دارند  وجود  سازمان‌ها  در  بسیاری  مدیران 
اهمیت این ابزار )مدیریت دانش( واقف هستند، اما 
از سرمایه‌گذاری در بخش سرمایه‌های دانشی  پس 
سازمان خود، با شکست مواجه شده‌اند. شاید فقدان 
و  دانش  مدیریت  پیاده‌سازی  صحیح  سازوکارهای 
نداشتن یک برنامه منظم و هدفمند از مدیریت دانش 
که ایجاد، نگهداری و انتقال دانش را در بر داشته باشد، 
باعث شده سرمایه‌گذاری در مدیریت دانش به یک هزینه 
اضافی در سازمان تبدیل شود و مدیران سازمان‌ها تمایل 
چندانی برای پیاده‌سازی مدیریت دانش در سازمان 

خود، نشان ندهند.
که  در نقطه مقابل، دسته دیگری از مدیران هستند 
به‌طورکلی از نتایج مطلوب پیاده‌سازی مدیریت دانش 
برای سازمان خود بی‌اطالع هستند و یا حتی شناخت 
مناسبی از مدیریت دانش به‌عنوان یک ابزار قدرتمند 
برای رسیدن به اهداف سازمان خود ندارند. دلیل 
این مسئله این است که اغلب آثار منتشرشده در حوزه 
مدیریت دانش، متمرکز بر بحث‌های نظری مدیریت 
که مدیریت دانش را به‌صورت  دانش است و منابعی 
عملی و اجرایی تشریح کند بسیار کم است و همین امر 
باعث شده مدیریت دانش به‌عنوان یک اصل مدیریتی و 
ابزاری کارآمد برای عملی کردن اهداف و دست‌یابی بهینه 
به چشم‌انداز سازمان، نتواند به جایگاه واقعی خود در 
کز و سازمان‌ها دست پیدا کند. بنابراین  بین مدیران مرا
دو دلیل اصلی را که باعث شده بسیاری از سازمان‌ها در 
کشور اقدام به پیاده‌سازی مدیریت دانش نکنند می‌توان 

کرد: این‌گونه بیان 
گاهی در خصوص سازوکارهای صحیح پیاده‌سازی  1( عدم آ

مدیریت دانش؛
2( فقدان منابع تألیفی مناسب در خصوص مدیریت 

دانش با رویکرد عملیاتی؛
بنابراین این مسئله که سازمان چگونه و به چه طریقی 
باید مدیریت دانش را به‌صورت عملیاتی پیاده‌سازی 
کنون دغدغه اصلی پژوهشگران و نیز سازمان‌های  کند تا
که پیاده‌سازی غیراصولی و  بسیاری بوده است، چرا
نادرست مدیریت دانش در یک سازمان به معنی از 
دست رفتن سرمایه‌های فکری و مادی و معنوی و 
اتالف وقت سازمان خواهد بود، بدون آنکه در رسیدن 
به اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت سازمان ثمری داشته 
باشد. حل این مسئله به سازمان‌ها و متخصصان کمک 
می‌کند تا تفاوت‌های روند طراحی نظری یک چارچوب 
مدیریت دانش و روند عملی اجرای آن را بهتر درک کنند و 
از زیان‌هایی که عدم پیاده‌سازی درست مدیریت دانش 
ایجاد می‌کند، پیشگیری نمایند. اجرای اصولی چارچوب 
مدیریت دانشی یک سازمان به صرفه‌جویی در نیروی 
انسانی، زمان و هزینه‌ها کمک خواهد کرد و همچنین 
اهداف  به  منظم  به‌صورت  سازمان  می‌شود  باعث 

موردنظر خود دست پیدا کند.
زیرساخت‌های مدیریت دانش، یکی از ارکان اصلی و حائز 
اهمیت در پیاده‌سازی مدیریت دانش است. شناخت 
این زیرساخت‌ها و نهادینه‌سازی آن‌ها در سازمان، برای 
پیاده‌سازی اصولی و صحیح مدیریت دانش ضروری 
است. مطابق با نظرات متخصصان و پژوهش‌هایی که 
گرفته، چهارزیرساخت به‌عنوان  در این زمینه صورت 
زیرساخت‌های اساسی پیاده‌سازی مدیریت دانش در 

سازمان‌ها وجود دارد:
فرهنگ سازمانی
ساختار سازمانی

یادگیری سازمانی
)IT(فناوری اطلاعات

کیفیت   دسترسی مستمر و  آسان به مواد خام با 
عالی در سرتاسر جهان در حال کاهش است. نبود 
کلوخه‌های کانی آهن با عیار بالا و گرایش به استفاده 
 از کانی‌های ریز و بسیار ریز معادن  به مرور  زمان  در 
کانی‌های آهن  کاهش جهانی  شکل 1 نشان داده شده است. 
به‌صورت کلوخه‌ای، منجر به افزایش اهمیت تکنولوژی‌های مبتنی 

بر استفاده مستقیم از سنگ‌آهن‌های ریزدانه و یا گندله شده است.
 همچنین مسیر مربوط به استفاده از انواع کانی‌های آهن برحسب اینکه 
عیار آهن در آن‌ها کم یا زیاد باشد در شکل 2 نشان داده شده است. 
همان‌گونه که ملاحظه می‌شود کانی‌ها با مقادیر کمی از آهن قبل از 
استفاده نیاز به انجام فرایندهای فراوری )پرعیارسازی( و سپس استفاده 
گلومره )گندله(  مستقیم از پودر کنسانتره در فرایند تولید و یا تبدیل آن به آ
توسط فرایند گندله‌سازی خواهند داشت. محل استفاده از هر نوع کانی 

در شکل به‌خوبی نشان داده شده است.
جهت حذف مواد باطله و مواد معدنی کم‌ارزش و همچنین آلودگی‌های 
موجود در انواع کانی‌های سنگ‌آهن به‌خصوص سیلیکات‌ها، نیاز است 
کسید آهن و تغلیظ کانی‌های آهن قبل از استفاده در صنعت  کنسانتره ا
کسیدهای آهن، کانی به ذرات  فولاد تهیه شود. در فرایند تهیه کنسانتره ا
با اندازه ریز تبدیل می‌شود که مناسب فرایند آهن‌سازی نیست؛ بنابراین 
پس از تغلیظ، کانی‌های موردنظر یا باید قبل از استفاده، به ذرات بزرگ‌تری 
گلومره شوند و یا اینکه پودر میکرونیزه سنگ‌آهن حاصل از فرایند  آ
گلومراسیون  پرعیارسازی باید مستقیما در فرایند تولید مصرف گردد. آ
کسید آهن منجر به بهبود نفوذپذیری بار کوره، افزایش نرخ  کانی‌های ریز ا
کنش‌های احیا و کاهش میزان مواد خروجی از کوره به‌عنوان گردوغبار  وا
گلومراسیون کانی‌های آهن وجود  می‌شود. چهار روش بنیادی برای آ
 ،)nodulizing( ندوله‌کردن ،)sintering( دارد که عبارت‌اند از زینترینگ

.)pelletizing( و گندله‌سازی )briquetting( بریکت‌سازی
اساسا امروزه همواره تلاش‌هایی در راستای عملی شدن توسعه انواع 
فرایندهای مختلف شناخته‌شدۀ استخراج آهن به روش احیا مستقیم در 
مقیاس‌های بزرگ صنعتی مدنظر بوده است. فرایندهایی که می‌توانند 

 Pot( کوره کفچه‌ای ،)Shaft Furnace( به یکی از اشکال کوره استوانه‌ای
Furnace(، کوره انعکاسی )Reverberatory Furnace(، کوره‌های دوار 
کن )Rotary and Stationary Kiln( کوره‌های بوته‌ای چرخشی  و سا
)Rotary Hearth Furnace(، کوره‌های الکتریکی )Electric Furnace( و 
کتورهای بستر سیال )Fluidized bed Reactors( باشد. همچنین تلاش  را
کننده، از قبیل کک، زغال‌سنگ، گرافیت،  شده است تا انواع عوامل احیا
زغال چوب، پسماندهای تقطیر، سوخت‌های فسیلی، قیر، گاز زغال، گاز 
آب و هیدروژن در این فرایندها مورد آزمون قرار گیرد. به‌منظور تفکیک 
انواع فرایندهای شناخته‌شده و یا درحال‌توسعه برای احیای مستقیم 

آهن، موضوع به‌لحاظ نوع فرایند در جدول زیر دسته‌بندی ‌شده است.
 HYL و Midrex که عمدتا شامل گاز  به‌طورکلی فرایندهای بر پایه 
به  تولیدی  محصول  کیفیت  زیاد  حساسیت  به‌دلیل  می‌شوند، 
شاخص‌های کیفی مواد اولیه )کنسانتره( و گندله مصرفی و همچنین 
عدم امکان کنترل پارامترهای فرایندی در محدوده‌های گسترده، تأمین 
مشخصه‌های کیفی لازم برای مواد مصرفی یکی از ضرورت‌های این نوع 
فرایندها به شمار می‌رود. بنابراین در خصوص استفاده از کنسانتره‌های 
کیفیت پایین‌تر در فرایند احیا مستقیم باید از فرایندهایی که حساسیت  با

کمتری داشته ‌باشند بهره گرفت.

کسیدهای آهن،   در فرایند تهیه کنسانتره ا
کانی به ذرات با اندازه ریز تبدیل می‌شود که 
مناسب فرایند آهن‌سازی نیست؛ بنابراین 
پس از تغلیظ، کانی‌های موردنظر یا باید قبل 
گلومره شوند  از استفاده، به ذرات بزرگ‌تری آ
و یا اینکه پودر میکرونیزه سنگ‌آهن حاصل 
از فرایند پرعیارسازی باید مستقیما در فرایند 

تولید مصرف گردد

SunWater، یک شرکت استرالیایی تأمین‌کننده آب، تحت مالکیت دولت و مسئول عملکرد 
19 سد بزرگ، 80 ایستگاه پمپاژ و 1600 مایل خط لوله است.

بر اساس یک گزارش ممیزی مالی سالانه که اخیرا منتشرشده است، این شرکت به مدت 9 ماه 
مورد نفوذ قرار گرفته و عوامل تهدید در تمام این مدت پنهان بوده‌اند و تشخیص داده نشده‌اند.
مهاجمان از یک وب‌سرور که از آن برای ذخیره اطلاعات مشتریان این شرکت استفاده می‌شده، به شبکه سازمان 

کرده‌اند که بر اساس تحقیقات انجام‌شده، یک سیستم قدیمی و آسیب‌پذیر بوده است. نفوذ پیدا
همچنین بر اساس نتایج این گزارش، شرکت SunWater، از رویه‌های مناسبی برای امن‌سازی حساب‌های کاربری 
استفاده نمی‌کرده است، برای مثال اصل اعطای حداقل دسترسی به کاربران به‌منظور انجام وظایف شغلی ایشان 

رعایت نمی‌شده و حساب‌های کاربری بسیاری به چندین سیستم مختلف دسترسی داشتند.
شواهدی مبنی بر سرقت اطلاعات مالی مشتریان توسط عوامل تهدید وجود ندارد و آسیب‌پذیری که مهاجمان با 
کنون وصله شده است. این نفوذ پنهانی و طولانی‌مدت،  بهره‌برداری از آن به شبکه شرکت نفوذ کرده بودند، هم‌ا

نیاز مبرم به دفاع سایبری بهینه در زیرساخت حیاتی را آشکار می‌سازد.
BLEEPINGCOMPUTER :منبع خبر

به گفته معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا، سرهنگ رامین پاشایی، طراحی و پیاده‌سازی 
اپلیکیشن‌های جعلی با اهداف مغرضانه نظیر دست‌یابی به اطلاعات شخصی، خصوصی 

و بانکی کاربران، یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است.
وی همچنین اظهار داشت: در روزهای اخیر، مجرمان سایبری با طراحی و ارسال اپلیکیشن‌های جعلی بانک‌های 
صادرات، کشاورزی و سپه به فروشگاه گوگل )Google Play( و تشویق کاربران مبنی‌بر به‌روزرسانی یا نصب 
اپلیکیشن‌های جعلی و مخرب، زمینه دسترسی غیرمجاز، اخاذی و آلوده‌سازی تلفن همراه کاربران و هدایت 
آنان به صفحات جعلی فیشینگ و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان را فراهم ساخته‌اند. سرهنگ پاشایی 
در ادامه به شهروندان توصیه کرد که در صورت نیاز به نصب اپلیکیشن بانکی، حتما آن را از بازارهای داخلی و یا 
سایت‌های رسمی بانک‌های عامل دریافت نمایند و از دریافت و نصب اپلیکیشن‌های آلوده که لینک بیشتر آن‌ها 
توسط مجرمان سایبری از طریق پیام در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی و یا از طریق پیامک برای قربانیان 
کیدا خودداری کنند. شایان‌ذکر است در روزهای اخیر، برخی از بانک‌ها نیز با ارسال پیامک  ارسال می‌شود، ا

گاهی‌رسانی کرده‌اند. هشدار، در خصوص این کلاه‌برداری به مشتریان خود آ
منبع خبر: پلیس فتا

شکل 2. مسیر فرایند کانی آهن قبل از استفاده در فرایند آهن‌سازی

جدول: انواع روش‌های تجاری توسعه‌یافته و یا درحال‌توسعه تولید آهن و فولاد

شکل 1. گرایش روزافزون به سمت استفاده از کانی‌های آهن ریز و بسیار ریز با گذشت زمان و کاهش سنگ‌آهن کلوخه‌ای.

نفوذ به یک سازمان تأمین ‌آب و استمرار پنهانی مهاجمان برای مدت 9 ماه

مراقب برنامه‌های همراه‌بانک جعلی در Google Play باشید!
طراحی و پیاده‌سازی اپلیکیشن‌های جعلی با 
اهداف مغرضانه نظیر دست‌یابی به اطلاعات 
شخصی، خصوصی و بانکی کاربران، یکی از 

ترفندهای مجرمان سایبری است

روند توسعه فناوری‌های تولید آهن و فولاد

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
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تشویق و ترغیب فرزند؛ بهترین راهکار
 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

کاوی علل و عوارض اعتیاد به   در چند شماره اخیر به وا
بازی‌های رایانه‌ای و شیوه‌های کنترل آن پرداختیم. این هفته، 
به آخرین نکات درباره راهکارهای کاهش میزان وابستگی 
فرزندان شما به این تکنولوژی سرگرم‌کننده خواهیم پرداخت.

قدردانی از فعالیت‌های آنلاین و سالم فرزندان
یکی از جنبه‌های جذاب بازی‌های ویدئویی این است که هرکسی 
امکان بازی و دریافت لذت آن را داراست. حتی مهارت‌هایی که 
در زندگی عادی از آن برخوردار نیستید، در فضای بازی عملی 
می‌شوند. نواختن موسیقی، مبارزه کاراته یا بوکس و حتی ساخت 
یک برج. تمام این بازی‌ها نیاز به زمان، تلاش و نظم و انضباط 
دارند. شما می‌توانید با قدردانی از تلاش‌ها و پیشرفت فرزندتان 
ج از  در این زمینه، به او کمک کنید تا از فعالیت‌های سالم خار
بازی هم رضایت پیدا کند. وقتی کودک یا نوجوان شما فقط دائما 
مورد شماتت قرار می‌گیرد، از هرگونه نصیحت سرباز می‌زند؛ اما 
تحقیقات نشان داده که روش تأیید والدین بر عملکرد کودکان و 
احساس آن‌ها در مورد خود تأثیر می‌گذارد. از این جملات استفاده 
کنید: »تو خیلی باهوشی که این بازی را تمام کردی«، »حتما خیلی 
تلاش کردی تا این مرحله را رد کنی«. به‌تدریج، او تمام تلاش خود 
را به کار می‌گیرد تا کمبودهای احتمالی در خودش را کاهش دهد 
و به‌احتمال زیاد، پیرو نصیحت‌های شما خواهد شد. وقتی از 
فرزندتان می‌خواهید که از بازی دست بکشد، به او زمان بدهید تا 
بازی را تمام کند. درخواست مداوم برای کنار گذاشتن بازی، منجر 
به مشاجره می‌شود. بپرسید که چقدر برای اتمام بازی نیاز دارد و 
سپس مطمئن شوید که بلافاصله بعد از اتمام مرحله، مشغول 

فعالیت دیگری غیر از فضای مجازی می‌شود.
کودکان و تصمیمات والدین

متأسفانه برخی از والدین، با خرید دستگاه وای‌فای، کنسول 
بازی و تبلت، قصد دارند تا به نحوی کودک را از سر خود باز کنند 
و به کارهای خودشان برسند. تا زمانی که حوصله وقت‌گذرانی با 
فرزندانتان را نداشته باشید و در مقابل استفاده افراطی آن‌ها از 
بازی‌های آنلاین یا غیرآنلاین مقاومت نکنید، اوضاع بدتر خواهد 
گر کودک یا نوجوان به تلفن همراه عادت دارد و حتی خودش  شد. ا
صاحب دستگاه است، به تغییر رمز موبایل ادامه دهید. نرم‌افزار 
دانلود بازی‌ها را از دسترس کودک خارج کنید تا امکان دسترسی 
گسترده به خرید یا بارگذاری بازی جدید نداشته باشد. کنسول 
بازی را در اتاق فرزندتان نصب نکنید. جای کنسول در فضای 
پذیرایی است. با این روش، قدرت بیشتری برای خاموش کردن 
گر از آن دسته  و در بدترین حالت، جمع کردن آن خواهید داشت. ا
از پدرانی هستید که به‌محض ورود به خانه، مشغول کنسول 
بازی می‌شوید و در استفاده از آن افراط می‌کنید، انتظار زیادی 
از فرزندتان نداشته باشید. کودکان از رفتار والدین، الگوبرداری 
می‌کنند. اول خودتان را تغییر دهید تا بقیه هم تغییر رویه بدهند. 
مدت‌زمان هر جلسه بازی را محدود کنید. برای مثال در مورد بازی 
نکردن بیشتر از دو ساعت، قاطع باشید. هر روز و یا بیشتر از دو روز 
متوالی، بازی نکنید. هر شب بعد از یک زمان معین، اجازه بازی 
نداشته باشید. تجهیزات بازی خود را به سفر نبرید تا از لحظه‌ها 
لذت ببرید و تسلیم وسوسه شروع بازی نشوید. جایی که قانون 
گاه از آن پیروی خواهد کرد. تشویق  اجرا شود، کودک نیز ناخودآ
کودک برای صرف زمان کمتر جهت بازی‌های آنلاین و رایانه‌ای 
مستلزم صرف انرژی والدین است. وقتی نگران آینده فرزندانمان 
هستیم، باید قدم‌های جدی‌تری برداریم. در شماره بعد، درباره 

عوارض تماشای بیش‌ازحد تلویزیون صحبت خواهیم کرد.

محمد صادقی شاغل در نورد سرد

از مدیریت محترم فولاد مبارکه تقاضامندم در صورت امکان 
نسبت به راه‌اندازی یک رستوران )شبیه باغ فردوس( در مجموعه 
913***9059                  		 ورزشی صفائیه اقدام فرمایید.

محسن مرادی ریزی شاغل در فولادسازی
 و ریخته‌گری مداوم

با توجه به فصل سرما و سرد شدن هوا،  لطفا مسئولین ترابری 
سنگین نظارت و برنامه‌ریزی دقیق‌تری در خصوص رفت وآمد 

913***6990      		 سرویس شیفت به عمل آورند.

اعتیاد به تکنولوژی در کودکان

 اجتما             عی

همدلی آموزش مهارت‌های اجتماعی به کودکان

که رشد مهارت همدلی تنها برای جامعه مفید  کنید  شاید فکر 
است و انسان‌های دلسوزتری را پرورش می‌دهد. همدلی در 
فرزندتان برای پرورش رشد هیجانی او نیز بسیار ضروری است. 
که بیشتر تقویت شود، می‌تواند با ایجاد  هوش هیجانی هرچقدر 
روابط بین فردی سازنده‌تر و بهتر منجر به پیشرفت هرچه بیشتر 
فرزندتان نیز بشود. 

کودکان و هم برای  برخورداری از مهارت‌های اجتماعی هم برای 
بزرگسالان اهمیت ویژه‌ای دارد. این مهارت‌ها به‌خودی‌خود 
پرورش نمی‌یابند، بلکه نیاز به آموزش و تمرین دارند. به همین 
خاطر لازم است والدین در مورد نحوه تقویت این مهارت‌ها 
که دارای مهارت‌های اجتماعی  کودکانی  گاهی داشته باشند.  آ
 بهتری هستند در دوران مدرسه نیز پیشرفت بیشتری 
خواهند داشت.

کارهای بزرگ با احساسات بزرگ شروع می‌شود. 
کمی با خود درباره این جمله فکر کنید. به نظر شما، 
زمانی که مشتاق به انجام کاری هستید، چه چیزی 

شما را به حرکت وامی‌دارد؟ 
درحقیقت، زمانی که شما کارتان را دوست دارید، انگیزه شما 
برای انجام وظایفتان بیشتر می‌شود. درنتیجه تاش می‌کنید که 
کارهایتان را به‌نحو احسن انجام دهید تا به اهداف خود برسید. 
شفاف‌تر بگوییم، انگیزه همان نیرویی است که باعث حرکت 
شما به سمت اهداف و خواسته‌هایتان می‌شود. به عبارت دیگر، 
شخصی که برای رسیدن به نتایج خوب انگیزه دارد، به راه‌های 
بهتر انجام دادن کار توجه می‌کند و جویای فرصت‌های مناسب 
است. انگیزه دادن به خود هم مانند بسیاری از رفتارهای دیگر، 
یک مهارت است و هریک از ما می‌توانیم این مهارت را در خود 

بهبود دهیم و تقویت کنیم.
اهمیت خودانگیزشی در محیط کار

 افرادی که از این مهارت برخوردارند یا آن را در خود تقویت می‌کنند، 
باوجود تمامی سختی‌ها، به‌راحتی می‌توانند در مسیر منتهی به 
اهدافشان بمانند و به حرکت ادامه دهند. موفقیت و نیاز به رشد در 
این افراد از دغدغه‌های اصلی آن‌ها در محیط کار خواهد بود که منجر 
به تلاش بیشتر خواهد شد. همچنین آن‌ها می‌دانند که شکست 
خوردن، بخشی از مسیرشان است، به همین دلیل آن‌ها دست از 

تلاش برنمی‌دارند.

 چهار شاخص اصلی انگیزش
1.نیاز به پیشرفت

 کارکنان با انگیزه کارکنان برجسته‌ای هستند که در آن‌ها می‌توان به‌راحتی 
نیاز به پیشرفت را تشخیص داد. آن‌ها به دنبال موفقیت‌اند. ابتدا، آن‌ها 
اهداف چالش‌برانگیزی برای خود تعیین می‌کنند. درحقیقت، قبل از 
هر اقدامی، مخاطرات آن را حساب می‌کنند. آن‌ها دقیقا همان افرادی 
هستند که پس از بر عهده گرفتن کاری، به شما می‌گویند که وقتی این 
کار را گرفتم بازده کار 30 درصد بود، ولی الآن 80 درصد شده است. بعد از 
پذیرش خطرات محاسبه‌شده و انجام کارها، حس انتقاد از خود را در خود 
پرورش می‌دهند. کارکنان ممتاز سعی می‌کنند در مورد نکاتی که بیشترین 
گاهی کسب کنند. ازاین‌رو، مشتاقانه  اهمیت و کارایی را برایشان دارد، آ
جویای بازخورد و نظرات دیگران از عملکردشان هستند. همچنین، آن‌ها 
در راستای رسیدن به اهدافشان، در جست‌وجوی اطلاعات و نظریه‌های 
جدید هستند. به‌صورت منظم، برای اطلاع از دیدگاه دیگران و کسب 

دانش جدید، با دیگران ارتباط برقرار می‌کنند.
2.تعهد

 زمانی که اهداف شما با اهداف سازمانتان یا گروهی که با آن‌ها کار 
می‌کنید یکی باشد، احساس تعلق‌خاطر بیشتری به آن سازمان یا گروه 
پیدا می‌کنید. درحقیقت، یکی ساختن اهداف خود با اهداف سازمان، 
جوهره تعهد است. این افراد برای وظایف سازمانی خود ارزش قائل‌اند 
و به آن ایمان دارند. ازاین‌رو، حاضرند ازخودگذشتگی کنند تا کارها را 
به‌موقع و سروقت به پایان برسانند. برای مثال، شما تصمیم می‌گیرید 

تا دیروقت کارکنید یا سراسر تعطیلات را به کارتان بپردازید، زیرا شما 
خود را از سازمانتان می‌دانید و برای اجرای وظایف، در جست‌وجوی 
فرصت هستید. به‌طورکلی، افرادی که تعهد بالایی به سازمان خود 
دارند، رضایت بیشتری هم از شغل خود دارند و در مقابله با چالش‌ها و 

ساعت‌های طولانی کار، صبر بیشتری از خود نشان می‌دهند.
3.خوش‌بینی

 افراد خوش‌بین توانایی این را دارند که واقع‌بینانه به شکست‌های 
خود نگاه کنند و سهم خود را در بروز آن شکست تشخیص دهند. آن‌ها 
می‌دانند که می‌توانند با مشکلات مقابله کنند و به دنبال راه‌حل‌های 
مثبت می‌گردند. درحقیقت، آن‌ها مسیر و مراحل رسیدن به اهداف خود 
و توانایی‌های موردنیاز را شناسایی می‌کنند. امیدواری یکی  از نیروهایی 

است که آن‌ها را در مسیرشان ثابت‌قدم و راضی نگه می‌دارد.
4.ابتکار عمل

 افراد دارای ابتکار عمل، آینده‌نگرهای خوبی هستند. به‌راحتی 
می‌توانند فرصت‌های جدید را شکار کنند، پروژه‌های کوچک را گسترش 
دهند و به پروژه‌های بزرگ تبدیل کنند. در حقیقت، سخت‌کوشی صفت 
مناسبی برای آن‌هاست. افراد فاقد قوه ابتکار، خود و مسیرشان را به 
دست تقدیر می‌سپارند. بیشتر این گرایش در کارکنانی دیده می‌شود 
که برای انجام وظایفشان به راهنما نیاز دارند. این افراد که ابتکار عمل 
ندارند، وقتی لازم است که یک گام جلوتر باشند، تا دیروقت کار کنند و 

به دیگران کمک کنند، می‌گویند: »به من مربوط نیست«.
 در شماره هفته آینده، به مباحثی در زمینه همدلی خواهیم پرداخت.

هوش هیجانی

 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

با نهایت تأسف در هفته گذشته  سید تقی علوی شاغل 
در نورد گرم و سمانه احمدی شاغل در واحد بهداشت 
حرفه‌ای در غم درگذشت پدر و مجتبی شاه‌پسندی 
شاغل در آزمایشگاه محصول، جمال یوسفیان شاغل 
در فولادسازی، محمد محققیان شاغل در نورد گرم و 
مجید سیفی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت مادر 

به سوگ نشستند.
همچنین همکاران بازنشسته شادروان بندر اسکندری 
و علی شیر یلمه به‌علت بیماری دار فانی را وداع گفتند و 

به دیار حق شتافتند.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

آموزش

فولاد من

ابراز همدردی

اهمیت 
کسیناسیون وا

کسن کرونا در کمتر از یک سال تولید و در سراسر  به دنبال ایجاد همه‌گیری بیماری کرونا، وا
کسیناسیون یک راه کم‌عارضه با اثربخشی خوب بوده که عوارض  جهان استفاده شد. وا
کسن می‌تواند در کنترل بیماری‌ها و کنترل پاندمی و  بسیار کمتری از عوارض بیماری دارد. وا

برگشت فعالیت به روال عادی  به ما کمک می‌کند. 
کسن یک سال نگذشته است، نمی‌توان به‌طور دقیق و قطعی از مدت‌زمان اثربخشی آن  چون از عمر ساخت وا
کسن کرونا قطعی است و اینکه دوز سوم در چه زمانی لازم  صحبت کرد،ولی در حال حاضر مدت 6 ماه اثربخشی وا

است نیاز به روشن شدن نتایج علمی جدید دارد. 
کسن کرونا به سه دسته تقسیم می‌شوند: در شرایطی که فرد کمی احساس کوفتگی بدن،  عوارض مربوط به وا
ضعف و بی‌حالی دارد، ولی می‌تواند به کار عمومی خود برسد و مشکل خاصی در روند فعالیتش ایجاد نمی‌شود، 
کسن خفیف قلمداد می‌شود. زمانی که فرد نتواند کارهای خودش را انجام دهد و اختلال در روند کاری  عوارض وا
کسن  ایجاد شود، عوارض متوسط محسوب می‌شود و در عوارض شدید نیاز است فرد بستری شود. بعد از تزریق وا
بعضی افراد دچار عوارض خفیف و یا حتی تب )تب کمتر از 38/5 درجه( شدند. در این حالت استفاده از استامینوفن 
مناسب است و در مراحلی که شدت تب یا کوفتگی بدن  بیشتر باشد، می‌توان از ترکیبات ناپروکسن یا ایبو بروفن 
استفاده کرد. عوارض با علائم خفیف احتیاجی به مراقبت‌های خاصی ندارد و با استراحت و استفاده از مسکن‌ها 
برطرف می‌شود. در عوارض شدید مثل تب‌های بالا و عوارضی که بیشتر از 72 ساعت طول بکشد، لازم است با 
پزشک خانواده مشورت و یا به مرکز بهداشت اطلاع داده شود. خوشبختانه در ایران عوارض متوسط و شدید 

بسیار کم گزارش شده است. 
کسیناسیون خواب خوب و راحتی داشته باشید و بهداشت خواب را رعایت کنید،  توصیه می‌شود شب قبل از وا
کسن عوارض کمتری داشته باشد. در زمان  چون استراحت سیستم ایمنی را تقویت می‌کند و باعث می‌شود وا
کسن دچار سرگیجه یا افت فشار شوید و غش  کسیناسیون نباید ناشتا باشید، زیرا ممکن است زمان تزریق وا وا
کسن تا خوردن صبحانه  گر فاصله بین تزریق وا کسن حتما غذای سبک میل کنند و ا کنید. بهتر است قبل از تزریق وا
کسن دچار ضعف و  بیشتر از دو ساعت است یک لیوان شیر، نوشیدنی و یا غذای سبک میل کنید تا موقع تزریق وا

کسن هم از غذای سبک استفاده شود.  بی‌حالی نشوید. همچنین توصیه می‌شود بعد از تزریق وا
کسن کووید 19، آزمایش کووید 19 مثبت می‌شود  ح است که آیا بعد از تزریق وا برای بسیاری این سؤال مطر
کسن یا تنها قطعاتی از ویروس یا صرفا پروتئین‌های  که در وا یا بیماری کووید 19 ایجاد می‌شود یا خیر. ازآنجا
کسن از اساس غیرعلمی و غیرممکن است و هیچ‌یک از  غیرقابل تکثیر ویروس وجود دارند، ایجاد بیماری در اثر وا
کسن با تقویت  کسن‌های کووید 19 باعث مثبت شدن آزمایش PCR )نمونه حلقی/بینی( نمی‌شود. تزریق وا وا
پاسخ ایمنی بدن باعث تولید آنتی‌بادی مؤثر می‌شود، اما برخی انواع پیشرفتۀ آزمایش‌های سرولوژی )شناسایی 

کسن را شناسایی کنند.   کسن، می‌تواند آنتی‌بادی‌های مطلوب تشکیل‌شده بعد از وا آنتی‌بادی( بعد از تزریق وا
کسن‌های کووید 19 به سیستم ایمنی بدن ما می‌آموزد که چگونه ویروس عامل کووید 19 را بشناسد و با آن مبارزه  وا
کسیناسیون ایجاد کند. پیدایش این علائم  کند. گاهی این روند می‌تواند علائمی مانند تب در سه روز اول بعد از وا
در سه روز اول، طبیعی است و نشانه این است که بدن در حال ایجاد ایمنی در برابر ویروس کووید 19 است. خود 
کسن، بیماری کووید 19 ایجاد نمی‌کند، بلکه ورود ویروس به بدن در تجمعات  مربوط به همان روزها، قبل از آنکه  وا

کسن اثراتش را شروع کند، باعث بیماری می‌شود، پس همچنان باید نکات پیشگیرانه را رعایت کرد.  وا
کسیناسیون چند هفته طول می‌کشد تا در برابر ویروس کووید 19 ایمنی ایجاد شود. این بدان معناست که  بعد از وا
کسیناسیون در معرض ویروس کووید 19 قرار بگیرد  ممکن است بیمار  گر شخص بلافاصله قبل یا دقیقا  پس از وا ا
گر گهگاه فردی را دیدید که  کسن وقت کافی برای محافظت نداشته است. پس ا شود. این به این دلیل است که وا
کسیناسیون، ویروس  کسیناسیون دچار علائم شد و تست او مثبت شد به این معناست که یا در زمان وا پس از وا
کسیناسیون در تجمعی مانند  از قبل در بدن او وجود داشته و چند روز بعد بیماری خود را نشان داده و یا در روز وا
کسن، وارد بدن او شده و چون فرصتی برای  اتوبوس، فروشگاه و...، حضور داشته و ویروس قبل از دریافت وا
کسن وجود نداشته، فرد بیمار شده است. بنابراین باید مراقب باشید در محل‌های شلوغ و یا  اثربخشی خوب وا

کسیناسیون از تجمع خودداری کنید.  کز وا حتی در مرا
کسن‌های کووید  کسن کووید 19 دی‌ان‌ای )DNA( و ژن فرد را تغییر می‌دهد؟ خیر. وا سؤال دیگر این است که آیا وا
19 به‌هیچ‌وجه تغییری در ژن انسان و DNA ایجاد نمی‌کنند و صرفا سیستم ایمنی را در برابر کووید 19 تقویت می‌کند. 

انگیزش در محیط کار

علی شیر یلمه بندر اسکندری

محمد محمدی
 تعميرات آماده سازی و خنکك‌ننده شمش

روز بازنشستگی :  1400/05/30

ناصر ملکی ورنامخواستی
 تعمیرات پیشگیرانه جابجایی مواد

روز بازنشستگی :  1400/05/30

جابر سلیمانی
 كارگاه ريخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1400/06/30

اسد اله مرادی وستگانی
واحداحيامستقيم

روز بازنشستگی :  1400/07/30

جلال جمالی  ترکانی
خدمات عمومی و امور رفاهی
روز بازنشستگی :  1400/07/30

ساعد نیکبخت جونقانی
بسته بندی و حمل محصولات نورد سرد

روز بازنشستگی :  1400/07/30

بازنشستگان فولاد 
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 ورزش             

اسامی برندگان مسابقه عکس

)مرحله شصت‌و‌هفتم(  ورزش در منزل 

استعدادیابی تیم‌های شنا و واترپلو

تعطیلی استخرهای مجموعه فردوس

با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، اسامی 
برندگان مرحلۀ شصت‌وهفتم تمرینات به شرح زیر است:

خانم غفرانی 958019

روح اله جلالی ورنامخواست 982848

علیرضا بهرامی دیزیچه 949191

محمد رحمانی 117184

مسعود حسن پور 84315
برندگان مسابقه عکس ورزش در منزل مرحله شصت‌وهفتم 
می‌توانند جهت دریافت جوایز خود، به ساختمان امور ورزش 
مراجعه کنند. همچنین مرحله شصت‌وهشتم این مسابقه 
در جریان است. علاقه‌مندان می‌توانند طبق دستورالعملی 
که در همین صفحه آمده است، علاوه بر انجام تمرینات 

ورزشی در مسابقه شرکت کنند.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

بدین‌وسیله به اطلاع خانواده بزرگ فولاد مبارکه می‌رساند، 
بر اساس مجوز ستاد کرونا، امور ورزش در نظر دارد در بخش 
استعدادیابی و تشکیل تیم‌های شنای نوجوانان و جوانان پسران 
و دختران کارکنان فولاد مبارکه در استخرهای مجموعه فردوس، 
اقدام به تعیین سطح و تست شنا نماید. متقاضیان ثبت‌نام در 
گاهی از روز  کادمی شنا امور ورزش می‌توانند جهت ثبت‌نام و آ آ
و تاریخ تست در بخش آقایان با شماره تماس 09010043182 
کیانی و در بخش بانوان با شماره تماس 09010043183 قنبریان 

تماس حاصل فرمایند.

بدین‌وسیله به اطلاع همکاران گرامی می‌رساند سانس‌های 
استخرهای مجموعه فردوس و همچنین استخر فولاد مبارکه به 
علت برگزاری مسابقات شنای ایمیدرو کشور، در تاریخ‌های 9،10 

و 11 آذرماه سال جاری تعطیل است.

برتر،  لیگ  رقابت‌های  ششم  هفته  پایان  در 
صدرنشین جدول مجددا تغییر کرد و تیم فولاد مبارکه 

سپاهان به صدر جدول بازگشت.
کتور باعث شده  شکست در دربی اصفهان و تساوی خانگی در مقابل ترا
گردان محرم نویدکیا از صدر جدول فاصله بگیرند و برای بازگشت  بود تا شا

به صدر، محکوم به پیروزی مقابل تیم فجرسپاسی در شیراز بودند.

 علی‌رغم نارضایتی‌هایی که نسبت به چمن ورزشگاه حافظیه وجود 
گردان نویدکیا توانستند فوتبال برتری نسبت به حریف خود  داشت، شا
در میدان نمایش دهند و با گلزنی پورقاز و حسینی، فولادمردان اصفهانی 

با دست‌پر شیراز را به مقصد اصفهان ترک کنند.
تساوی آلومینیوم و استقلال در بازی‌های هفته ششم، این هدیه را 
برای فولاد مبارکه سپاهان فرستاد تا آن‌ها با پیروزی خارج از خانه خود 

بتوانند به صدر جدول بازگردند و هفته ششم را در بالاترین نقطه جدول 
به پایان برسانند.

گردان محرم نویدکیا هفته آینده در خانه خود میزبان نساجی   شا
مازندران خواهند بود، تیمی که در دو هفته گذشته نمایش‌های 
ـــاوی  ـــه تس ـــکان ب ـــتقلال و پی ـــل اس ـــته مقاب ـــته و توانس ـــانی داش درخش

دست پیدا کند.

اطلاعیه

داوران اصفهانی رقابت‌های هندبال آسیا را قضاوت می‌کنند در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا رقیب آسیایی سپاهان مشخص شد

کوبل داوری استان اصفهان برای  فدراسیون هندبال آسیا از 
کرد. قضاوت در رقابت‌های قهرمانی آسیا دعوت 
گزارش ایراسین، فدراسیون هندبال آسیا )AHF( در نامه‌ای به  به 
کوبل داوری  فدراسیون هندبال ایران از امید و احمد قیصریان، 
کرد در رقابت‌های هندبال قهرمانی مردان  استان اصفهان دعوت 
کنند. آسیا ۲۰۲۲ به میزبانی عربستان قضاوت 

به گزارش ایراسین، استقلال تهران و فولاد مبارکه سپاهان باید در پلی‌آف 
حاضر شوند. بر این اساس آبی‌های ایران با »بنی یاس امارات« دیدار 
می‌کنند و طلایی‌پوشان فوتبال فولاد مبارکه سپاهان به دیدار »شارجه 
امارات« خواهند رفت. استقلال و فولاد مبارکه سپاهان میزبان تیم‌های 
اماراتی خواهند بود.

تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان با برتری قاطع 8 بر صفر 
سارگل بوشهر را درهم کوبید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در چارچوب هفته 
دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان، تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان 
و سارگل بوشهر در مجموعه ورزشی صفائیه به مصاف یکدیگر رفتند. 
دختران طلایی‌پوش فولاد مبارکه سپاهان در نیمه نخست 6 بار ودر نیمه 

دوم 2 بار دروازه حریف بوشهری را گشودند.
در این دیدار هاجر دباغی ۴ گل، سارا ظهرابی‌نیا، مرضیه نیکخواه، میترا 
نظری و شقایق روزبهان هرکدام یک گل وارد دروازه حریف کردند. در پایان 
هفته دوم لیگ برتر فوتبال بانوان، سپاهان اصفهان با ۶ امتیاز و تفاضل 

گل ۹+ در رده دوم جدول لیگ برتر بانوان قرار گرفت.

مدال نقره پزشکی فوتبال آسیا به عباس ربیعی، پزشک باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان به پاس بیش از 20 سال خدمت در حوزه پزشکی 

فوتبال اهدا خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا طی نامه‌ای برندگان سومین دوره جوایز پزشکی آسیا را معرفی 
کرد. این جوایز طی مراسمی حین برگزاری هفتمین کنگره پزشکی فوتبال 
آسیا که در اسفندماه سال جاری در قطر برگزار می‌شود، به برندگان اهدا 
خواهد شد. 11 نفر از 34 نفر نهایی انتخاب شده که موفق به کسب این 
جوایز شدند، نمایندگان معرفی‌شده از کشورمان هستند که نشان از 
سطح بالای توانمندی، دانش، سابقه، تجربه و قدرت پزشکی فوتبال 

ایران در آسیاست.

برتری دختران فوتبالیست فولاد مبارکه 
سپاهان در برابر حریفان در لیگ برتر

 مدال نقره پزشکی فوتبال آسیا
 به پزشک فولاد مبارکه سپاهان رسید

اطلاعیه

آموزش شرکت در مسابقه:
جهت ارسال تصاویر برای مسابقه باید ابتدا به وب‌سایت امور 
ورزش به نشانی https://sport.msc.ir وارد شده و پس از 
وارد نمودن نام کاربری و کلمه عبور، مطابق با تصویر زیر گزینه 

»مسابقه عکاسی« را انتخاب نمایید.

کلیک بر روی دکمه ارسال تصاویر،  در مرحله بعدی نیز با 
نسبت به ارسال عکس‌های خود اقدام فرمایید. شما مجاز به 

ارسال سه تصویر در این مسابقه خواهید بود.

در نهایت شما می‌توانید در خصوص تصاویر ارسالی از سایر 
گزینه  همکاران نیز اظهار نظر فرمایید. برای این منظور از 
»نظرخواهی در خصوص تصاویر سایر همکاران« استفاده نمایید.

زیر،  تصویر  با  مطابق  مربوطه  صفحه  شدن  باز  از  پس 
که عکسی از نظر شما شایسته انتخاب شدن  درصورتی‌که 

باشد بر روی گزینه لایک کلیک کنید.

دسترسی به کانال امور ورزش در پیام‌رسان پوپک
جهت دانلود نرم‌افزار پیام‌رسان پوپک ویژه تلفن‌های همراه 

اندروید و IOS بایستی از مسیرهای زیر اقدام فرمایید.
/https://poopak.msc.ir/etc/android        :  نسخه اندروید

/https://poopak.msc.ir/etc/ios 	: IOS نسخه
پس از وارد شدن به پیام‌رسان، می‌توانید از طریق کانال امور ورزش 
به تمرینات هفتگی و آخرین اخبار امور ورزش دسترسی داشته 

باشید.

برگزاری مرحله شست و هشتم مسابقه عکس ورزش در منزل

 خدمات عمومی و امور رفاهی. امور   ورزش     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

     خدمات عمومی و امور رفاهی. امور   ورزش

     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

ورزش

ورزش در آب
در آب بودن به‌خودی‌خود موجب می‌شود که شما ورزش کنید، زیرا هر حرکت شما در واقع عملی برای غلبه بر مقاومت آب 
بر بدن شماست. البته منظور ما از ورزش در آب، شنا نیست. منظور انجام دادن حرکات ورزشی مانند پیاده‌روی، ایروبیک 

و نرمش‌هایی است که معمولا در خشکی انجام می‌گیرند.
گر به‌طور صحیح انجام شود می‌تواند همان‌قدر که انجام این حرکات بر روی زمین مؤثرند، برای بدن مفید باشد. این ورزش‌ها قدرت  ورزش در آب، ا
عضلانی، استقامت، نرمش و انعطاف‌پذیری و همچنین تعادل بهتر را برای ورزشکاران به ارمغان می‌آورند. پزشکان ورزش در آب را به این دلایل 

زیر تجویز می‌کنند:
 نیروی رانش آب، تکیه‌گاه وزن بدن می‌شود. هنگامی‌که شما تا گردن در آب غوطه‌ور هستید، آب در حدود 90 درصد وزن شما را خنثی می‌کند و 
به‌طور قابل‌توجهی از فشار وزن بر روی مفاصل، استخوان‌ها و ماهیچه‌ها می‌کاهد. شما به‌جای اینکه با تمام وزن خود بر روی زمین محکمی فرود 
بیایید، تنها با ده درصد وزن خود ایستاده‌اید. این خاصیت، میزان جراحات و آسیب‌های حین ورزش را به‌شدت کم می‌کند. هنگام غوطه‌وری در 
آب، جریان خون سریع‌تر می‌شود و سلامت قلب و عروق شما را بهبود می‌بخشد. درصورتی‌که دچار آسیب‌دیدگی و تورم در بخشی از بدن باشید، 

فشار آب بر روی بدن از شدت تورم کاسته و درد را تخفیف می‌دهد.
کم‌تر     از هواست، شما با حرکت در آب مقاومتی از 4 تا 44 درصد بیشتر از مقاومت هوا را تجربه می‌کنید. ورزش در آب و غلبه  که آب محیطی مترا ازآنجا
بر این مقاومت، مانند آن است که وزنه‌هایی به دست و پای خود بسته باشید یا با دستگاه‌های وزنه‌دار به ورزش بپردازید، با این حسن که انجام این 
حرکات در آب کم‌خطرتر است.  ازآنجا‌که نیروی جاذبه در آب کم می‌شود، شما در آب می‌توانید آن دسته از حرکات کششی را که انجام آن در خشکی 
برایتان ممکن نیست انجام دهید. فشار عمق آب بر روی بدن، مفاصل، ماهیچه‌ها و اندام‌های داخلی، در حین ورزش مانند یک ماساژ خوب، به 

تمام بدن آرامش می‌دهد و مانع کوفتگی بدن می‌شود.
چگونه از منافع ورزش در آب بهره‌مند شویم؟

برای اینکه از هر برنامه ورزشی بیشترین استفاده را ببرید باید برنامه خود را با سه عامل مهم زیر تنظیم کنید:
تعداد: در هفته حداقل سه تا پنج مرتبه به ورزش بپردازید. عده‌ای از پنج‌تا هفت مرتبه در هفته به ورزش می‌پردازند، اما توصیه ما همان یک روز 

در میان است.
شدت و تعداد حرکات: شما باید در هر جلسه، به حداقل شدت و تعداد مشخصی از حرکات دست یابید و در جلسات بعد، آن را تکرار نمایید. به‌تدریج 

این نقطه اوج را افزایش دهید و با افزودن به تعداد حرکات و شدت انجام آن‌ها، از ورزش خود سود بیشتری ببرید.
زمان: برای ورزش زمانی از 20 تا 60 دقیقه در نظر بگیرید. برای بهره‌مند شدن از مزایای قلبی- عروقی ورزش، در زمانی از 20 تا 45 دقیقه، به ورزشی 

با    شدت متوسط بپردازید.
حرکات خود را متنوع کنید: نوع حرکاتی که به انجام آن می‌پردازید تعیین‌کننده تأثیر ورزش بر بدن شماست. ازآنجا‌که در حرکات متفاوت عضلات 

مختلفی به کار گرفته می‌شوند، شما باید به چند نوع حرکت مختلف بپردازید تا عضلات بیشتری را تقویت نمایید.
توصیه‌های مفید برای ورزش در آب

تنفس: فراموش نکنید که یکنواخت تنفس کنید و نفس عمیق بکشید. به یاد داشته باشید که در طی ورزش باید قادر به صحبت کردن باشید، 
ورزش نباید به حدی شدید باشد که موجب نفس‌نفس زدن یا عدم توانایی در صحبت کردن شود.

نوشیدن آب: هرچند بدن شما در آب قرار دارد، اما بدن همچنان به تعریق ادامه می‌دهد و مقدار قابل‌توجهی از مایعات خود را از دست می‌دهد. به 
یاد داشته باشید که چند ساعت قبل و بعد از ورزش چند لیوان آب بنوشید.

پرهیز از کافئین: کافئین یک ماده ادرارآور است، به این دلیل بهتر است دو ساعت قبل و بعد از ورزش از مصرف مواد دارای کافئین خودداری کنید.
از مو و پوست خود محافظت کنید: برای حفظ مو و پوست خود از مواد شیمیایی موجود در آب استخر، حتما قبل و بعد از ورود به آب مو و بدن خود 

را با آب تازه خیس کنید. این کار جذب مواد شیمیایی را کمتر خواهد کرد.

در پایان هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر  رقم خورد؛

بازگشت فولاد مبارکه سپاهان به صدر جدول
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 فرهنگݡی

نمایش اعتراف به کارگردانی شهاب حسینی در خردادماه 1399 
در تئاتر شهر روی صحنه رفت. نمایشنامه این تئاتر در واقع برگرفته از 
اثر The Confession نوشته »برد میرمن« است که یک مجموعه 

تلویزیونی بر اساس آن در سال 2011 ساخته شد.
در این نمایش، یک جنایتکار نزد کشیشی می‌رود تا به گناهانش اعتراف 
کند. قاتل گذشته پیچیده‌ای دارد که با گذشت اجرا، لحظه به لحظه 
روشن‌تر می‌شود. نویسنده در واقع در این داستان سعی کرده تا سنت 
اعتراف کردن را به چالش بکشد و در طول اجرا می‌بینیم که چندین 
مرتبه جای کشیش و قاتل عوض می‌شود و به گناهان گذشته کشیش 
پرداخته می‌شود.این تئاتر با بازی علی نصیریان، شهاب حسینی، صالح 
ع، غزاله  میرزاآقایی، نیما رئیسی، پرویز بزرگی، مهدی بجستانی، میثاق زار
نظر، شهرام ابراهیمی، ایلیا نصراللهی، پرند عین‌بیگی و فاطمه عرب‌کرمانی 

گران را به خود جلب کند. اجرا شد و توانست نظر مثبت بسیاری از تماشا
این تئاتر در زمان طولانی دو ساعت اجرا شده و در آن بازی قوی علی 
نصیریان در نقش کشیش یکی از نقاط قوت این نمایش است. از دیگر 
نقاط قوت این نمایش می‌توان به طراحی صحنه خوب آن اشاره کرد که 

در تناسب کامل با داستان نمایش است.

امروزه انسان‌ها علاقه کمتری به خواندن کتاب دارند و پر بیراه 
گر تکنولوژی را یکی از دلایل این امر بدانیم؛ اما امروز قرار است  نیست، ا
به نقطه تلاقی تکنولوژی و کتاب‌خوانی اشاره کنیم؛ اپلیکیشنی که 
سعی می‌کند از طریق تکنولوژی انسان را با کتاب آشتی دهد. طاقچه 

اپلیکیشنی است که در این مطلب آن را بررسی می‌کنیم.
با استفاده از اپلیکیشن طاقچه می‌توانید وارد کتابخانه‌ای مجازی 
شوید، در میان دسته‌بندی‌های مختلف بگردید، با کتاب‌های جدید 
آشنا شوید و کتاب‌های موردعلاقه‌تان را جست‌وجو کنید. در طاقچه 
به‌راحتی می‌توانید کتاب‌ها را خریداری و مطالعه کنید. این اپلیکیشن 
را که برای سیستم‌عامل اندروید و iOS موجود است می‌توانید به‌راحتی از 
گوگل‌پلی‌استور دانلود کنید. پس از نصب برنامه، طاقچه از شما می‌خواهد 
در صورت تمایل اجازه دهید تا پیام‌هایی برای اطلاع‌رسانی به شما 
نمایش دهد. این پیام‌ها ممکن است درباره موضوعات مختلف ازجمله 

تازه‌های کتاب، تخفیفات و... باشد.
برای خرید کتاب از طاقچه باید اول ثبت‌نام کنید. مراحل ثبت‌نام بسیار 
کوتاه است و در زمانی کمتر از سه دقیقه پایان می‌یابد. ایمیلتان را وارد 
کنید، رمز عبوری برای خودتان انتخاب کنید؛ دوباره رمز عبور خود را 
برای تأیید وارد کنید؛ در پایان، در صورت تمایل، ایمیل شخصی را که 
این اپلیکیشن را به شما معرفی کرده وارد کنید. پس از انجام دادن این 
مراحل، لینک فعال‌سازی به ایمیل شما ارسال می‌شود. کافی است به 
ایمیل خودتان بروید و حساب کاربری طاقچه را فعال کنید.پس از آن وارد 
محیط اپلیکیشن می‌شوید. در صفحه اصلی، »پیشنهاد طاقچه« اولین 
گزینه‌ای است که با آن برخورد می‌کنید. در این بخش نمونه‌ای از کتاب‌ها 
با دسته‌بندی‌های مختلف نمایش داده می‌شود. در بخش »تازه‌ها« 

جدیدترین کتاب‌های اضافه‌شده به طاقچه را می‌توان دید. 

کارگردان:  شهاب حسینی  ا

بزرگ‌ترین و پرفروش‌ترین اپلیکیشن کتاب الکترونیکی 

کتاب

ــه  ــا ب ــن صفرکیلومتره ــخ کار گرفت آوازه‌اش در م
ــه جبهه  ــازه ب ــود. بنده خدایی ت گوش ما رسیده ب
آمده بود و فکر می‌کرد هرکدام از ما برای خودمان 
یک پا عارف و زاهد و دست از جان کشیده‌ایم. 
راستش همه ما برای دفاع از میهنمان دل از خانواده 
کنده بودیم، اما هیچ‌کدام از ما اهل ظاهرسازی و 
جانماز آب کشیدن نبودیم. می‌دانستیم که این 
امر برای او که خبرنگار یکی از روزنامه‌های کشور 

است باورنکردنی است.
شنیده بودیم که خیلی‌ها حاضر به مصاحبه 
نشده‌اند و دارد به سراغ ما می‌آید. نشستیم و 
فکرهایمان را یک‌کاسه کردیم و بعد مثل نوعروسان 
ــه  ــرد ک ــی ذوق ک ــم. طفلک کل ــه« را گفتی بدقلق »بل
لابد ماها مثل بچه آدم دوزانو می‌نشینیم و به 

سؤالات او پاسخ می‌دهیم.
از سمت راست شروع کرد که از شانس بد او »یعقوب 
بحثی« بود که استاد وراجی و بحث کردن بود. پرسید: 

»برادر هدف شما از آمدن به جبهه چیست؟«
ــی  ــتید، از بی‌خرج ــه غریبه نیس گفت: »والله شما ک
کار پیدا  که  مونده بودیم. این زمستونی هم 
کیه، می‌ریم جبهه و  کی به  گفتیم  نمی‌شه. 
می‌گیم به خاطر خدا و پیغمبر آمدیم بجنگیم. 
شاید هم شکممان سیر شد هم دو زار واسه 

خانواده بردیم.«
نفر دوم »احمد کاتیوشا« بود که با قیافه معصومانه 
و شرمگین گفت: »عالم و آدم می‌دونن که مرا 
به‌زور آوردن جبهه. چون من غیر از اینکه کف 
پام صافه و کفیل مادر و یک‌مشت بچه یتیم هم 
هستم، دریچه قلبم گشاده، خیلی از دعوا و مرافعه 
می‌ترسم! تو محله‌مان هر وقت بچه‌های محل با 

هم یکی به دو می‌کردند، من فشارم پایین می‌آمد 
و غش می‌کردم. حالا از شما عاجزانه می‌خواهم 
ــاید  ــد. ش ــاپ کنی ــان چ ــو روزنامه‌ت ــم را ت ــه حرف‌های ک
مسئولین دلشان سوخت و مرا به شهرمان منتقل 

کنند.«
خبرنگار که تند تند می‌نوشت متوجه خنده‌های 
سن  که  علی  مش  نشد.  بچه‌ها  بی‌صدای 
و سالی داشت، گفت: »روم نمی‌شه بگم، اما 
حقیقتش آینه که مرا زنم از خونه بیرون کرد. گفت: 
گر نری جبهه یا  گردن‌کلفت که نگه نمی‌دارم. ا
زود برگردی خودم چادرم را می‌بندم دور گردنم و 
اول یک فصل کتکت می‌زنم و بعد می‌رم جبهه و 
آبرو برات نمی‌ذارم. منم از ترس جان و آبرو از اینجا 

سر درآوردم.«
خبرنگار کم‌کم داشت بو می‌برد. چون مثل اول 
دیگر تند تند نمی‌نوشت. نوبت من شد. گفتم: 
»از شما چه پنهون من می‌خواستم زن بگیرم، اما 
هیچ‌کس حاضر نشد دخترش را بدبخت کند و به 
من بدهد. آمدم اینجا تا ان‌شاءالله، تقی به توقی 
بخورد و من شهید بشوم و داماد خدا بشوم. خدا 

ــم.« کام بمان ــا ــه دل و ن ــذارد من آرزو ب کریمه! نمی‌گ
خبرنگار دست از نوشتن برداشت. بغل‌دستی‌ام 
کمبود شخصیت داشتم.  گفت: راستش من 
ــه هم آدم  ــو خون ــد. ت هیچ‌کس به حرفم نمی‌خندی
حسابم نمی‌کردند چه رسد به محله. آمدم اینجا 
شهید بشم؛ شاید همه تحویلم بگیرند و برام 

دلتنگی کنند.
دیگر کسی نتوانست خودش را نگه دارد و خنده 
مثل نارنجک تو چادرمان ترکید. ترکش این 

نارنجک خبرنگار را هم بی‌نصیب نگذاشت.

که جا ماند« گوشه‌ای از رمان »پایی 
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سایت شبکه »ایران صدا« به آدرس اینترنتی www.Iranseda.ir صداهای رسمی   
جمهوری اسلامی ایران در فضای وب را معرفی می‌کند.

هدف اصلی راه‌اندازی این رادیو رساندن پیام جمهوری اسلامی ایران به تمام مردم جهان، 
تعامل با فارسی‌زبان‌ها و علاقه‌مندان به ایران و اطلاع‌رسانی در مورد موضوعات روز به دور 
از هرگونه جهت‌گیری است. در این رادیو 6 کانال 24 ساعته مستقل و زنده وجود دارد. این 
کانال‌ها به شکل تخصصی تولیدات رادیویی کشور در عرصه موسیقی، قرآن، ورزش، اجتماعی، 
کانال 24 ساعته مستقل نیز به  اندیشه، دانش و فناوری، فرهنگ و هنر را ارائه می‌کنند. 

برنامه‌های تولیدشده در همین رادیو اختصاص دارد.

به‌منظور شناسایی قاریان داخلی شرکت فولاد   
مبارکه، از بین کارکنان و پیمانکاران شاغل در شرکت 
به سبک  قرآن  قرائت  زمینه  که در  فولاد مبارکه 
دعوت  هستند،  مهارت  دارای  ترتیل  و  تحقیق 
می‌گردد تا تاریخ ۱۴۰۰/9/15با شماره‌های داخلی 
کلمه  کنند و یا  ۳۵۱۵۱ یا ۳۳۶۸۳ تماس حاصل 

)قاری( را به شماره ۰۹۰۱۰۰۴۲۸۷۰ پیامک فرمایند.

 سایت ایران صدا؛ 
 معرفی رادیوهای 

رسمی جمهوری اسلامی

فراخوان شناسایی همکاران قاری قرآن

 ما همه امکاناتی داریم. این امکانات را، عمر، سلامتی، علم، قدرت، استعداد، آبرو، و 
کسی  چه  به  را  خودشان  می‌کنند؟  مصرف  کجا  مردم  می‌کنیم؟  مصرف  کجا  را  غیره 
می‌فروشند؟ با چه کسی معامله می‌کنند؟ به چقدر؟ در قرآن آیات زیادی داریم که می‌گوید: 
بد معامله می‌کنید. بد می‌فروشید. چقدر بد معامله کردی. خودت را مفت باختی. آتش به 
عمرت زدی. آتش به مالت زدی. ما در این دنیا نمی‌توانیم چیزهایمان را نگه داریم. یعنی 
بخواهیم یا نخواهیم باید لحظه به لحظه عمرمان برود. آدم قالی‌اش را می‌تواند نفروشد. 
خانه‌اش را می‌تواند نفروشد. ولی نمی‌تواند بگوید: عمرم را صرف نمی‌کنم. بخواهیم یا 

نخواهیم عمرمان صرف می‌شود. یعنی ما در این بازار مجبور به فروش هستیم.
 دنیا بازار است. مردم مجبور به فروش هستند. نمی‌توانیم بگوییم من عمرم را نگه می‌دارم. عمرم 
را به کسی نمی‌دهم. این عمر را به خدا بفروشیم؛ یعنی برای خدا درس بخوانیم. برای خدا حرف 

بزنیم. هرچه خدا گفته گوش بدهیم. هرجا خدا گفته پیدا بشویم.
امتیازات معامله با خدا

کبر بگویی خداوند قبول می‌کند، یک سبحان‌الله. کم  خداوند جنس کم را نیز می‌خرد. یک الله‌ا
را هم می‌خرد. حتی نیت را هم می‌خرد. شما نیتت خوب باشد، ولو موفق نشوی کاری انجام 
دهی. می‌روی مسجد نماز بخوانی، بعد می‌بینی در مسجد بسته است. همین‌که نیت کردی 

جماعت بخوانی ثواب نیت، ثواب جماعت به شما می‌دهد.
گر شما به پدرت گفتی: پول بده. مبلغ خیلی کم به شما داد، ناراحت  مردم جنس کم نمی‌خرند. ا
گر چای در مجلس به شما می‌دهند، استکان نصفه باشد شما ناراحت می‌شوی.  می‌شوی. ا
اما خدا جنس کم را می‌خرد. جنس معیوب را هم می‌خرد. مردم جنس معیوب را نمی‌خرند. 
گر پرتقالی، گوجه و خیاری پوسیده باشد نمی‌خرند. اما خدا جنس معیوب را هم می‌خرد.  ا
جنس کم می‌خرد، جنس معیوب می‌خرد. جنس معیوبی که می‌خرد به روی خود نمی‌آورد. 
گر با خودت معامله کنی، برای نفس خودت انجام دهی،  گران می‌خرد. خدا به بهشت می‌خرد. ا
نفس انسان لحظه‌ای است. در یک لحظه یک جک می‌گوید، می‌خندد. قهقهه می‌زنند، بعد 

از پنج دقیقه هم هیچی!

معامله با خدا

یا یک قطره از در

محصولات فرهنگی

اطلاعیه

بر اساس سخنرانی حجت‌الله و المسلمین قرائتی
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،  هم‌زمان با سالگرد شهادت ایشان وصیت‌نامه شهید والامقام مصطفی ردانی‌پور
بسم‌الله الرّحمن الرّحیم  

با صبر و استقامت راه انبیا را ادامه دهید که امروز جوانان ما 
با ریختن خونشان موانع راه را برداشتند. ما در قیامت در 
پیشگاه خداوند تبارک و تعالی عذری نداریم و البته این حرفِ 
من با هم‌درس‌ها و هم‌سنگران خودم است. نه به بزرگان 
که سخن گفتن در مقابلشان بی‌ادبی است. آنان مربی ما 

گرد آنان. هستند و ما شا
و شما ای برادر عزیز و جوان برومند که هدفتان مقدس است 
و راهتان روشن و حرکتتان حماسه‌آفرین است. هجرتتان 
آغاز بر هجرت‌ها بود و خون سرختان پیام‌آور هدفتان و 
سرهای بریده و بدن‌های قطعه‌قطعه شده شما نشانگر 
مظلومیتتان است. دست از دامان امام زمان و نوکرانش 
نکشید که اینان عمّال اسلام‌اند و اسلام اصیل را باید از امثال 
غفاری‌ها، سعیدی‌ها، مطهری‌ها، بهشتی‌ها، صدوقی‌ها، 
گرفت. بدانید اسلام  مدنی‌ها، دستغیب‌ها و امثالهم فرا
منهای روحانیت اسلام نیست و این سد دشمن‌شکن را 

نگذارید بشکند.
مادرم ... آن زمان که اسلام و انقلاب به خون احتیاج داشت 
تو ثمرهٔ سال‌ها عمرت را که فرزندی مسلمان بود هدیه کردی. 

چه خوب امانت‌داری کردی و چه به‌موقع امانت را دادی. 
پس شادباش و فرزندان دیگرت را هم بده و خود مانند زینب 
گر شهید باشم  معلم دیگران باش. مبادا بر من گریه کنی که ا
زنده‌ام، زنده‌تر از زنده‌ها. حلالم کن و به برادرانم بگو که آنان 
باید خود را برای قربانی شدن آماده کنند و سربازی اسلام را 

بر عهده بگیرند.
خواهرانم،...در تربیت فرزندانتان بکوشید و حجاب را رعایت 

گونه زندگی نمایید. کنید. زهرا
کند.  مادر، خدا پدرم را رحمت و شما را عاقبت‌به‌خیر 
گر کربلا مشرف شدی، مرا فراموش نکن. و از  ان‌شاءالله ا
حضرت امام حسین )علیه‌السلام( تقاضا کن که قربانی‌ات را 
بپذیرد. هر وقت خبر کشته شدن من به شما رسید بگو »انا لله 

و انا الیه راجعون« و این را یک امتحان قلمداد کن.
کبر  پروردگارا هرچند به نفس مطمئنه نرسیدیم و در جهاد ا
پیروز نگشتیم، اما به جهاد اصغر پرداختیم، پس برایم تفت 
نگیرید، خرج نکنید، فاتحه‌ای ساده، و پول آن را به انجمن 
ایتام اهدا نمایید. در صورت امکان در گلستان شهدا دفنم 
کنید، کنار هم‌سنگرانم. در هنگام دفنم زیارت عاشورا و روضه 

حضرت زهرا )سلام‌الله علیها( بخوانید.

پیام شهید


